
پاسخ قلعه نویی به منتقدان تیم ملی 

برای جام جهانی برنامه داریم
ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران در واکنش به انتقاداتی که از فهرســت اعلام شــده برای حضور در جام ملت های آسیا مطرح شده است،گفت: این انتقادات همیشه 
وجود داشــته اما ما ســعی کردیم بهترین ها را دعوت کنیم. امیر قلعه نویی ظهر دیروز سه شنبه در حاشیه ورود بازیکنان تیم ملی به اردوی این تیم برای حضور در 
جام ملت های آسیا گفت: تلاش همه عوامل و مجموعه تیم ملی این است که بتوانند در جام ملت های آسیا مردم ایران را خوشحال کنند. وی با بیان این که شرایط 
تیم ملی خوب است، در مورد انتخاب نفرات دعوت شده به اردوی تیم ملی گفت: بازیکنانی که از نظر ما شایسته بودند را انتخاب کردیم. این بازیکنان می توانند با 

افکار تاکتیکی ما هماهنگی داشته باشند. ما برای تیم ملی تاکتیک و برنامه های متفاوتی داریم که باید بازیکنان بتوانند آنها را اجرایی کنند...

یک عضو شــورای مرکزی کارگزاران گفت: من باور دارم انشــعابی 
بین دو طیف راســت و چپ اصلاحات نیست. سید حسین مرعشی، 
دبیــرکل حــزب کارگزاران ســازندگی، در گفت وگــوی اخیرش از 
احتمال ائتلاف کارگزاران با طیف نزدیک  به حســن روحانی سخن 
گفته اســت. او تصمیم درباره ائتلاف را منوط به روشن شدن تکلیف 
صلاحیت های نامزدهای اصلاح طلب دانسته و گفته است که فعلا در 

جبهه اصلاحات بحث مشارکت مشروط در میان است. 
علی محمد نمازی، فعال سیاســی اصلاح طلب و عضو شورای مرکزی 
حزب کارگــزاران، درباره این موضوع یعنــی احتمال ائتلاف گفت: 
در مرحله نخســت بررســی صلاحیت ها بســیاری از اصلاح طلبان 
ردصلاحیت شدند اما حالا و بعد از سخنان مقام رهبری در خوزستان 
و کرمان و تأکید ایشــان بر مشــارکت بالای انتخاباتی، رقابتی بودن 
انتخابات، ســالم بودن انتخابات و رعایت امنیــت انتخابات و پس از 
آن ســخنان آقای حداد عــادل به عنوان فردی نزدیــک به رهبری 
مبنی بر اینکه شــورای نگهبان نباید ســختگیری کنــد، این امید 
وجود دارد که تأییدصلاحیت شدگان مرحله اول ردصلاحیت نشوند 
یا ردصلاحیت شــدگانی که اعتراض کرده اند، تأییدصلاحیت شوند. 
در این شــرایط اگر نامزدهای اصلاح طلب امکان حضور در انتخابات 
را داشــته باشــند، طبیعی اســت احزاب اصلاح طلب وارد انتخابات 
می شوند و حتی امکان ائتلاف دو حزب کارگزاران و اعتدال و توسعه 

وجود خواهد داشت.
 او ادامه داد: علی رغم فضای سرد انتخاباتی تا این لحظه، اما اگر چند 
حزب اصلاح طلب و اعتدالی به طور جدی وارد انتخابات شوند و البته 
در دوره تبلیغات انتخاباتی بتوانند خوب عمل کنند، می شــود انتظار 
داشت که حداقل اقلیتی پرقدرت مانند آنچه در مجلس پنجم شاهد 

بودیم در مجلس دوازدهم تشکیل شود. 
این فعال سیاســی همچنین بیان کرد: من باور دارم انشــعابی بین 
دو طیف راســت و چپ اصلاحات نیست. به هر حال طیف چپ هم 
نمی گوید که مــردم انتخابات را تحریم کنند. آنها می گویند نامزدی 
نداریــم که بخواهیــم در انتخابات شــرکت کنیم. اگــر تعدادی از 
اصلاح طلبان هم وارد مجلس شــوند، احتمــالا آنها از آن نمایندگان 
حمایت می کنند مانند آنچه در مجلس نهم و دهم رخ داد و کســی 
ایــرادی نخواهد گرفت. اکنون آقایان پزشــکیان، مطهری و رحیمی 
جهان آبادی که جزو طیف چپ محســوب نمی شوند اما همین ها که 
ردصلاحیت شــدند، مردم ناراحت شدند؛ بنابراین نگاه جامعه صفر و 
صدی نیست. نگاه جامعه به سمت تعادل می رود و اگر هر فردی که 
خواهان اصلاح امور باشــد هم در نگاه مردم مثبت تلقی می شود. در 
مجموع من تلقی نمی کنم که انشــعابی میان اصلاح طلبان رخ  داده 

یا رخ خواهد داد.
نمــازی در پایان گفت: علاوه بر همــه اینها اصلاح طلبی باید تکامل 
یابد و به ســمت بهترشدن حرکت کند. مســئله این است که حتی 
اگر افرادی که متعلق به پایگاه اصلاح طلبی نیســتند اما نگاهشــان 
ترقی نــوع حکمرانی و اداره بهینه کشــور باشــد بتوانند در عرصه  
نمایندگی یا مدیریتی کار  کنند، حتما خروجی اش مثبت خواهد بود 
و ماهیت عمل و نوع تفکر چنین افرادی اصلاح طلبانه است؛ بنابراین 

اصلاح طلبی را نباید محدود به پایگاه خاصی بدانیم.
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از مــاه آینده بنا به گفته مســئولان، چانه زنی های اولیه برای دســتمزد آغاز 
می شود. به رسم معمول همه سال ها، این بار نیز سبد معیشت و تورم مبنای 
گفت و گو و مذاکرات درباره دســتمزدهای ســال آینده اســت. دیدگاه ضد 
تورمی دولت ها در مقابل دیدگاه افزایش قدرت خرید کارگران در حالی مطرح 
خواهد شــد که طی یکسال گذشــته به رغم وعده ها تورم در مرز 40 درصد 
مانده و گرانی کالاهای اساسی گرچه شتاب اولیه را ندارد اما در مسیر صعود 
در حرکت است. از این منظر مذاکرات مزدی امسال می تواند پر چالش و پر از 
تقابل باشد، تقابلی که یک سر آن در مذاکرات مزدی سال گذشته و معوقات 
و ســر دیگر آن در مطالبات معمول کارگران برای بهبود شرایط زندگی است. 
اما نکته مهم اینکه حقوق های تعیین شــده در بودجه 1403 برای کارمندان 
و بازنشستگان ســیگنال اولیه را به مذاکرات مزدی داده است و سخنانی که 
از سوی مســئولان مطرح شــده بیانگر تعدیل از پیش تعیین شده ای است 
که فراتر از ســه جانبه گرایی، در ماه های گذشته به جلسات شورای عالی کار 
در آینده القا می شــود. بیراه نگفته ایم اگر این شــرایط را در سال های اخیر 
منحصربفرد بدانیم. وضعیت نابســامان معیشــت دهک های کم درآمد، تورم 
مســتمر پنج ساله بالای 40 درصد و کاهش قدرت خرید خانوارهای کارگری 
این مســئله را گوشــزد می کند که پایین ماندن مزد در سال آینده می تواند 
جامعه فقیر را به زحمت بیشــتری بینــدازد. طبق آمارهای بانک جهانی 28 
درصد از مردم ایران در فقر به ســر می برند و حدود دو پنجم جمعیت ایران 

نیز در معرض فقر قرار گرفته اند.
 آمارها نشان می دهد نسبت مســتمری بازنشستگان تامین اجتماعی نسبت 
به هزینه ها با کاهش بیشــتری در مقایســه بازنشستگان دولتی مواجه است 
و بخشــی از جمعیت سالخورده کشور از ســمت کارگران به ورطه مشکلات 
متعدد معیشــتی افتاده انــد. البته نــگاه منصفانه به موضوع دســتمزدها و 
مســتمری ها با توجه به اوضاع صندوق های بازنشســتگی نشان می دهد که 
افزایش حقوق باید به گونه ای تعیین شــود که نه به صندوق ها فشار بیشتری 
را وارد کند و نه در مســیر معیشت حداقلی مردم مانع ایجاد شود. از این رو 
تعیین دقیق ســبد معیشت و در نظر گرفتن تورم با توجه به شرایط بازار کار 
و تکانه های احتمالی تورمی در ســال آینده می تواند در مقایســه با سال های 
گذشــته موشــکافانه و آینده نگرانه تر مورد ارزیابی قرار گیرد. زمزمه  هایی که 
از ســوی اقتصاددانان شنیده می شود در دو ســمت ماجرا قابل تامل است. 
برخــی معتقدند افزایش دســتمزد به اندازه تورم مارپیج قیمت- دســتمزد 
ایجاد می کنــد و چون 70 درصد از بودجه جاری دولت به پرداخت حقوق ها 
اختصاص دارد این افزایش می تواند تورمی بیش از ســهم دستمزد در هزینه 

تولید را به اقتصاد تحمیل کند.
 از ســویی نهادگراهــا و مدافعان تولید و کارگر بر ایــن عقیده اند که کاهش 
قدرت خرید و انجماد مزد در درازمدت عوارض اقتصادی به مراتب بیشــتری 
دارد تا پایین نگه داشــتن دستمزدها. مطالعه هر دو نظریه به نظر می رساند 
که حرف های قابل تاملی در این زمینه وجود دارد که باید شــورای سه جانبه 
مــورد نظر قرار دهد، اما انتخاب مزدی نصف تورم موجود حتما ســال آینده 
را برای کارگران و مســتمری بگیران تامین اجتماعی سخت تر خواهد کرد و 
این ســختی ها در آستانه تحمل قشر بزرگی از جامعه قرار گرفته است. البته 
دولت باید این نکته را هم در نظر داشــته باشد که مالیات ستانی های در نظر 
گرفته شده در بودجه حتما در قیمت  کالاها و خدمات موثر خواهد بود و این 
قشــر از جامعه را از این زاویه تحت تاثیر قرار می دهد. باید منتظر ماند و دید 
تا هفته های آینده که بحث مزد به شــکل جدی در دایره نقد قرار می گیرد با 
چه واکنش هایی از سوی کارفرمایان، دولت و کارگران رو به رو خواهیم شد. 

برخی از فعالان سیاسی که در نشست با رئیس جمهور 
حضور داشتند معتقدند که چنین نشستی بیانگر آن 
است که احزاب مختلف علیرغم برخی انتقادات، برای 
برگزاری انتخاباتی پرشور در اسفندماه هم نظر هستند.
به گزارش فارس، »تا حالا جلسه ای با این تنوع ندیده 
بودم« این را محمدعلی ابطحی بعد از نشست دوشنبه 
شب دبیران احزاب سیاسی با رئیس جمهور می گوید، 
کسی که در دوران ریاست جمهوری اصلاحات، معاون 
رئیس جمهور بود و  هم اکنون عضو مجمع روحانیون 
مبارز. محسن هاشمی هم البته در همان زمان برگزاری 
جلسه از رئیس جمهور برای برگزاری چنین نشستی 
قدردانی می کند و ضمن گلایه از بی  توجهی روحانی 
به درخواست خانه احزاب می گوید که تلاششان برای 
حضور رئیس جمهور ســابق در نشست خانه احزاب، 

بی ثمر بوده است.
برخی از فعالان سیاســی که در نشســت با رئیس 
جمهور حضور داشتند معتقدند که چنین نشستی 
بیانگر آن اســت که احــزاب مختلف علیرغم برخی 
انتقــادات و مطالب جدی و صریحی که بیان کردند، 
برای برگزاری انتخاباتی پرشور در اسفندماه هم نظر 
هستند. غلامعلی حدادعادل رئیس شورای ائتلاف هم 
در نشست می گوید که » باید مانند دوران جنگ که بر 

روی جنگ اختلاف نداشتیم، امروز هم کمک کنیم تا 
انتخابات پرشور برگزار و مسائل و مشکلات حل شود.« 
آیت الله رئیسی رئیس جمهور هم در این نشست به 
برگزار »انتخابات پرشــور« تاکید می کند و »حضور 
سلایق مختلف« در مجلس را باعث هم افزایی در مسیر 
پیشبرد کشور می داند. رئیسی همچنین می گوید که 
»دولت نه تنها از حضور ســلایق مختلف در مجلس 
نگران نیســت، بلکه آن را بستری برای شکل گیری 
مجلس قوی می داند که می تواند تقویت دولت و در 
نتیجه افزایش قدرت و اقتدار ایران را به دنبال داشته 
باشد.« رئیس جمهور پیش از این نشست، در نشست 
مشترک با استانداران هم به بیان نکاتی درباره انتخابات 
پرداخته بود و در بخشی از سخنانش که مورد توجه 
بسیاری از رسانه ها و فعالا سیاسی قرار گرفته بود گفته 
بــود که » مجموعه دولت در انتخابات پیش رو نامزد 
یا لیســت انتخاباتی نخواهد داشت و از هیچ نامزد و 

لیستی نیز حمایت نخواهد کرد.«
بسیاری از چهره های سیاسی معتقدند که این سخنان 
رئیسی به نوعی پیامی برای جریانات سیاسی مختلف 
است، به این معنی که جریانات سیاسی با قدرت در 
انتخابات پیش رو حاضر شوند و رقابتی پرشور و سالم 
را داشته باشند. اگر چه نشست رئیس جمهور دولت 

سیزدهم با دبیران احزاب سیاسی که بسیاری از آنها 
منتقد دولت نیز بوده اند در نوع خود کم سابقه است 
ولی این اولین نشســت رئیسی با چهره های جریان 
سیاســی منتقد خــود نبود و پیش از این رئیســی 
نشست هایی با فعالان رسانه ای و سیاسی اصلاح طلب 
داشته اســت که یکی از موارد آن نشست با مدیران 
رسانه ها است که مدیران رسانه های اصلاح طلب هم 
در آن به بیان صریح دیدگاه  ها و مطالب خود پرداخته  
بودند. مرحوم سیدمحمود دعایی درباره این دیدار می 
گویــد که » همه آزادانه نظــرات و درددل های خود 
را مطرح کردند و لکنــت زبانی بر هیچکس در این 
نشســت حاکم نبود.« حدود دو ماه تا انتخابات باقی 
مانده و در میان کسانی که در انتخابات ثبت نام کرده 
اند چهره های مختلف سیاسی حضور دارند به گونه ای 
که حســین مرعشی در نشســت خبری اخیر خود 
گفته که ۱۸۰ نفــر از جبهه اصلاحات در حوزه های 
انتخابیه کشور ثبت نام کرده اند. نشست دبیران احزاب 
با رئیسی شب گذشته از حدود ساعت ۱۹ آغاز شد و 
تا بعد از ســاعت ۲۲ به طول انجامید. رئیس جمهور 
در این نشســت میزبان ۵۰ نفر از دبیران کل احزاب، 
روسای ائتلاف های سیاسی و فعالان سیاسی مستقل، 

اصولگرا، اصلاح طلب، اعتدال و ... بود.

امیدواری اصلاح طلبان به تشکیل اقلیتی 
پرقدرت مثل مجلس پنجم

در نشست رئیس جمهور با منتقدان دولت؛انتخاب های شورای سه جانبه برای تعیین مزد

تنور انتخابات داغ  شد
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چه کسانی در برابر طالبان ایستاده اند؟

درباره مقاومت افغانستان
عبدالناصر نورزاد 	

چرا دشــمن مردم می خواهد، مقاومت مــردم را ضد 
طالبان، کم اهمیت جلوه دهد؟ این سئوال مستلزم چند 

پاسخ است که باید به اصل موضوع آن رجوع شود. 
طالبان در میدان سیاســت و جنــگ همه را غافل گیر 
کردند، اما در میدان روانی و تســلط بر ذهنیت ها، هنوز 
دچار شکست های تلخی شده اند. حال تلاش می شود 
تا این مقاومت، کم اهمیت نشان داده شود. چون مقاومت 
عملا در مسیر مطلوب در حرکت است، بنابراین تلاش 

می شود با تخدیر فضای روانی، به آن آسیب زده شود. 
حال ســئوالی را مطرح کرده اند که مقاومت مسلحانه 
اکنون در افغانســتان تا چه حد امکان پذیر است؟ چند 
نفر آماده مقاومت هســتند و آیا می توانند از کشورهای 

دیگر کمک بگیرند؟ 
اساسا طرح این سئوالات به معنای صفرسازی تلاش ها 
برای ایستادگی در برابر طالبان است. ما نباید به سئوالات 
جنبه تازه بدهیم، بخصوص در شرایطی که دشمن تلاش 
می کند هویت تروریستی اش را در لابه لای پروپاگندای 
سیاسی و کم اهمیت جلوه دادن ملت در برابر وضعیت 
موجود، تطهیر کند، این که بگوییم مقاومتی وجود دارد 
یا خیر، به دشمنانمان کمک کرده ایم. باید گفته شود که 

مقاومت عملا جریان دارد. 
حجم تلفات و خسارات وارده به طالبان در سال گذشته از 
جانب جبهات مقاومت نشان می دهد که پتانسیل بالقوه 
مقاومت و ایستادگی در برابر طالبان، عملا وجود دارد. با 
این حال می توانیم بگوییم که بحث مقاومت مسلحانه 
ضد طالبان، از نخستین روزهای سقوط جمهوریت، ضد 
طالبان ادامه داشته است. اما متاسفانه در فضای مخدوش 
روانی و مطبوعات تلاش می شــود تا حضور و تاثیر این 
جبهات بی ارزش نشان داده شود. آن چه تازه مطرح شده 
تا همه بر محور مقاومت مسلحانه بسیج شوند، در واقع 
یک فراخوان اســت که بستر آن قبلا هموار شده است. 
فراخوانی که ممکن است دیر باشد. یعنی چیزی تازه ای 
نیســت که باید اتفاق بیافتد. زیرا مقاومت وجود داشت 
و عملا مقاومت مســلحانه ضد طالبان و تروریست های 
خارجی هم پیمان شان، در چندین جبهه جریان دارد. 

فشار سنگین حملات گروهی و چریکی مقاومتگران ضد 
طالبان، باعث شده است تا این گروه روی استقرار و پایگاه 
سازی در شمال افغانستان مخصوصا استان پنجشیر، کار 

کند. 
ســال گذشــته نیز طالبان از درک حملات چریکی و 
تهاجمی گروه هــای مقاومت، تلفاتی داشــته اند. این 
امر نشــان می دهد که هنوز هم امیــدی برای مبارزه 
ضد طالبان وجود دارد که نتوانســته اســت در اجندای 
کشورهای همسایه و حوزه شانگهای به صورت مشخص 

جا بگیرد. 
ســال گذشــته طالبان حدود دو هزار نفر تلفات داشته 
اند. این حجم از تلفات نشــان می دهد که مقاومت پایه 
های خود را محکم کرده است. متنهی باید اندکی منتظر 
باشیم و حوصله به خرچ دهیم تا روندهای امنیتی منطقه 
ای به رهبری کشورهای حوزه شانگهای، بر ماهیت اصلی 
طالبان من حیث گروه بستر ساز تروریسم قومی، واقف 

شوند و تغییر موضع دهند. 
در حال حاضر، جبهات گوناگونی در اســتقامت مختلف 
افغانستان، مخصوصا شــمال و شمال شرق افغانستان، 
خیلی جدی فعال است. جبهه مقاومت ملی به رهبری 
احمد مسعود در ولایت های شمال و شرق و هم در مرکز 
فعال است. تخمین زده می شــود در حدود چهار هزار 
نفر در این جبهه فعال باشــند. این جبهه توانسته است 
شمار از نیروهای خود را در کوهستان های پنجشیر نگه 
دارد و به تدریج نیروها و حوزه عملیاتی خود را گسترش 
دهد. در حال حاضر، مســعود و سایر اعضای این جبهه، 
در تاجیکستان اقامت دارند. جبهه آزادی ملی که در حال 
حاضر، نیروهای این جبهه عملیات های ضد طالبانی را در 
ولایات اندراب، تخار، قندوز و بدخشــان انجام می دهند. 
جبهــه افغان های آزاد که هیچ رهبر نمادینی ندارد، این 
گروه در ولایات کابل، کاپیســا، خوست و پروان فعالیت 
دارد و ارتباطاتی با »جبهه مقاومت ملی« به رهبری احمد 
مسعود دارد. این ها را به طور نمونه می توانیم ذکر کنیم 
که عمــلا در جبهات مختلف ضد طالبان فعالیت دارند. 
اما قضیه طوری است که کشورهای همسایه مخصوصا 
حوزه شانگهای مانند روسیه و چین که کشورهای آسیای 
مرکزی را نیز شــامل می شود، در یک تعامل نا خواسته 
امنیتــی با طالبان قرار گرفته انــد و از هر گونه حمایت 

سیاسی و لجستیکی ضد طالبان، خودداری می کنند. 
در حال حاضر، تاجیکستان و یک مقدار ایران برای روند 
مقاومت کمک هایی انجام مــی دهند. اما قضیه زمانی 
جدی می شــود که کشــورهای حوزه شانگهای خطر 
طالبان را من حیث یک رژیم بسترســاز تروریســم در 
ســطح منطقه درک کنند. آن زمان می توان به کمک 
کشورهای دیگر به روند مقاومت مشروع مردم افغانستان 
ضد تروریســم طالبانی و همپیمانان خارجی شان، امید 

بست. 
خطر تروریســم هــر روز در افغانســتان تحت کنترل 
طالبان بیشتر می شــود. طالبان من حیث بزرگ ترین 
تهدید برای امنیت منطقه، وظیفه دارند تا تمام منطقه 
را با گســترش ایده افراط گرایی، ملوث سازند. در سطح 
داخلی، پروژه انتقال افراد تی تی پی به شمال افغانستان، 
نیز مدنظراست. با این کار طالبان می خواهند از این افراد 
و گروه ها برای مهار هر گونه مقاومت در شمال و صدور 
تروریسم به شــمال افغانستان و فرامرزهای آن استفاده 

ببرند. 
نتیجه گیری   

هرگونه تلاش برای کم اهمیت جلوه دادن مقاومت، بی 
اثر اســت. چون مردم به درک این حقیقت رســیده اند 
که طالب عنصر مطلوب بــرای آینده جغرافیایی به نام 
افغانســتان نیست. انســجام درونی حوزه مقاومت، نیاز 
اساسی برای این نبرد سرنوشت ساز خواهد بود. استمرار 
در کار فکری و سیاســی، ادامه تلاش برای تســلط بر 
ذهنیت ها، ایجاد هماهنگی و تشــریک مساعی بیشتر، 
تلاش برای نشان دادن وجهه مثبت مقاومت و ایستادگی 
در برابر طالبان، کار اساسی ماست. نباید غافل نبرد فکری 

باشیم. 

ایرادات شورای نگهبان رفع شد 

لایحه حجاب
 در یک قدمی تصویب 

نماینده مردم بم در مجلس شورای اسلامی 
بیان کرد: ابهامات و ایرادات شورای نگهبان 
به لایحه حجاب بررســی و رفع شــد و آن 
را بــرای اعــلام نظــر، به شــورای نگهبان 
کرد.رییس کمیســیون  ارســال خواهیــم 
قضایی و حقوقی مجلس شــورای اســلامی 
از رفــع ابهامات و ایرادات شــورای نگهبان 
به لایحــه عفاف و حجاب در نشســت این 
کمیســیون خبر داد.»حجت الاسلام موسی 
غضنفرآبادی« در تشریح نشست کمیسیون 
قضایی و حقوقی مجلــس، گفت: ابهامات و 
ایرادات شــورای نگهبان بــه لایحه حمایت 
از خانواده از طریــق ترویج فرهنگ عفاف و 
حجاب با حضور مسؤولانی از شورای نگهبان 
و کارشناسان دستگاه ها و مرکز پژوهش های 
مجلس مورد بررســی قــرار گرفت.نماینده 
مردم بم در مجلس شــورای اســلامی بیان 
کرد: ابهامات و ایرادات شــورای نگهبان به 
این لایحه بررســی و رفع شد و آن را برای 
اعلام نظر، به شورای نگهبان ارسال خواهیم 

کرد.

روسیه کی یف را آتش باران کرد 
بــه دنبال حملات گســترده بــه کی یف که 
خسارات زیادی بر جای گذاشته است، شرکت 
روز   )DTEK( اوکراینی دی تی ای کی  انرژی 
سه شــنبه اعلام کرد که هفت منطقه کی یف 
پس از حملات هوایی روســیه بــدون منبع 
انرژی باقی مانده اند و این مناطق در خاموشی 

فرو رفته اند.
در تازه تریــن تحــولات از جنگ روســیه و 
اوکرایــن، در اوایــل روز یک حملــه هوایی 
در سراســر اوکراین اعلام شــد و تعدادی از 
انرژی  اماکن کی یف را هدف گرفت.شــرکت 
اوکراینــی در پیامی در تلگــرام با بیان اینکه 
مناطق بوچانسکا و ویشهورودسکی هم بدون 
بــرق مانده اند، نوشــت: در پــی حملاتی به 
شوچنکیفســکی،  مناطق  خانه های  کی یف... 
سواتوشینســکی، هولوسیوسکی، پودیلسکی، 

اوبولونسکی به طور موقت برق ندارند.
رســانه های اوکراینــی گــزارش دادنــد که 
آتش سوزی در کی یف رخ داده و در تعدادی از 

مناطق آب قطع است. 
شــهردار کی یف امــروز سه شــنبه گفت که 
آتش ســوزی دیگــری پس از یــک حمله در 
خارکیــف رخ داده و افزود کــه امدادگران در 
محــل حادثه حاضر شدند.رســانه های محلی 
گزارش دادنــد که در اوایــل روز، یک حمله 
هوایی در سراسر اوکراین اعلام شد و تعدادی 
از حملات پایتخت این کشــور را هدف گرفت 
و آتش ســوزی در کی یف و خارکیف رخ داد. 
گزارش ها همچنین حاکی از اصابت موشــک 
روســی به یک نمایندگی خودروی تســلا در 
کی یف اوکراین اســت. مخازن سوخت مجاور 

آن هم آتش گرفت.
تصاویر ویدیویی اوایل صبح دیروز، خســارات 
گســترده در کی یف پس از حمله موشــکی 
گسترده روســیه را نشان می دهد. فیلمی هم 
از پرواز موشــک کروز Kh-101 روســیه بر 
فراز کی یف منتشر شده است. کی یف اوکراین 
مورد حمله موشــکی گســترده قرار گرفته و 
چندین منطقه زیر آتش حملات قرار گرفتند.

ورود ناوشکن البرز
 به دریای سرخ

ناوشــکن البرز در قالب ناوگــروه 94 نیروی 
دریایی ارتش، با عبور از تنگه باب المندب وارد 

دریای سرخ شد.
 ناوشکن البرز که در ســال 1351 به ناوگان 
نیــروی دریایی در بندرعباس ملحق شــد در 
ســال 1398 پس از تعمیرات اساسی و نصب 
سیستم های جدید و فناوران، مجدداً به ناوگان 

جنوب نیروی دریایی ارتش ملحق شد.
این ناوشــکن با هــزار و 550 تن وزن، افزون 
بر 36 گره دریایی ســرعت دارد. این شناور با 
عمری بیش از 48 ســال بــا صرف 45 هزار و 
250 نفر ســاعت کار مفید، تعمیر و نوســازی 

شده است.
»ســامانه دفاع نقطه ای کمند« )دفاع نزدیک 
دریایی( و ســامانه کنتــرل آتش )FCS( در 
بخش میانی کشــتی، ســامانه کنترل آتش 
شامل مدیریت کنترل آتش الکترواپتیکالی و 
یک ســامانه توپی شکل )شبیه به سامانه های 
پدافند هوایی »ســراج 1«( و پرتابگر 12 تایی 
چف و فلر، از جمله ویژگی های ناوشکن البرز 

است.

توان  می  را  الاقصــی«  »طوفان  عملیات 
شــهید  کلان  راهبرد  نتیجه  از  مصداقی 
ســلیمانی در واگذاری حق تصمیم گیری 
مستقلانه به هسته های مقاومت در منطقه 

دانست.

نقش شــهید حاج قاسم ســلیمانی در فلسطین 
و رشــد جریان های مقاومت فلســطینی چنان 
عیان و مهم بود که اسماعیل هنیه رهبر جنبش 
حماس در ســخنرانی مراســم نماز بر پیکر این 
شــهید در تهران صحبت خود را با این کلمات 
به پایان برد: »شــهید القدس، شــهید القدس، 
شــهید القدس.«حضرت آیت الله خامنه ای در 
خصوص نقش سردار سلیمانی و کمک ویژه اش 
به فلسطینی ها می گویند: »آمریکایی ها در مورد 
فلسطین طرحشان و نقشه شان این بود که قضیّه 
فلسطین را به فراموشی بسپرند؛ فلسطینی ها را 
در حالت ضعف نگه دارند که جرأت نکنند دَم از 
مبارزه بزنند. این مرد ]سردار سلیمانی[، دست 
فلسطینی ها را پُر کرد؛ کاری کرد که یک منطقه 
کوچکی، یک وجب جــا مثل نوار غزّه در مقابل 
رژیم صهیونیســتیِ با آن همه ادّعا می ایســتد، 
کاری و بلایی ســرِ آنها می آورد که آنها سرِ ۴۸ 
ساعت می گویند آقا بیایید آتش بس بدهید؛ اینها 
را حاج قاسم سلیمانی کرد. دستشان را پُر کرد. 
کاری کرد که بتوانند باِیســتند، بتوانند مقاومت 
کنند. این چیزی است که برادران فلسطینی ما 
مکرّر در مکرّر پیش خود بنده گفته اند. البتّه من 
می دانســتم امّا آنها هم آمدند پیش ما شهادت 

دادند.«
اما آیا تنها کمک های نظامی و آموزش و ارسال 
تســلیحات های مختلف طی چند دهه، شهید 
سلیمانی را تبدیل به شهید القدس کرد؟ پاسخ 
مثبــت نخواهد بود. دلیل این مســاله، یک گام 
عقــب تر و ریشــه در نوع نگــرش و نگاه دقیق 

سردار سلیمانی دارد.

واگذاری تصمیم و استقلال عمل  
ســردار ســلیمانی از نبوغ نظامی خاص نگرش 

راهبردی و نظامی برخوردار بود. تســلط وی به 
موضوعات نظامی و کســب این دانش و مهارت 
دقیق و حســاس به گونه ای کاربردی و نه صرفاً 
نظری، نتیجــه حضور واقعی وی در میدان نبرد 
و حضور مستمرش بود. سردار سلیمانی دستکم، 
سه میدان عمده رزم را آزموده بود: میدان دفاع 
مقدس، میدان مبارزه با اشرار مسلح و سرانجام 
میدان مبارزه در عرصه فرامرزی و منطقه ای در 

عراق و سوریه.
اما مهم ترین ویژگی وی، نه توان نظامی و درک 
میدان، بلکه راهبرد دقیق و اندیشه ای او در نوع 
مواجهه و گســترش محور مقاومت و هسته های 

اندیشه مقاومت بود.
یکــی از اندیشــه های مهم و راهبردی ســردار 
ســلیمانی که شــکل دهنده منظومــه فکری و 
شخصیتی این شــهید بزرگ بود، نگاه راهبردی 
کلان در جهان اسلام و محور مقاومت بود. امری 
که امروزه آن را در گستردگی جریان ها، نگرش ها 
و تفکرات موجود در میان جریان ها و گروه های 
نظامی محور مقاومت شاهد آن هستیم. تفکری 
که با درک صحیح از جایگاه فلســطین و مساله 

وحدت آفرین مسجدالاقصی گره خورده بود.
وقتی به عملکرد و کنش گری ســردار سلیمانی 
در ۴ دهه اخیر نگاه می کنیم، متوجه می شــویم 
که وی با یک درایت و باور دقیق استقلال عمل 

و تصمیم گیری را بــه گروه های فعال در محور 
مقاومت واگذار کرده اند.

طوفــان الاقصی را می توان نهایــت بلوغ کنونی 
محور مقاومــت در طراحی، تصمیــم و راهبرد 
عملیاتی میدانی دانست. عملیاتی که به درستی 
و با درایت با تصمیم مقاومت فلسطین اجرا شد. 
ممکن اســت در طرح ریزی، آموزش و مسائلی 
از این دســت تمام محور مقاومت نقش داشــته 
باشــند، اما تصمیم به الزام و زمان این عملیات 
کاملًا در اختیار مقاومت فلســطینی بوده است. 
طوفان الاقصــی مصداقی از نتیجه راهبرد کلان 
حاج قاســم در واگــذاری حــق تصمیم گیری 

مستقلانه به هسته های مقاومت است.
همواره بین جریان هــای مقاومت در موضوعات 
مختلف منطقه ای، اختلاف نظر یا حتی شــکاف 
تحلیلی وجود داشته و خواهد داشت. اما سردار 
سلیمانی با سیاستی مثال زدنی و هوشمندانه به 

مدیریت این روابط پرداختند.
یکی از ویژگی های نگاه کلان و راهبردی سردار 
سلیمانی، باور به جایگاه مردم در مقاومت و تغییر 
معــادلات در هر نقطه از منطقه اســت. مصداق 
بارز این نگاه را می توان در این ســخنان سردار 
سلیمانی یافت: »۹۹ درصد مردم فلسطین سنی 
هستند. ما امروز از فلســطین چه می خواهیم؟ 

دنبال منافع شیعی هستیم؟ خیر.«

همچنین در همین راســتا خالد قدومی مسؤول 
دفتر جنبش حماس در تهران در خصوص نگاه 
ویژه ســردار ســلیمانی می گویــد: »در آخرین 
دیــداری که به همراه گروهــی از حماس با وی 
در بیت رهبری داشــتیم نکاتــی مطرح کردند. 
نکتــه وی این بود که برای هر گروه در ســطح 
منطقه در جبهه مقاومت نقشــی خاص تعریف 
کنند به گونه ای که مقاومت صرفاً در فلســطین 
نباشــد بلکه مقاومت در ســطح منطقه تعریف 
شود؛ به گونه ای که وظیفه هر کسی در مواجهه 
با اسرائیلی ها روشن شود. طبعاً این کار به شدت 
برای اســرائیل خطرناک بود و البته به شدت در 

مساله فلسطین اثرگذار خواهد بود.«
جمع بندی  

شهید حاج قاسم نه یک شخص، بلکه یک مکتب 
بود؛ مکتبی برخاســته از اسلام و اخلاص. برای 
درک این مکتب و ادامه آن مسیر باید شناختی 
دقیق، کامل و جامع به آن داشــت. رهبر معظم 
انقــلاب هم در مورد این مکتــب در نمازجمعه 
در مــاه ۱۳۹۸ فرمودند: »هر جــا اخلاص بود، 
خدای متعال به اخلاص بندگان مخلصش برکت 
می دهد، کار برکت پیدا می کند، رشد و نمو پیدا 
می کند، کار به نحوی می شود که اثر آن به همه 
می رسد، برکات آن در میان مردم باقی می ماند. 
این ناشی از اخلاص اســت. نتیجه آن اخلاص، 
همین عشــق و وفاداری مردم، همین اشــک و 
آه مردم، همین حضور مردم، همین تازه شــدنِ 
روحیه انقلابی مردم اســت. امّا اینکه ما بیاییم 
این حوادث را تقویم کنیم، قیمت گذاری کنیم، 
قــدر آنها را بدانیم و ببینیــم که اندازه و قیمت 
این حوادث چقدر اســت؛ در صورتی تحقّق پیدا 
می کند که ما به حاج قاســم ســلیمانی - شهید 
عزیز- و به ابومهدی -شــهید عزیز- به چشــم 
یک فرد نگاه نکنیم؛ به آنها به چشم یک مکتب 
نگاه کنیم. ســردار شهید عزیز ما را با چشم یک 
مکتب، یک راه، یک مدرســه درس آموز، با این 
چشــم نگاه کنیم آن وقت اهمّیّــت این قضیّه 
روشن خواهد شد. قدر و قیمت این قضیّه روشن 

خواهد شد.«

نماینده مردم مرودشــت در مجلس بــا بیان اینکه 
نحوه تعرفه گذاری دولت باعث می شود تویوتای ۷۰۰ 
میلیونی با قیمت ۴ میلیارد تومانی در بازار آزاد تبدیل 
به خودروی لوکس شــود، گفت: کاهش تعرفه ها از 
سوی دولت باعث واردات خودرو با قیمت مناسب و 

اصلاح مصرف بنزین می شود.
جلال رشــیدی کوچی در نشســت علنی مجلس 

شورای اســلامی در جریان رســیدگی به سوال از 
عباس علی آبــادی وزیر صنعت، معــدن و تجارت 
درباره صنعت خــودرو ضمن تبریک میلاد حضرت 
زهــرا )س( و روز مادر به بانوان ایران به ویژه مادران 
و همسران شهدا گفت: اگر از ابتدای مجلس موضوع 
خودرو را پیگیری کردیم به دنبال ایجاد رضایتمندی 
برای مردم بودیم تا اتفــاق خوبی برای آنها بیفتد و 

همواره منافع ملی را ســرلوحه کار خود قرار دادیم. 
نماینده مردم مرودشت و پاســارگاد و ارسنجان در 
مجلس در ادامه با بیان اینکه قرار نیست در این مسیر 
مــورد افتراء و تهمت قرار بگیریم، عنوان کرد: برخی 
در فضای مجازی و رسانه های خود به ما تهمت زده 
و ما را مافیای خودرو معرفی کردند که آنها را به خدا 
واگذار می کنیم؛ چنانچه زندگی ما شــفاف است و 

بدخواهان نیز با واکاوی زندگی ما متوجه شده اند هیچ 
نقطه خاکســتری در آن وجود ندارد. وی در ادامه با 
انتقاد از اینکه ما با چه جرأتی مردم را از حقوق اولیه 
خود محروم کرده ایم، گفت: عشق جوانان سوار شدن 
یک خودروی باکیفیت و خوش قیمت است پس چرا 
اجازه نمی دهیم این خودروها و همچنین موتورهای 

مورد علاقه جوانان وارد شود.

رشیدی کوچی در تشریح سوال خود از وزیر صمت:

با چه جرأتی مردم را از حقوق اولیه خود محروم کرده ایم؟

طوفان الاقصی؛ نتیجه راهبرد بلوغ گرایی »شهید سلیمانی«

راه روشنی که ادامه دارد

کره جنوبی در شهر بوسان/ یونهاپ گردن رهبر اپوزیسیون  گتی ایمجزحمله با چاقو به  کودک زخمی فلسطینی در بیمارستان شهدای الاقصی در نوار غزه/ 

به روایت تصویر

یادداشت

کوتاه ازسیاست



همزمان با تداوم حملات اســرائیل به نوار غزه 
و بالا رفتن تعداد کشــته شــدگان غیر نظامی، 
اردوغان به روی غرب شمشــیر را از رو بســت، 
موضع گیــری که گمانه زنی های بســیاری را 
به دنبال دات، گروهی باور داشــتند که رویکرد 
اردوغان می تواند عضویت سوئد و ارائه جنگده 
هــای اف 16 آمریکایی را به خطــر بیاندازند و 
گروهــی دیگــر از مانور قدرت »ســلطان« در 
سوریه می گویند، آن هم در شرایطی که جهان 

در برابر جنایت غزه خاموش است.
نزدیک به سه ماه است که جنگ غزه به رئیس 
جمهور ترکیه فرصت دهن کجی به غرب را داده 
است.اخیرا اردوغان اسرائیل را به دلیل بمباران 
شــمال غزه به چالش کشــید و سیاست های 
دوگانه غرب را زیر سوال برد. او با اشاره به کشته 
شدن 68 کارمند رسانه ای در غزه از زمان آغاز 
بمباران اســرائیل، گفت: »هر روز یک روزنامه 
نگار کشته می شــود. اما هیچ یک از نهادهایی 
که سال ها به ما درباره آزادی مطبوعات موعظه 
می کنند حتی یک کلمــه هم نمی گویند«.به 
نوشــته اکونومیست، چنین موضع گیری اغراق 
آمیز بالاخص آن که ســازمان های ناظر حقوق 
بشــر از زمان آغاز جنگ، اســرائیل را به دلیل 

کشــتار غیرنظامیان و روزنامه نگاران فلسطینی 
مورد انتقاد قــرار داده اند. اما مواضع اردوغان به 

قوت خود باقی است.
با افزایش تعداد کشــته شدگان نوار غزه، انتقاد 
از سیاســت غرب و اتهامات دوگانه در ترکیه به 
اوج خود رســیده تا جایی کــه مردم عادی نیز 
به انفعــال بازیگران غربی واکنش نشــان داده 
اند. احساسات مشــابهی در بسیاری از مناطق 
جنوب جهانی، وجــود دارد. اما ترکیه به دلیل 
عضویت در ناتو و آرزوهایش برای پیوســتن به 
اتحادیه اروپا، ســوابق حقوق بشــری اش بیش 
از بسیاری از کشــورهای دیگر نیازمند بررسی 
است. رابطه این کشور با غرب بسیار مهم است. 
از این رو موضع گیری اش علیه غرب با اهمیت 
اســت.روابط ترکیه با اروپا و آمریکا از قبل تیره 
شــده بود. جنگ غزه بر تیرگی ها افزوده است. 
بالاخص آن که رئیس جمهوری ترکیه در کنار 

حماس قرار دارد.
نزدیکــی اردوغان به حماس، روابط شــکننده 
ترکیه و اســرائیل را به کلــی منفی تحت تاثیر 
قــرار داده فراتر از ان مــی تواند به قیمت تمام 
شدن فرصت داشتن عکس مشترک با جو بایدن 
برای رئیس جمهوری ترکیه تمام شود. رویکرد 

ترکیه حتی می تواند، فرایند فروش اف-16 ها 
به ایــالات متحده را متوقــف کند.فارغ از این، 
پیامدهــای دراز مدت چنیــن موضع گیری به 
همان اندازه جدی است. کمپین بمباران اسرائیل 
در غزه ممکن است کار را برای کشورهای غربی 
ســخت تر کند. به بیانی دیگر شاید این گروه از 
بازیگران دیگر نتوانند ترکیه را به واسطه حمله 
به زیرساخت های غیر نظامی در سوریه به بهانه 
مبارزه با کردهای این کشور تحت فشار بگذارند. 
علاوه بر این،ئدرخواست ها از ترکیه برای محکوم 
کردن جنایات جنگی روسیه در اوکراین، زمانی 
که آمریکا شواهد مربوط به جنایات اسرائیل در 

غزه را کنار می گذارد، قابل قوبل نیست.

فرصتی برای مانور »سلطان«  
درک اســتانداردهای دوگانه غرب، توانایی اروپا 
و آمریــکا برای بحث در مورد هنجارها با ترکیه 
را به خطر انداخته اســت. یکی از دیپلمات های 
غربی می گویــد: »قبل از غــزه صحبت کردن 
درباره حقوق بشر به اندازه کافی سخت بود، زیرا 
اردوغان در برابر انتقاد بردباری نداشت، حالا کار 
به مراتب سخت تر شده است. به ادعای ناظران، 
غزه همان طور که برای بســیاری از کشورهای 

عربی اهمیــت دارد، برای ترکیه اهمیتی ندارد. 
هرچند نتایج نظرســنجی ها مــی گویند، 76 
درصد از ترک ها طرفدار فلسطینی ها هستند، در 
حالی که تنها 5 درصد حامی اســرائیل هستند.
اما ایــن درگیری برای تعداد رو به کاهش ترک 
هایی که کشور خود را بخشی از نظم غربی می 

دانند نیز اهمیت دارد.
ســهم غرب در ترکیه رو به کاهش اســت، زیرا 
سیاســت های آمریــکا و بازیگــران اروپایی به 
طور فزاینــده ای در تضاد با رویکرد ترکیه قرار 
دارد، در یک نظرســنجی که تنها چند روز قبل 
از حمله حماس منتشــر شد، تنها 12 درصد از 
ترک ها آمریکا را به عنوان یک کشــور دوســت 
معرفــی کردند، در حالی کــه 77 درصد آن را 

دشمن می دانستند. 
حمایت از آمریــکا و اکثر کشــورهای اروپایی 
قطعاً امروز حتی کمتر شــده اســت.آنگونه که 
یگیت آکســاکاوغلو، فعال جامعه مدنی ترکیه 
ای تبعیدی می گوید، ناتوانی جهان در متوقف 
کردن جنگ در غزه نه تنها به اردوغان موقعیت 
اخلاقی بالایی را ارائــه داده، موقعیتی که او را 
قوی تر نشان داده و موجب شده تا در برابر سوء 

استفاده هایش از قدرت کم تر پاسخگو باشد.

چگونه اردوغان اسرائیل و آمریکا را خلع سلاح کرد؟

فرصتی برای مانور »سلطان«
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براساس مفاهیم حقوقی
 قانون بودجه قانون نیست

عباس اورنگ /  کارشناس رفاه   	
 تامیــن منابع متناسب ســازی از طریق افزایــش مالیات بر 
ارزش افزوده، هم برای دولت و صندوق ها و به طور مشخص 
تامین اجتماعی دردسرســاز است و هم عادلانه نیست.دولت 
به دنبال آن است که از محل افزایش مالیات بر ارزش افزوده، 
یک منبع ریالی برای یک هزینه مشــخص –متناسب سازی 
حقوق بازنشســتگان- تامین کند؛ اینجا چند ســوال و ابهام 
وجود دارد. اولین ســوال این اســت که تامین اعتبار با این 
شــیوه برای چند سال؟ قرار اســت هر سال این اتفاق بیفتد 
یا امســال فقط برای اینکه کار راه بیفتــد، مالیات بر ارزش 
افزوده افزایش می یابد؟ سال بعد قرار است چه اتفاقی بیفتد؟ 
این مســاله خیلی مهم است؛ چراکه اگر قرار باشد امسال به 
حقوق یک مســتمری بگیر مثلًا یک میلیون تومان از محل 
مالیات بر ارزش افزوده اختصاص بدهیم، سال آینده این یک 
میلیون تومان با احتســاب ۲۰ درصد افزایش، یک میلیون و 
۲۰۰ هزار تومان می شــود، این مبلغ از کجا قرار است تامین 
شود، آیا دوباره مالیات بر ارزش افزوده قرار است زیاد شود؟ 
ســال بعدتر، این مبلغ به یک میلیــون و ۴۴۰ هزار تومان 
می رســد آن زمان چه خواهند کرد؟در واقع تا زمانی که این 
مســتمری برقرار است، هر سال با نرخ ثابتی مثلًا ۲۰ درصد 
رقم متناسب ســازی افزایش می یابد؛ منابع آن در سال های 
بعد از چه محلی قرار است تامین شود؟ دولت افزایش مالیات 
بر ارزش افــزوده را قصد دارد در قانــون بودجه ببیند؛ مگر 
قانون بودجه استمرار دارد؟ قانون بودجه  امسال در سال های 
بعد که هیچ محلی از اعراب نخواهد داشــت.»قانون بودجه 
ســنواتی« از اساس »قانون« نیســت فقط در گفتار و بیان 
از آن به عنوان قانون یاد می شــود وگرنه خصایص یک متن 
قانونی را ندارد. ما براســاس مفاهیــم حقوقی، قانون بودجه 
را قانــون نمی دانیم؛ قانــون بودجه صرفاً یــک برنامه مالیِ 
یکســاله است که در فرایندی شــبیه به فرایند قانون گذاری 
تصویب می شــود ولی قانون نیست چون در ذات قانون چند 
نکته کلیدی نهفته اســت که در قانون بودجه ســنواتی این 
نکات ذاتی دیده نمی شــود؛ اول اینکــه قانون قائل به زمان 
نیســت، قانون را برای یکســال نمی نویســند؛ تصویب یک 
متــن قانونی یعنی اینکه قانون گــذار بر مبنای حکمت خود 
یــک تصمیمی گرفته که اجرای ایــن تصمیم انتها و نهایت 
ندارد مگر اینکه در آینده حکمت جدیدی لازم شــود.غالب 
مالیات پردازان در کشور، اقشار متعلق به دهک های فرودست 
و گرفتاران هســتند و این در حالیســت که بسیاری از افراد 
متمکــن فرارهای مالیاتــی دارند.هرچند مالیــات بر ارزش 
افزوده به همه ی اقشــار مردم تعلق می گیرد اما بیشــترین 
فشــار آن بر گرده ی فرودستان و دهک های کم درآمد است؛ 
این مالیات، ســهم چندانی از ســبد هزینه های فرادســتان 
ندارد و اساساً برایشــان به حساب نمی آید. ضمن اینکه باید 
بدانیم فرادســتان مالیــات بر ارزش افــزوده می پردازند اما 
فشــار آن را به طرق مختلف به فرودســتان منتقل می کنند 
چراکه ابزارهای این انتقال فشــار را در اختیار دارند. در واقع 
فرادســتان و ثروتمندان، مالیات بر ارزش افزوده ی تحمیلی 
را بنابر شــرایط اقتصادی، شــغلی و موقعیتــی که دارند به 
پایین دســتان منتقل می کنند.    »ســاختار موجود موجب 
شده که مالیات ستانی برای گروه های پردرآمد ضرری نداشته 
باشــد«: شــما هرچه می خواهید مالیات را افزایش دهید اما 
ضریب جینی تغییر نمی کند، حتی بدتر هم می شــود چراکه 
ثروتمندان دارای قدرت برای انتقال فشــار مالیاتی هستند.

رئیس انجمن مس ایران گفت: متاسفانه علیرغم اینکه در قانون، محل مصرف حقوق دولتی مشخص شده و دولت 
اجازه ندارد این هزینه را به غیر از موارد مربوط به معدن هزینه کند، مبالغ زیادی از این پول صرف هزینه معادن 
نمی شــود که این برخلاف قانون اســت.     بهرام شکوری، رئیس انجمن مس ایران در مورد عدم بازگشت منابع 
حاصل از دریافت حقوق دولتی از معدنکاران برای تامین زیرســاختهای معادن گفت: از وقتی تمامی درآمد نفتی، 
وارد کشــور نمی شــود و فقط ۵۰ درصد از آن به بانک مرکزی برمی گردد، کشــورها نفت را ارزانتر می خرند و 
دولت ایران هم، هزینه گزافی هم برای انتقال پول پرداخت می کنند؛ اما از آنجا که با هزینه های زیادی کشور را 
اداره می کنند، برای جبران مجبور هستند مالیاتها را سنگین و دست در سایر هزینه ها مثل حقوق دولتی کنند. 
بهــرام شــکوری رئیس انجمن مس در ادامه عنوان کرد: درصد حقوق دولتــی معادن را فقط باید در زمان صدور 
پروانه بهره برداری تعیین کرد؛ این در حالی اســت که پیشــنهاد ارتقاء نرم افزار به دولت داده شده، اما متاسفانه 

اجرایی نکرده اند.

 عضو شورای عالی فضای مجازی و نماینده مجلس گفت: دلیل گرانی تعرفه اینترنت و درآمد حاصل از استفاده 
اینترنت و اپراتورها بطور شــفاف باید توضیح داده شود.سیاهکلی با اشاره به اینکه هنوز مردم از میزان استفاده 
خود از اینترنت داخلی و بین المللی بطور شــفاف بی اطلاع هســتند افزود: سیستمی که بتواند مصرف داخلی 
و خارجی را جداگانه بســنجد و به مردم اعلام کند وجود ندارد، ضمن اینکه آیا میزان استفاده از اینترنت بطور 
دقیق ســنجیده می شود یا خیر؟وی اظهار داشت: با توجه به اینکه عمر چندانی از تاسیس اپراتورها نمی گذرد 
ولی ســودآوری خوبی داشته، اما اینکه چرا صرف توسعه زیرساخت ها نشده جای سوال دارد.عضو شورای عالی 
 vpn فضای مجازی با تاکید بر غیر منطقی بودن افزایش یکباره تعرفه اینترنت تصریح کرد: مردم برای اینترنت و
هزینه های بسیاری می دهند، در حالیکه باید بستر لازم برای ایجاد اشتغال و فضای کسب و کار مردم به خوبی 
فراهم شود.وی گفت: مجلس پیگیر حقوق مردم بوده و اگر نتواند موضوع را پیش ببرد از دیوان محاسبات و قوه 

قضائیه و نهادهای بازرسی می خواهد تا در این حوزه ورود کنند.

دولت به اجرای قانون حقوق دولتی معادن پشت پا زد درآمد تعرفه اپراتورها در توسعه زیرساخت ها هزینه نمی شود

 نساجی بروجرد یکی از کارخانجات بزرگ کشور 
در زمینه تولید نخ و پارچه خام و تکمیل شــده 
است، نساجی دارای واحدهای مستقل فاز یک 
و دو ریسندگی، فاز یک و دو بافندگی، متراژ و 

کنترل و رنگرزی و بسته بندی نهایی است.

ابتدای امســال نســاجی بروجرد با راه انــدازی واحد 
دوزندگــی تعــداد کارکنــان خــود را به احتســاب 
فروشــگاه های پارچه در سراســر کشــور به ۲ هزار و 
۵۰۰ نفر رســاند.قصه پر غصه نساجی بروجرد و اخراج 
کارگران هر ساله تکرار می شود، در ابتدای سال با دیر 
پرداخــت کردن حقوق و دســتمزد کارگران و کاهش 
تولید لرزه بر اندام کارگران می افتد و بازار شایعات داغ 

می شود که کارخانه قصد تعدیل نیرو دارد.
بعد از مدتی که کارگران شــایعات بــه وجود آمده را 
گوش به گوش می چرخانند، و استرس و نگرانی وجود 
کارگــران و خانواده ها را فــرا می گیرد در زمان تمدید 
قراردادها که اکثرا سه ماهه است تعدادی با لغو قرارداد 
راهــی تجمع مقابل فرمانــداری، اداره کار و دفتر امام 
جمعه می شــوند.در نهایت اگر مســوولان اســتانی و 
کشــوری پادرمیانی کرده و بانک ها را وادار به پرداخت 
تسهیلات به نســاجی کنند قائله ختم شده و تولید از 

سر گرفته می شود.
قصه ای که روایت شــد حداقل در ۲۰ ســال گذشته 
نساجی بروجرد بارها تکرار شده است.از ابتدای امسال 
نیــز بحث تعدیل نیرو و اخــراج کارگران به بهانه نبود 
ســرمایه در گردش و نبود مواد اولیه بارها تکرار شــد، 
با پرداخت نشــدن حقوق و دســتمزد کارگران برخی 
کارگران متخصص این کارخانه به شهرهای دیگر مانند 

کاشــان مهاجرت کردند و در آنجا مشغول فعالیت در 
یک شرکت نساجی شدند و برخی هم اخراج شدند.

مدیران دغدغه کارگران را درک نمی کنند
یکی از کارگرانی که چندین ماه است اخراج شده و در 
کارخانه دیگری در شهر کاشان مشغول به کار است به 
خبرنگار فارس گفت: با توجه به داشتن خانواده شامل 
همســر و ۲ فرزند نتوانستم وضعیت نساجی را تحمل 
کرده و راهی دیار غربت شدم.معظمی افزود: در یکی از 
کارخانجات نساجی کاشان مشغول کار شدم و مجبورم 
دور از خانــواده مدتی را کار کنم تا وضعیت مالی بهتر 
شــود و خانواده ام را همراه خود ببرم.وی اظهار داشت: 
نساجی بروجرد کارخانه مدرنی است که مدیران بخش 
خصوصی آن دغدغه کارگــران را درک نمی کنند، هر 

ساله با پرداخت نشدن چند ماه حقوق، کارگران دچار 
اســترس کرده و در نهایت با گرفتن تســهیلات کلان 

غائله را ختم می کنند.
یکی دیگر از کارگران اخراج شــده نیز گفت: نســاجی 
کارخانه بزرگی اســت که دچار سومدیریت است، قرار 
نیســت هر ساله به بهانه نداشتن ســرمایه در گردش 
کارگران اخراج و یا حقوق آنان چند ماه پرداخت نشود.
وی ، افزود: مســوولان ارشد اســتانی و کشوری باید 

مسئله نساجی را بررسی کنند.

انتقاد امام جمعه بروجرد از وضعیت نساجی بروجرد  
حجت الاسلام ســید علی حسینی امام جمعه بروجرد 
نیز در خطبه های نماز جمعه ۲ هفته متوالی به موضوع 

اخراج کارگران اشاره کردوافزود: وزیر تعاون، کار و رفاه 
و اجتماعی به موضوع نســاجی ورود کند، مســئولان 
استانی تمایلی به حل مشکل نساجی ندارند.وی اظهار 
داشت: نســاجی از ابتدای امسال حدود ۳۷۰ کارگر را 
اخراج کرده اســت، این در حالی است که سال گذشته 
حدود هزار کارگر در نســاجی اســتخدام شد.وی بیان 
کرد: مدیران نســاجی بروجرد هر ساله داستان اخراج 
کارگران را تکرار می کنند و به این واســطه تسهیلات 
کلان دریافت می کنند واگر موضوع نســاجی  با رئیس 
جمهــور مطرح شــود حتما مشــکلات را حل و فصل 
خواهــد کرد.فرماندار بروجرد نیز در شــورای قضایی 
لرســتان که در فرمانداری برگزار شــد در مورد اخراج 
کارگران گفت: نســاجی بروجرد ۵۰۰ کارگر را اخراج 
کرده اســت و باید این موضوع ســریعا رسیدگی شود.

مسلم مرادی افزود: بازرسی کل لرستان باید به مسئله 
نســاجی ورود کند و یک حسابرسی کلی انجام دهد، 
نســاجی بروجرد هر ســاله تســهیلات کلان دریافت 
می کند ولی متاسفانه هر ســاله نیز کارگران را اخراج 
می کند.رئیــس دادگســتری بروجرد نیز در شــورای 
قضایی لرســتان که در فرمانداری بروجرد برگزار شد 
گفت: هر ساله نســاجی بروجرد تعدادی از کارگران را 
اخراج می کند، و دادگستری تیز با مدیریت این موضوع 
را بررسی و حل و فصل می کند.عباس  گودرزی نماینده 
مردم بروجرد و اشــترینان در مجلس گفت: چه کسی 
باید پاســخگوی وضعیت نســاجی بروجرد باشــد.وی 
اظهار داشت: نمی شود مدیران نساجی از مواهب نظام 
در حوزه های بانکی، مالیاتی، بیمه ای و مســاعدت در 
بدهی های مختلف برخوردار باشند اما کارگران خیری 
نبینند وضرورت دارد وزیر محترم کار موضوع را شخصا 

پیگیری و نتیجه را اعلام نماید.

کارگران نساجی بروجرد برسد کار به داد  وزارت 

اخراج کارگران سریال  تکراری هر  ساله 
یادداشت

اخبار  کوتاه

طلا با افزایش قیمت به استقبال سال نو رفت

قیمت طلا با حمایت از چشــم انداز کاهش نرخ بهره در سال ۲۰۲۴ 
توسط فدرال رزرو افزایش یافت، در حالی که سرمایه گذاران مشتاقانه 
منتظر آمارهای اقتصادی این هفته برای شــفافیت بیشــتر در مورد 
چشــم انداز نرخ های آمریکا هستند.تمرکز این هفته روی صورتجلسه 
از آخرین جلسه فدرال رزرو در روز پنجشنبه است که برای نشانه های 
بیشــتر در مورد کاهش نرخ بهره در سال جاری خواهد بود.داده های 
مربوط به فرصت های شــغلی در ایالات متحده و حقوق و دســتمزد 
غیرکشــاورزی دســامبر نیز در این هفته مورد بررسی قرار خواهند 
گرفت.اکنون بازارها با احتمال ۸۶ درصدی کاهش نرخ بهره از سوی 
بانک مرکــزی ایالات متحده در ماه مارس قیمت گــذاری می کنند.

نرخ های بهــره پایین تر، هزینه فرصت نگهداری شــمش های بدون 
بازده را کاهش می دهد و بر دلار آمریکا فشــار می آورد و طلا را برای 
ســرمایه گذارانی که ســایر ارزها را در اختیار دارند ارزان تر می کند.

شــاخص دلار آمریکا پس از ثبت اولین زیان ســالانه خود از ســال 
۲۰۲۰ در اولین روز معاملاتی ســال ثابــت بود.طبق گزارش رویترز، 
اس پی دی آرگلدتراســت، بزرگ ترین صندوق ســرمایه گذاری تحت 
پشتوانه طلا در جهان اعلام کرد: دارایی های آن ۰.۱۶ درصد کاهش 

یافت .

تولیدکنندگان لوازم خانگی فرصت کافی برای 
توانمند شدن داشتند

معــاون وزیر صمت گفــت: برداشــت وزیر صمت این اســت که 
تولیدکنندگان لــوازم خانگی توانمند شــدند و این فرصت در حد 
کافی به آن ها داده شده و آمادگی رقابت دارند، اما واردات بی رویه 
هم راهکار حل مشــکل نیست. محمدمهدی برادران اظهار کرد: در 
برخی از حوزه ها کــه محدودیت تولید وجود دارد، مثل کولرگازی، 

اجازه واردات داده می شود. 
در مورد حوزه های دیگر هم اگر تولیدکنندگان بتوانند ســال آینده 
تولیــدات فعلی خود را در حوزه انــرژی و مدیریت مصرف انرژی با 
استانداردهای جدید تطبیق دهند، باز هم ضرورتی ندارد که واردات 
را در این حوزه ها تســهیل کنیم.وی ضمن اعلام موافقت با واردات 
مشروط و دارای زمان و مدیریت شده، تصریح کرد: نظر وزیر صنعت، 
معدن و تجارت هم این است که ایجاد محدودیت ها یا ممنوعیت ها 
بــرای ایجاد فرصت تولید و عرضه بیشــتر بــرای تولیدکنندگان و 
توانمند شدن آن ها بوده است.برداشت وزیر صنعت، معدن و تجارت 
این اســت که تولیدکننــدگان در حال حاضــر در خیلی عرصه ها 
توانمند شدند، این فرصت در حد کافی داده شده و از نظر قیمت و 

کیفیت آمادگی رقابت هم دارند.

 رییســی در شــرایطی که منتقد تورم سال های پایانی 
دولــت روحانــی بود و مدعــی ناتوانی دولــت وقت در 
اداره کشور، در دو ســال ابتدایی ریاست جمهوری خود 
نتوانســته است سیاســتی را در پیش گیرد که زمینه را 
برای برگرداندن غول تورم به شیشه مهیا نماید.حالا طی 
دو سال گذشته نیز نرخ تورم بالاتر از چهل درصد مانده 
و آمارها نشــان از آن دارد که تورم نقطه به نقطه نیز در 
آذر ماه رکوردی ســنگین را از خود به جا گذاشته است.

آنهــا که تا دیروز به مرغ ۲۴ هــزار تومانی می تاختند و 
معتقــد بودند قیمت مرغ نشــان ناتوانی دولت دوازدهم 
است و رشــد قیمت دلار را نه ناشی از تحریم های نفتی 
و اعمال شــده بــر اقتصاد، بلکه ناشــی از ناتوانی دولت 
می دانســتند حالا تاکتیک خود را در تشــریح وضعیت 
اقتصادی تغییر داده اند و به این نتیجه رســیده اند که به 
جای مانور بر وضعیت بدتر گذشــته نســبت به حال، بر 

این نکته متمرکز شوند که شــرایط می توانست بدتر از 
این هم باشــد.آمارهای اعلامی از ســوی رییسی و سایر 

مقامات دولتش در دو سال گذشته همواره بر این اصل 
استوار بوده اســت تا گذشته را نســبت به آنچه بوده، 
بدتر نشــان دهد. ســخن گفتن از تورم ۶۰ درصدی و 
کاهش بیســت درصدی نرخ تورم در دولت رییسی و ... 
در این راستا مورد استناد قرار می گرفت با این حال اما 
آمارهای رسمی نشــان می دهد نرخ تورم در مرداد ماه 
سال ۱۴۰۰ برابر با ۴۳.۲ درصد بود که در آذرماه سال 
جاری این رقم به ۴۴.۴ درصد رسید.نکته اما اینجاست 
که با توجه به رکودشــکنی تورم نقطه به نقطه بیم آن 
مــی رود که بار دیگر تورم ارقــام بالاتری را تجربه کند.

طبــق داده های مرکز آمار، تورم ماهانه از ۲.۲ درصد در 
آبان امســال به ۲.۹ درصد در آذر ماه رسیده است. این 
نــرخ، پس از فروردین ماه دومین رکورد تورم ماهانه در 
سال ۱۴۰۲ محسوب می شود.در روزهای اخیر موافقان 
دولت مانور ســنگینی را برای برجسته کردن قیمت ارز 
نشان داده اند. در حالی که بر این کلیدواژه تاکید دارند 
که شرایط می توانســت بدتر از این باشد، دلار ۵۰ هزار 

تومانی را دســتاورد بزرگ دولت معرفی می کنند. یحیی 
ال اسحاق، رییس اسبق اتاق بازرگانی تهران و وزیر اسبق 
بازرگانــی که در اتاق ایران و عراق مســئولیت دارد، در 
ســخنانی دلار ۵۰ هزار تومانی را دستاورد دولت معرفی 
کرده و گفته است کسی فکر نمی کرد قیمت دلار هشت 
ماه در این محدوده قیمتی باقی بماند.دفاع از دلار پنجاه 
هزار تومانی در حالی امروز در دستور کار موافقان دولت 
سیزدهم قرار دارد که در بهمن سال گذشته رییس کل 
بانک مرکزی قیمت دلار در بازار آزاد را غیرواقعی خوانده 
و معتقد بود رســانه ها در حال قیمت سازی هستند. وی 
نــرخ کمتر از پنجاه هزار تومان دلار را رد کرده و با بیان 
اینکه امروز در بازار نرخ اســکناس دلار ۴۳ هزار و ۳۸۹ 
تومان و یــورو ۴۶ هزار و ۴۶۰ تومان بــود، افزود: نرخ 
فعلی ارز، نرخ مورد نظر ما نیســت، متاسفانه جریانی در 
بازار ارز قیمت سازی کرده و تلاش می کند قیمت های 
بالایی را به وجود بیاورد و این موجب وارد شــدن زیان 

به مردم می شود.

برخلاف وعده ها؛

رییسی نتوانست غول تورم را به  شیشه برگرداند 
گزارش

زهرا علی اکبری /   گروه  اقتصادی 

علیرضا سلیمانی روزبهانی/   گروه  اقتصاد

 9 هزار خودرو وارد کشور شد
وزیر صمت گفت: در حوزه واردات خودرو با پیگیری فراوان، پس از چند سال و با هدف رفع ناترازی های کمی 
و کیفی، واردات از سر گرفته شد.وی افزود: تعداد 93 هزار و 343 عدد خودرو ثبت سفارش شده است، تعداد 
خودروهای وارد شده 9 هزار 176 عدد، تعداد خودروهای در حال حمل 10 هزار و 176 عدد، تعداد خودروهای 
عرضه شــده به افراد ثبت نامی 8 هزار و 220 عدد، و تعداد خودروهای پلاک شــده حدود 4 هزار عدد اســت.
علی آبادی گفت: واردات خودرو از برندهای سوزوکی، تویوتا، کیا، هندا و خودروهای چینی نظام گرفته است.
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زهرا  فاطمه  ســالروز ولادت حضرت 
)س( در تقویــم ایرانی به عنوان روز 
مادر نام گذاری شــده است . این روز 
گرچه به عنــوان روز زن نیز یاد می 
شــود اما به پاس مقام مادر و اهمیت 
جایــگاه مــادران در فرهنگ ایرانی 
اســلامی بعنوان روز مادر از اهمیت 

بسیار بالایی برخوردار است . 

در ایــران باســتان »ســپندارمذگان یــا 
اســفندگان یکی از جشــن های ایرانی ها 
بوده که طی آن  در پنجم اسفند به عنوان 
جشــن روز زن و زمین برگزار شده است ، 
سپندارمذ فرشته و ایزدبانوی اسفند ماه در 
عالم مینوی نشانه مهر و بردباری اهورامزدا 
اســت و روی زمین، فرشته موکل بر زمین 
پــاک و زن درســتکار اســت ، در این روز 
مردان برای زنان هدیه می خریدند و از آنان 
قدردانی کرده و به جشــن و سرور پرداخته 

و بانوان لباس های نو پوشــیده و مادران از 
فرزندان خود هدایایــی دریافت می کردند. 
در ۲۵ آذر ۱۳۱۹ انجمــن حمایت مادران 
و نوزادان به پشــتیبانی پهلوی اول تشکیل 
شــد؛ در ســال ۱۳۳۹، اعضــای انجمن از 
محمدرضا پهلوی درخواســت می کنند که 
تاریخ تأســیس انجمن، به عنــوان روز مادر 
گرامــی داشــته شــود و ۲۵ آذر به عنوان 
روز مادر در تقویم کشــور در دوران پهلوی 
دوم ثبــت و به طور رســمی  روز ۲۵ آذر 
ماه روز بزرگداشــت مادران ایران با اجرای 
آیین های گوناگون در سراسر کشور جشن 
گرفته شد. پس از انقلاب اما با دستور امام 

خمینی بنیانگذار نظام جمهوری اســلامی 
روز ولادت حضرت فاطمــه زهرا به عنوان 
روز زن در نظــر گرفته شــد ، امام خمینی 
در اردی بهشت ســال 59 در جمع بانوان 
در اردیبهشت ســال ۱۳۵۹ فرمودند: " اگر 
روزی باید روز زن باشد، چه روزی والاتر و 
افتخارآمیزتر از روز ولادت با   سعادت فاطمه 
زهرا ســلام ا... علیهاست " ، و با آن توصیه 
تاریخــی از  روز ولادت بزرگ بانوی جهان 
اســلام بعنوان روز مــادردر نظام جمهوری 

اسلامی رسما رونمایی شد .

مادر بودن زیبا است   

همه مادرها فرشته های آسمانی اند ، مقام 
شان شامخ و جایگاه شــان در همه ملل و 
همه جوامع جایگاهی خاص و با ارزش است 
،  یکی با دستانش تو را بزرگ می کند و بال 
و پــر می دهد و دیگری بــا قلبش، یکی تو 
را روی چشــمانش می گذارد، آن دیگری ها 
هم با عشق و دوست محبت ،  مادرها همه 
فرشــته های آسمانی و ســمبل ایستادگی 
و مهــر و محبتنــد و خوبند و دنیایشــان 
یکی اســت، مادرها حتی یک لحظه دست 
از دوست داشــتن نمی کشــند ، روز مادر 
مناســبتی اســت تا به بهانه آن  دست به 
دســت هم بدهیم، تبریک بگوییم ،  جشن 
بگیریم، تدارک ببینیم و برنامه های متنوع 
در نظر بگیریم و چقدر زیباست لحظه ای که 
کنار مادر هســتیم و با بوسه ای بر دستانش 
ایــن روز را به او تبریک بگوییم ، مادر تکیه 
گاهی دوست داشتنی، آرام و قشنگ که با 
هیچ چیز دیگری قابل قیاس نیست و چقدر 
خوشــحالند فرزندانی که مادر در کنارشان 
است و مادرانی که فرزندان شان را در کنار 
خود دارند و با دیــدن این صحنه ها لبخند 

می زنند و اشک شوق می ریزند. 
در ایــن بیــن مادرانی نیز هســتند که پا 
به ســن گذاشــته  و به هر دلیلــی در کنار 
خانواده های خود زندگی نمی کنند ، ساکن 
خانه سالمندان شــده اند و برخی دیگر در 
خانه های خود و با پرستار زندگی می کنند. 

آنهــا از فرزنــدان خود دور هســتند و هر 
روز  دلتنگی می کنند اما روز مادر بیشــتر 
از همیشه دلشــان می گیرد و چشم به در 
منتظر ورود بچه هایی هســتند که با جان و 

دل به آنها بال و پر دادند. 
برخی هم مادر خود را در قید حیات ندارند 
، آنها روز مادر در حســرت مادر نه در کنار 
مادر که در کنــار قبر او روز مادر را گرامی 
مــی دارند و برخی نیز دور از قبر مادر برای 
گرامیداشــت یاد و خاطره مادر اشــک می 
ریزند   ، مادر بودن چیز متفاوتی است، یک 
حال خوب و شگفت انگیز، یک انگیزه قوی 

و مسکنی آرام بخش.
 مادر بودن آنقدر زیباســت که نمی توان با 
چیزی مقایســه اش کرد اما به همان مقدار 
هم سخت است؛ تحمل می خواهد، صبوری 
و بزرگ منشــی می خواهــد و همه اینها را 
مادر دارد. روز بزرگداشــت زن  و مقام مادر 
منحصر و محدود به ایران نیســت و بسیار 
از ملــل دنیــا یــک روز را در تقویم خود 
بعنوان روز بزرگداشــت زن ثبت کرده اند 
، هــر جامعه ، ملل و کشــوری  با فرهنگ 
خاص خود برای انتخاب روز مادر سمبل و 
دلیلــی دارد، اما آنچه اهمیت دارد قدردانی 
و تشــكر از مقام مادر اســت؛ و این مراسم 
بهانه ای اســت تا توجه بیشتری به مادران 
داشته باشیم و به آنها ثابت كنیم كه چقدر 

دوستشان داریم.

جامعه

سوداگران مرگ به عطاری ها نفوذ کرده اند

عطاری مرگ

رضا غلامی / گروه جامعه 	
عطارانی که تا دیروز کارشــان تجویز گیاهــان دارویی و دمنوش ها بود، 
حالا پای خود را از فــروش ادویه جات و عرقیات فراتر نهاده اند و نه تنها 
در امر طبابت دخالت می کنند، بلکه به هدف سوداگران مرگ برای توزیع 
موادمخدر اعم از صنعتی و سنتی تبدیل شده اند.اما داستان عطاری ها در 
همین نقطه پایان نمی یابد؛ سال هاست که نهاد ناظر بر حوزه سلامت از 
دخالت عطاری ها در امر طبابت سخن می گوید و از توزیع داروهای تقلبی، 
تاریخ مصرف گذشته و غیرمجاز از طریق عطاری ها خبر می دهد به طوری 
که هر بار شاهد پلمپ برخی از این واحدها به دلیل همین تخلفات هستیم 
امــا باز هم این چرخه ادامه می یابد.در تازه تریــن خبرها، پلیس از ورود 
چراغ خاموش برخی عطاری ها به عرصه توزیع انواع مخدرهای صنعتی و 
سنتی سخن گفته و اعلام کرده است که در برنامه برخورد با سرشاخه و 
زیرســاخت های توزیع مواد مخدر، عطاری ها به عنوان مراکزی که دارای 
مجوز برای توزیع انواع داروهای ســنتی هستند به یکی از اهداف توزیع 
کنندگان مواد مخدر تبدیل شده اند.واقعیت این است که در عصر حاضر 
شــمار مواد مخدر حتی از آمار و اسامی نهادهای رسمی فراتر رفته است 
و شاید ادعایی گزاف نباشد که هر از چندگاهی شاهد بر سر زبان افتادن 
مخدری جدید هســتیم؛ طبق اظهارات نهادهای رسمی بیش از ۲ هزار 
نوع مخدر در سطح جهان به مصرف می رسد که بخش بزرگ آن صنعتی 
است اما بیشترین مصرف را مخدرهای سنتی و علف پایه دارند.مخدرهای 
سنتی که به طور طبیعی و بدون تغییر مصرف می شوند، اغلب از برگ و 
قسمت های مختلف گیاهان تهیه می شوند؛ این مخدرها در ظاهر شبیه 
بســیاری از دمنوش ها هســتند که می تواند در فروشگاهها عرضه شوند. 
مخدرهایــی مانند »ماری جوآنا« یا به اصطلاح »گُل« در شــرایط آماده 
مصرف کاملًا شبیه سبزی های خرد شده و یا دمنوش ها هستند و همین 
امر سبب شــده تا توزیع کنندگان مخدرها گوشه چشمی به عطاری ها 
داشته باشند.ماجرای فروش موادمخدر در عطاری ها به مخدرهای گیاهی 
ختم نمی شود؛ ترکیب مخدرها و فروش آن به عنوان دارو از دیگر دغدغه 
هایی است که سال های اخیر نگرانی های بسیاری را هم در جامعه و هم 
در بین متولیان امر مبارزه با مواد مخدر به همراه داشته، هرچند برخورد 
با این روش حداقل در یک دهه گذشــته مقطعــی بوده و همچنان این 
شیوه مرسوم است.در این رابطه باید یادآور شد که در سال ۹۲ سرپرست 
وقت معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی تهران نسبت به توزیع مواد 
مخدر و ترکیبات مخدرها در قالب دارو در عطاری ها هشــدار داد و آن را 
رو به افزایش دانست. اکنون با گذشته یک دهه باید گفت که توزیع برخی 
مخدرها در عطاری ها یا فروشــگاه های محصولات دارویی - سنتی دیگر 
تازگی ندارد و با شــگردهایی مانند لاغری و کاهش وزن، رویش مو، آرام 
بخش و حتی درمان بیماریهای همه گیر این محصولات در زیر پوســت 
شهر عرضه می شــود.این نکته را هم باید یادآور شد که علف پایه بودن 
اغلب مخدرهای سنتی و اعتماد مردم به صنف عطاران که گذشته طبابت 
ســنتی جامعه را بر عهده داشتند، سبب شده تا سوداگران مرگ این بار 
به ســراغ عطاری ها بروند و به فکر سوءاســتفاده از اعتبار آنان و ظرفیت 
اجتماعی آنان باشــند. از این رو رئیس پلیــس تهران بزرگ به تازگی از 
افزایش افزایش توزیع موادمخدر از طریق عطاری ها خبر داد و از کنترل 
عطاری ها به عنوان یکی از عرصه های مبارزه پلیس با قاچاق مواد مخدر 
نام برده است.ســردار عباسعلی محمدیان فرمانده فاتب در این باره گفته 
است: تعداد این واحدهای صنفی زیاد شده و همکاران ما در اداره اماکن 
متوجه یک باند شده اند که قرص های ترامادول و برخی از دیگر انواع مواد 
مخدر که به صورت قاچاق یا غیرقاچاق بوده را توزیع می کردند؛ ترامادول 
نوعی مســکن شــبیه به داروهای مخدر ضد درد است که برای تسکین 
دردهای متوسط تا شدید استفاده می شود.اینکه چه نهادی بر عطاری ها 
نظارت می کند، پرسشــی است که شاید پاســخ به آن بتواند بسیاری از 
دغدغه ها در حوزه فعالیت این واحدها را حل کند. اما تا به امروز موضوع 

نظارت بر فعالیت عطاری ها چندان که باید فراگیر نبوده است.

  از »وام ازدواج« و »فرزندآوری« چه خبر؟
مینا عبادی / گروه جامعه 	

 مطابق با قانون بودجه امســال، مبلغ وام ازدواج که به پرداخت آن در ماده ۶۸ قانون جوانی جمعیت نیز تاکید شــده اســت، در سال جاری )۱۴۰۲( برای دختران زیر ۲۳ سال 
و پســران زیر ۲۵ ســال ۲۲۰ میلیون تومان و برای ســایرین ۱۸۰ میلیون تومان در نظر گرفته شده است.این تســهیلات به هر یک از زوج هایی که تاریخ ازدواج آنها بعد از ۱/۱ 
/۱۳۹۸ اســت تعلق می گیرد و دوره بازپرداخت آن ۱۰ ســاله است.همچنین مبلغ وام فرزندآوری که پرداخت آن در ماده ۱۰ قانون جوانی جمعیت نیز تاکید شده است، در سال 
جاری )۱۴۰۲( تســهیلات قرض الحســنه فرزندآوری به ازای فرزند اول ۳۰ میلیون تومان، به ازای فرزند دوم ۶۰ میلیون تومان، به ازای فرزند ســوم ۹۰ میلیون تومان، به ازای 
فرزند چهارم ۱۲۰ میلیون تومان و به ازای فرزند پنجم و به بعد ۱۵۰ میلیون تومان پرداخت شــود.وحید یامین پور معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان، گفت: به منظور 
کاهش صف متقاضیان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری، ۱۲۵ هزار فقره تسهیلات ازدواج و ۱۱۰ هزار تسهیلات فرزند، مازاد بر سهمیه های ابلاغی در سال جاری به 

متقاضیان پرداخت خواهد شد.

گزارش

گزارش » یادگار امروز« به مناسب روز مادر 

مادر عشق بی نهایت  

میلیون

مدیرعامل انجمن اوتیســم ایران با اشاره به جلسه 
حدود یک ماه و نیم گذشــته خانواده های درگیر 
اختلال طیف اتیســم با معاون اول رئیس جمهور 
گفــت: در فاصلــه کوتاهــی از برگزاری جلســه 
کارگروهــی در دفتر معاون اول تشــکیل شــد و 
چالش هــا و دغدغه هــای مطرح شــده در فاصله 
نســبتا کوتاهی در قالب نامه یا برگزاری جلسات 
به مســئولین مربوطه ارجاع داده شد.پیش از این 
هــم در واحــد مطالبه گری انجمن با ســازمان ها 
و نهادهای مربوطــه ارتباط برقــرار می کردیم تا 

صدای اوتیســم را به گوش مسئولین برسانیم اما 
این ارتباط به سختی برقرار می شد، اما در روزهای 
گذشــته تجربه جدیــدی از مطالبه گری را لمس 
کردیم. مشــخصا در این مدت بــا بیمه های پایه، 
بانک مرکزی، وزارت بهداشــت، نیروی انتظامی، 
ســازمان بهزیستی و ســازمان آموزش و پرورش 
استثنایی و... نشست داشتیم. بالغ بر 20 مکاتبه از 
دفتر معاون اول به تمامی موسسات و سازمان های 
مرتبط انجام شــد و توســط واحــد مطالبه گری 
انجمن اوتیســم ایران لایه به لایه و در نتیجه یک 
هم افزایی پیگیری شد.ســعیده صالح غفاری ادامه 
داد: برای جامعه اوتیســم ایران »حرف« دردی را 
دوا نمی کند، جلســه مشــکلی را حل را نمی کند؛ 

امروز امیدوارتریم چون حس می کنیم حرف ها به 
عمل نزدیک تر اســت. برای پوشش دهی خدمات 
بیمه توانبخشی اوتیسم توسط بیمه های پایه، ساز 
و کارهــای سیســتمی و بخش نامه های اجرایی تا 
حــد زیادی پیش رفت و در نظر گرفتن پوشــش 
بیمه ای خدمات بزرگســالان اوتیسم نیز در برنامه 
قرار گرفت.در قسمت چالش گم شدن افراد اتیسم 
و آسیب های مربوطه، شرایط ویژه ای برای تکمیل 
سامانه گم شــدگان اتیسم ناجا و اجرایی شدن آن 
مصوب شد. در بخش دیگری جلساتی برای تامین 
مسکن خانواده های اوتیسم دارای دو یا سه فرزند 
اوتیسم و شرایط تحصیل دانش آموزان برگزار شد 

که بعد از حصول نتیجه اعلام خواهیم کرد.

مدیرعامل انجمن اوتیسم ایران:

امروز به حل شدن چالش های اوتیسم امیدوارتر هستیم

نشانه های پاركینسون
 را بشناسید

لرزش ملایم 
انگشت،دست،پا،یا 

سفتی لب 

سفتی/خشکی 
اندام ها

حرکات کند بدن و 
تعادل ضعیف

ثابت و بی احساس 
شدن چهره

دشواری در راه رفتن 

اینفوگرافیک اختصاصی

دبیر کمیســیون آموزش دیده بان شــفافیت و 
عدالت در واکنش به افزایش هزینه آزاد ســازی 
مدارک تحصیلی گفت: موضوع آزادسازی مدارک 
با اعتراض وسیع دانشجویان و دانش آموختگان 
همــراه بــود، از دانشــجویان فــوق تخصص و 
متخصص علوم پزشــکی گرفته تا دانشــجویان 
وزارت علوم در مقطع لیسانس که همگی از این 
تصمیم شوکه شــدند. این موضوع نشان دهنده 
بی تدبیری مسئولان در اجرای این تصمیم است. 
در برخی از رشته ها مانند رشته های علوم پزشکی 
رونــد خزنده  افزایش هزینه آزادســازی مدارک 
آغاز شد و اکنون طبق آخرین گزارش هایی که  
ما می رســد، شــاهد افزایش بیش از ۳۰ برابری 
هزینه آزادسازی مدارک هستیم. در گذشته این 
رقم ۸۰۰ هــزار تومان به ازای هــر ترم بود اما 
اکنون به رقم ۳۰میلیون تومان یا بیشتر رسیده 
است. هامون ســبطی گفت: این موضوع از قبل 
اطلاع رسانی نشــد و اگر بایست هزینه ها ۳۰ تا 
۵۰ برابر افزایش می یافت مجریان قبلی نیز باید 
پاسخگو باشند که چرا تاکنون این اتفاق نیفتاده 
و به بیت المال آســیب رسیده است؟ و اگر این 
میزان افزایش غیر معقول است چرا باعث ایجاد 
نارضایتی در جامعه شده اند؟ با وجود این اتفاق 
حداقل انتظار فارغ التحصیلان که بسیاری از آنها 

نخبگان مت هســتند این است که قانون عطف 
به ماسَبَق نشــود. دبیر کمیسیون آموزش دیده 
بان شفافیت و عدالت ادامه داد: در همه کشورها 
رابطــه بین دولت و ملت رابطه ســخاوت مندی 
دولت نســبت به ملت است اما با افزایش شدید 
هزینه ها به دانشجویان فشار زیادی وارد می شود 
و انتظار حداقلی این اســت کــه قانون عطف ما 
ســبق نشــود و افرادی که در گذشته تحصیل 
کرده اند شــامل این قانون نشــوند. شعبه های 
دیوان عدالت اداری بر این موضوع صحه گذاشته 
اند که وزارت بهداشت و وزارت علوم حق ندارند 
که این موضوع را عطف به ماســبق کنند. دبیر 
کمیســیون آموزش دیده بان شفافیت و عدالت 
تصریح کرد: برخی اعلام می کنند که این قانون 
منجر به کاهش فــرار مغزها و خروج نخبگان از 
کشــور می شــود. این تصور، یادآور آن است که 
برخی می گفتند  با افزایش قیمت بنزین معضل 
ترافیک کلان شهرها حل می شود، اما متاسفانه 
دیدیم که با گران شــدن بنزین معضل ترافیک 
حل نشد. ســبطی گفت: مهاجرت نخبگان یک 
پدیده ی مکانیکی نیست که راه حلی مکانیکی 
داشته باشد و باید منطقی و علمی با آن برخورد 
کرد. مســایل  مکانیک کوانتوم را با فرمول های 
مکانیک نیوتونی حل نمی کنند.  دبیر کمیسیون 

آموزش دیــده بان شــفافیت و عدالت در ادامه 
گفت: وقتی تعرفه دســتمزد معاینه یک پزشک 
در کشــور ما ۴ دلار اســت اما در کشــورهای 
همسایه از شمال دریای خزر گرفته تا کشورهای 
حاشیه خلیج فارس، دستمزد همان پزشک بین 
۱۰۰ تا ۳۰۰ دلار است این در  نگاه علمی نوعی 
حرکت شبیه حرکت اسمزی از ایران به خارج را 
شــکل می دهد که با موانع مکانیکی قابل توقف 
نیست. کشــورهای حاشــیه خلیج فارس برای 
پزشــکان ایرانی در کنار شغل پردرآمد امکانات 
زندگی مرفــه نیز فراهم می کنند اما ما در ایران 
نمی توانیم از شان اجتماعی و امنیت جانی کادر 
درمان و بهداشت به درستی حمایت کنیم، یعنی 
در داخــل دافعه می آفرینیــم  در حالی که در 

خارج جاذبه وجود دارد.

دبیر کمیسیون آموزش دیده بان شفافیت: 

افزایش 30 برابری نرخ آزاد سازی مدرک تحصیلی شوکه کننده است

پریسا سیدیان / گروه جامعه

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

عباس دارایی/  یادگار امروز 

آزمون استخدامی وزارت بهداشت برای جذب 
۲۵ هزار و ۱۲۰ نفر نیروی انسانی در بخش های 
بالینی و…، ســرانجام با کلی تأخیر، ۲۸ مهر 
۱۴۰۲ برگزار شد.حالا با گذشت بیش از دو ماه 
از برگزاری آزمون استخدامی و انجام مصاحبه 
با قبول شــدگان، هنوز از ورود نیروهای جدید 

به محل کار خود خبری نیست.بهروز رحیمی 
معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت، 
در آخریــن اظهار نظر پیرامون جذب نیروهای 
جدید، عنوان داشته بود که اصرار داریم تا قبل 
از پایان سال، نیروهای جدید با اولویت جاهایی 
که ضرورت بیشتری دارد، سریع تر جذب شوند.
با توجه به کمبود شدید نیروی انسانی در بخش 
بالین، وزارت بهداشــت اصــرار دارد که جذب 

نیروهای مورد نیاز خود را در سه مرحله دنبال 
کند. بر همین اساس، در توافق با سازمان برنامه 
و بودجه و ســازمان امور استخدامی، ۷۵ هزار 
نیروی انسانی در سه مرحله در وزارت بهداشت 

جذب می شوند.ا
لبته، آن طــور که معاون توســعه مدیریت و 
منابع وزارت بهداشت عنوان داشته است، حتی 
با اســتخدام ۷۵ هزار نفر مشکل کمبود نیروی 

انسانی حوزه سلامت برطرف نخواهد شد.برای 
آزمون اســتخدامی که ۲۸ مهر ۱۴۰۲ برگزار 
شــد، ۱۱۱ هزار متقاضــی و داوطلب ثبت نام 
کرده بودند.قرار است، از مجموع ۲۵ هزار و ۱۲۰ 
نفر مجوز استخدام در وزارت بهداشت، ۸ هزار و 
۵۰۰ نیرو در حوزه بهداشت، حدود سه هزار و 
۵۰۰ نفر در حوزه فوریت های پزشکی و اورژانس 
و بیــش از ۱۴ هزار و ۵۰۰ نفــر نیز در حوزه 
درمان و پرستاری جذب شوند.این در حالیست 
که با توجه به تأخیر ایجاد شده در روند جذب 
نیروهای اســتخدامی و فرصت محدود تا پایان 
سال، بعید به نظر می رسد که وزارت بهداشت 

بتواند مرحله دوم استخدام نیروهای مورد نیاز 
خود را عملیاتی کند. زیرا، هنوز تکلیف جذب 
و شروع به کار قبول شــدگان آزمون ۲۸ مهر 
مشخص نشده است.به گفته مسعود کریم خانی 
مدیر روابط عمومی معاونت توسعه مدیریت و 
منابع وزارت بهداشت، قرار است از ۱۶ دی ماه 
۱۴۰۲، نیروهایی که از محل مجوز ۲۵۱۰۰ نفر 
ســازمان اداری و استخدامی در آزمون مهرماه 
سال جاری وزارت بهداشت پذیرفته شده اند، به 
تدریج جهت انجام مصاحبه، گزینش و ارزیابی 
شایستگی توسط دانشــگاه های علوم پزشکی 

سطح کشور فراخوان خواهند شد.

حبیب احسنی پور / گروه جامعه

وضعیت نیروهای استخدامی وزارت بهداشت به کجا رسید؟

استخدام و  چشم انتظاری ادامه دار
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اخبار استانها

اخبـار اخبـار 

تحقق ۱۰۰ میلیارد تومان از تعهدات خیران 
مدرسه ساز استان قزوین

مدیــرکل  امــروز:  یــادگار  خبرنــگار  مــرادی،  قزوین-مصطفــی 
نوســازی، توســعه و تجهیــز مــدارس اســتان قزویــن گفــت: از ۱۴۰ 
میلیــارد تومان تعهدات خیران اســتان حــدود ۱۰۰ میلیارد تومان 

محقق شده است.
ســعادت فر مدیــرکل نوســازی، توســعه و تجهیــز مــدارس اســتان 
قزویــن گفــت: تعهدات خیران اســتان بیــش از ۱۴۰ میلیارد تومان 
اســت کــه از ایــن رقــم حــدود ۱۰۰ میلیــارد تومــان تحقــق یافته به 

طوریکه در ۷۰ درصد پروژه ها شاهد مشارکت خیران هستیم.
وی میــزان تعهــدات خیــران مدرسه ســاز اســتان در ســال قبــل را 
۴۰ میلیــارد تومــان عنــوان کرد و گفــت: در حال حاضــر با توجه به 
اولویت بنــدی انجام شــده هدایت خیران به ســمت مناطق کمتر 
برخــوردار و مناطــق با ســرانه های پاییــن فضای آموزشــی صورت 

می گیرد.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان گفت: با تحویل 
واحد هــای برج هــای جدیــد و مســکن ملــی پیش بینی می شــود 
جمعیت دانش آموزی به حدود ۲۰ هزار دانش آموز افزایش یابد که 
در این صورت حدود ۶۰ مدرســه ۱۲ کلاســه به عبارتی معادل ۷۲۰ 

کلاس درس مورد نیاز خواهد بود.
 وی بــا اشــاره بــه پروژه های آموزشــی شــهر مهــرگان بیان کــرد: در 
مهرگان دو مدرسه آماده تحویل به آموزش و پرورش استان داریم 
که شامل مدرسه ۶ کلاسه مشارکتی مهر عظام و ۶ کلاسه مشارکتی 
ســارا اســت ضمن اینکه سه مدرسه نیمه تمام در مرحله اسکلت 
کد  داریــم کــه به دلیــل عدم تامین اعتبــار جهت تکمیل پــروژه، را
مانده اســت. ســعادت فر خاطرنشــان کرد: ســرانه فضای ورزشــی 
دانش آمــوزی، کتابخانــه و کانــون دانش آمــوزی در شــهر مهــرگان 
صفر است و نیاز جدی به احداث این فضا ها در کوتاه ترین زمان 

ممکن وجود دارد.

برگزاری دوره آموزش ایمنی و ترافیك در شهریار
شــهریار- حســین ساســانی قمصــری، خبرنــگار یــادگار امــروز: 
معــاون حمل و نقل و ترافیک شــهرداری شــهریار از برگــزاری دوره 
ترافیــک شــهری در  و  ایمنــی  آمــوزی در حــوزه  آموزشــی دانــش 
دبســتان شــهید صــدرزاده شــهرک واییــن خبــر داد و گفــت: این 
دوره هــا بــه صــورت مســتمر و منظــم در دوره زمان بنــدی تعیین 
شــده با بهره گیری از کارشناســان مجرب با همــکاری پلیس راهور 

به اجرا در می آید.
نوروزی یادآور شد : دبستان صدرزاده نیز جز آموزشگاه هایی بود 
که در اولویت اقدامات ما قرار گرفته بود و خوشبختانه با همکاری 
صمیمانــه پلیــس راهــور این دوره نیز بــرای دانش آمــوزان به اجرا 

درآمد .
وی خاطرنشــان ســاخت: دوره هــای آمــوزش ترافیکــی می توانــد 
نقــش بســیار موثــری در کاهــش تخلفــات راهنمایــی و رانندگی و 
فرهنگ ســازی بســیار متفاوتــی در این حوزه داشــته باشــد لذا از 
کیدات شــهردار محترم به صورت  برنامه هــای جامعــی که طبق تا
مســتمر و منظم در حال برگزاری اســت اجرای دوره های آموزشی 
توجیهــی دانش آموزی اســت که انشــاالله این طــرح همچنان در 

مدارس دیگر نیز به اجرا خواهد درآمد و ادامه خواهد داشت.

از سوی شهرداری  انجام شد:

تکمیل علائم راهنمایی و رانندگی  در شهریار
شهریار-حســین ساســانی قمصــری، خبرنــگار یــادگار امــروز: 
مدیرعامــل مجمــع خیریــن تامیــن ســلامت فــارس در راســتای 
سیاست های ایمنی و کاهش تصادفات عملیات نصب استوانه ها 
و نرده هــای ترافیکــی بــه همــراه خط کشــی عابــر پیــاده و نوشــتار 
ترافیکی در بلوار شــهید کلهر حد فاصل تامین اجتماعی تا سالن 

شهید منتظری در شهریار به اجرا درآمد.
نوروزی معاون حمل و نقل و ترافیک شهری شهرداری شهریار در 
این خصوص گفت: با بررسی کارشناسان خدوم معاونت حمل و 
نقل و ترافیک شهرداری شهریار و برنامه ریزی محوری و جامع که 
در راستای کاهش خطرات احتمالی در مسیرهای پر تردد ارزیابی 
شد چندین نقطه از سطح شهر در این راستا جانمایی و عملیات 
اجرایی خط ایســت در بلوار آزادگان سه راه فردوسیه و عابر پیاده 

در خیابان ولیعصر ، جنب چهارراه مخابرات به اجرا درآمد.
وی در ادامــه افــزود: ایــن اقدام به همراه عملیات نصب اســتوانه 
شــهید  پــل  راســتگرد   ، اداری  شــهرک  ورودی  خبرنــگار  دربلــوار 
صیــاد شــیرازی ، بلوار اینانلو ورودی اندیشــه فاز یــک ، دوبرگردان 
روبــروی اندیشــه فاز یک ، ورودی شــهرک مریم روبــروی تالار تچرا 
و نرده ترافیکی در بلوار رزمندگان جنب بهشــت رضوان به صورت 
همزمان در این مسیر پیاده سازی شد تا انشاالله بتوانیم در نقاط 

دیگر سطح شهر نیز نسبت به اجرای این پروژه اقدام نماییم.

 تزریق هزار و ۲۵۰ میلیارد ریال اعتبار 
ح جهاد آبرسانی بوشهر  به پروژه های طر

بوشهر- زینب اشکن پور، خبرنگار یادگار امروز: ابوالحسن عالی 
در توضیــح این خبر اظهار داشــت: میزان اعتبار یاد شــده جهت 
تســریع در پــروژه هــای جهــاد آب رســانی اســتان بــه قــرارگاه امام 

حسن مجتبی )ع( پرداخت شده است.
وی بیان کرد: براســاس ارزیابی های وزرات نیرو بوشــهر از اســتان 
های پیشگام در طرح جهاد آبرسانی است که این پیشرفت منجر 
شــده تــا وزارت نیرو اهتمــام ویژه ای بــه تامین اعتبار پــروژه های 
جهاد آبرســانی اســتان داشته باشــد. عالی ادامه داد: طرح جهاد 
آبرســانی یکی از طرح های شاخص وزارت نیرو در چند دهه اخیر 
اســت که توانســته پاســخی شایســته به موضوع تامین آب شــرب 
روســتاها و بویــژه مناطــق کــم برخوردار داشــته باشــد. وی اضافه 
کرد: این طرح در بوشهر با سرمایه گذاری ۷۸۱ میلیارد تومان و در 
کنون بیش از  ۱۹۴ روستا با ۲۹ هزار و ۸۵۹ خانوار اجرایی شده که ا
۴۴ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. عالی بیان کرد: با سرعت خوب 
طــرح جهــاد آبرســانی در اســتان بوشــهر امیــد مــی رود این طرح 

شاخص تا پایان دولت سیزدهم به اتمام برسد.

مدیر بهینه سازی، تعمیرات و نگهداری تاسیسات شهری اصفهان خبر داد:

»شهرداری خورشیدی«و »شهر خورشیدی«از محورهای برنامه 10ساله شهرداری اصفهان

کرمانشــاه- فریده محمدی، خبرنگار یادگار امروز: 
طی حکمی از ســوی سید شهرام کهریزی سرپرست 
اداره کل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای اســتان 
کرمانشــاه، رامیــن بیــات به عنــوان سرپرســت روابط 
عمومــی اداره کل راهــداری و حمل و نقــل جاده ای 

استان کرمانشاه منصوب شد
در ایــن جلســه ســید شــهرام کهریزی گفــت: مبحث 
روابــط عمومــی بــا کار فرهنگی بســیار مهــم و در هم 

تنیده است.
وی در ادامــه بــا بیــان اینکــه روابــط عمومــی نمــای 
اداره کل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای اســتان 
مهــم  وظیفــه  کــرد:  نشــان  خاطــر  اســت  کرمانشــاه 
گاهی رسانی به جامعه از روند  گســترش ارتباطات و آ
اقدامــات و خدمــات ایــن اداره کل بــر عهــده روابــط 

عمومی است.

کهریــزی افزود: روابط عمومی باید مشــاوری امین با 
تکیه بر رصد درون ســازمانی و برون ســازمانی باشــد 
و نتایــج تحلیــل بازتــاب عملکرد را بــه بدنه مدیریت 
کنــد تــا در تصمیــم  کل منعکــس  اصلــی ایــن اداره 

گیری ها موثر واقع شود.
کید بر این که امروز فضای مجازی و رسانه ها  وی با تا
در خط مقدم تاثیرگذاری هستند گفت: لازم است که 
فعالیت هــای حوزه راهــداری و حمل و نقل جاده ای 

بصورت گسترده ای در فضای مجازی منتشر شود.
کهریــزی عنــوان کــرد: روابــط عمومــی بایــد بتوانــد با 
آنچــه واقعیــت اســت و خدمــات  مــراوده  تعامــل و 
اداره کل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای اســتان 
کرمانشــاه اســت، در اختیــار رســانه ها قرار دهــد تا با 
که رسانه ها  رسانه ها ارتباط مستمری برقرار شود چرا

سخنگوی این اداره کل هستند.

ســید شــهرام کهریــزی در پایــان جلســه: از زحمــات 
رامیــن  و  کــرد  تشــکر  و  تقدیــر  باوندپــور  محمــود 
بیــات بــه عنوان سرپرســت روابــط عمومــی اداره کل 
 راهــداری و حمــل و نقل جاده ای اســتان کرمانشــاه 

منصوب کرد.

با حضور سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان صورت گرفت؛ 

تکریم و معارفه مدیران روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای کرمانشاه 

ح ساماندهی قایق های فاقد هویت   آغاز طر
در استان بوشهر 

بوشــهر- زینــب اشــکن پــور، خبرنــگار یــادگار امــروز: معاون 
دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان بوشهر از آغاز طرح 
ســاماندهی قایق هــای فاقــد هویــت در بنادر این اســتان خبر 

داد. 
مصطفــی حاجــی رضایــی در تشــریح روند اجرا طرح یاد شــده 
اظهار کرد: در اجرا طرح ســاماندهی قایق ها یکی از مشــکلات 
اصلــی مجــوز پارکینــگ بوده که مقرر شــده مالــکان قایق های 
فاقد هویت از تعاونی لنج داران محل فعالیت خود نامه مجوز 

پارکینگ تهیه کنند. 
وی بیان کرد: استان بوشهر در حدود چهار هزار قایق تفریحی 
فاقد هویت دارد که در صورت ســاماندهی از خدمات ویژه ای 

از جمله پوشش بیمه ای برخوردار می شوند.
حاجی رضایی ادامه داد: با هدف تسهیل سازی در اجرا طرح 
ساماندهی تمام مراحل آن به صورت غیرحضوری تعریف شده 
و مالــکان قایق هــای فاید هویت بدون نیاز بــه حضور قادر به 
مشــارکت در طرح و پس از طی فرایندهای تعریف شــده مجوز 

قایق خود را به صورت پستی دریافت کنند.
وی افــزود: مالــکان این قایق  ها در صورت مشــارکت نکردن در 
طرح ســاماندهی، مرزبانــی از دریانوردی آنان ممانعت خواهد 

کرد.
حاجــی رضایــی یــادآور شــد: کلیــه مالــکان  قایــق هــای فاقــد 
هویت برای مشــارکت در طرح ساماندهی باید از طریق آدرس 
www.sp.po.ir )مطابــق با فایل راهنما( اقدام کنند که در این 
زمینه اطلاع رســانی لازم به بنادر و فرمانداران شهرستان های 

ساحلی انجام شده است.

 مدیرکل بهزیستی استان :

 بیش از ۲ هزار زن سرپرست خانوار در ایلام 
بیمه شدند

ایلام- ســارا میــری، خبرنگار یادگار امروز: مدیرکل بهزیســتی 
کن در  اســتان ایلام گفت: ۲ هزار و ۱۴۰ زن سرپرســت خانوار ســا
مناطق روستایی، عشایری و شهری این استان با حمایت این 

مجموعه بیمه تامین اجتماعی شده اند.
حسین نورعلیوند مدیرکل بهزیستی استان ایلام اظهار کرد: کار 
بیمه زنان روستایی به تعداد ۲ هزار و ۵۴۰ نفر از طریق صندوق 
کن در مناطق شهری  بیمه روستاییان و عشایر و بیمه زنان سا
بــه تعــداد ۶۰۰ نفر نیز از محل قانون هدفمندی یارانه ها انجام 

شده است.
وی بــا بیــان اینکــه طــرح بیمــه اجتماعــی زنــان روســتایی و 
عشایری از اواخر دهه ۱۳۸۰ آغاز شده است، گفت: در راستای 
اجــرای ایــن طــرح، از طریق بهزیســتی زنــان سرپرســت خانوار 
مناطق روستایی واجد شرایط به دهیاری ها معرفی و اطلاعات 
آن هــا وارد ســایت صنــدوق بیمــه روســتایی و عشــایری شــده 
و حــق بیمــه آن ها به صورت متمرکز از طریق بهزیســتی کشــور 
واریز و در مناطق شهری نیز از طریق تامین اعتبار از بهزیستی 
کشــور، معرفی بــه تامین اجتماعی و پرداخــت حق بیمه آن ها 

انجام می شود.
نورعلیوند اظهار کرد: پوشش بیمه تامین اجتماعی زنان سرپرست 
خانوار مناطق شهری نیز از اواخر دهه ۱۳۸۰ آغاز که بخشی از آن از 
طریق دولت و محل قانون هدفمندی یارانه ها و بخش دیگر آن از 

محل اعتبار های بهزیستی تامین خواهد شد.
مدیــرکل بهزیســتی ایلام بیــان کرد: زنــان سرپرســت خانوار که 
مشمول این بیمه ها می شوند باید دارای حداقل سن ۱۸ سال 
کثر ۵۰ سال بوده و همچنین به عنوان سرپرست خانوار  و حدا

مددجوی زیر پوشش بهزیستی باشند.
بــه گفتــه وی، زنان سرپرســت خانــوار جامعه هدف کــه دارای 
کنان مناطق روستایی و عشایری  شرایط لازم باشند اعم از سا
می تواننــد بــرای تشــکیل پرونــده و اســتفاده از ایــن بیمــه بــه 

ادارات بهزیستی شهرستان ها مراجعه کنند.
نورعلیوند اظهار کرد: پرداخت حق بیمه تامین اجتماعی این زنان 

تا زمان بازنشستگی توسط بهزیستی ادامه خواهد داشت.

مدیر کل استاندارد آذربایجان غربی خبر داد:

نظارت کارشناسان بر فعالیت آزمایشگاه های 
همكار تأیید صلاحیت شده

ارومیــه- مینااصلانــی، خبرنــگار یــادگار امــروز:  دکتــر وحیــد 
موسی پور مدیرکل اســتاندارد استان اذعان کرد: در سالجاري 
ارزیابــی تمامــی آزمایشــگاه هاي همــکار تأیید صلاحیت شــده 
توســط  خصوصــی،  بخــش  آزمایشــگاه   102 شــامل  کل  اداره 

کارشناسان انجام شده است.
مدیــر کل اســتاندارد آذربایجــان غربــی بــا اعــلام ایــن مطلــب 
افزود: در راستاي نظارت کارشناسان اداره کل بر فعالیت هاي 
آزمایشــگاه های همــکار 55 مــورد اخطــار کتبــي داده شــد و 45 
مــورد گواهینامــه آزمایشــگاه ها بــه دلیل عــدم رعایــت الزامات 

ابطال و 29 مورد تمدید شده است.
موســی پور اضافه کرد: در صورت ســهل انــگاري و بي دقتي در 
صدور نتایج آزمون و یا هرگونه تخلف دیگري که باعث اجحاف 
در حقــوق شــهروندان شــود از ادامــه فعالیــت آن آزمایشــگاه 

جلوگیري به عمل خواهد آمد.
وی  یــادآور شــد: کارشناســان فنی اداره کل اســتاندارد اســتان 
بــه منظور نظــارت مؤثر و اثربخــش بر عملکرد آزمایشــگاه هاي 
همــکار اســتان حداقل 2 بار در ســال از آزمایشــگاه هاي تایید 

صلاحیت شده ارزیابي به عمل می آورند.
گفتنــي اســت در حــال حاضــر 39 آزمایشــگاه تاییــد صلاحیت 
شده در زمینه های مختلف شامل صنایع غذایي و کشاورزی، 
و  شــیمي  معدنــی،  و  ســاختماني  ســلولزی،  و  بســته بندی 
پتروشــیمی، بــرق و الکترونیک، مکانیک و فلزشناســی، تســت 
فشار هیدرواســتاتیک مخازن CNG خودرو، کالیبراسیون و ... 

در استان مشغول فعالیت مي باشند.
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شیراز- توانایی، خبرنگار یادگار امروز: 
150هــزار میلیــارد ریــال ارزش اقدامــات 
بانــوان خیــر اســتان فــارس در نگاهــی 
اجمالــی به آمــار دســتاوردهای خیرین 
در اســتان فــارس طی 21 ســال فعالیت 
مجمــع خیریــن تامیــن ســلامت فارس 
مــرز  بــه  بانــوان  عملکــرد  ریالــی  ارزش 

150هزار میلیارد ریال رسیده است .
مجمــع  مدیرعامــل  رامجــردی  دکتــر 
خیریــن تامیــن ســلامت فــارس و مدیر 
بــا  دانشــگاه  نهــاد  مــردم  ســازمانهای 
اشاره به نقش بسزای بانوان در توسعه 
طرح هــای بهداشــتی و درمانی اســتان 
گفــت : بیــش از 30 درصــد از عملکــرد 
کلــی خیریــن در اســتان توســط بانــوان 
انجام شده است این بانوان در ساخت 

و  درمانــی  بهداشــتی  کــز  مرا توســعه  و 
اهــدای ملک و تجهیزات فعال بوده اند 
و از جمله تاثیرگذارترین این فعالیت ها 
می تــوان به ســاخت بیمارســتان های 
کردکــه  بــزرگ در ســطح اســتان اشــاره 

در کاهــش بــار بیمارســتان های دولتی 
و خدمــات رســانی بهتــر به بیمــاران به 
خصــوص بــه مراجعیــن از اســتان های 

همجوار تاثیرگذار بوده است.
دکتــر رامجــردی از بانــوان »مدرســی«، 

»جوکار«، »بنان« »امتیاز« و »سعادت« 
خیــر  پیشکســوت  بانــوان  عنــوان  بــه 
یــاد کــرد و افــزود : ســاخت بیمارســتان 
آنکولوژی امیر، بیمارستان مادر و کودک 
بیمارســتان  کــوار،  بیمارســتان  غدیــر، 
محمــد اســماعیل امتیــاز، بیمارســتان 
ســوانح و ســوختگی امیرالمومنیــن)ع( 
از جملــه کار هــای بــه ثمر نشســته این 
کــه تاثیــر بــه ســزایی در  بانــوان اســت 
ارتقا ســطح ســلامت و ایجاد رفــاه برای 

بیماران داشته است.
 : گفــت  ادامــه  در  رامجــردی  دکتــر 
نیــز  کنــون  تا جــاری  ســال  ابتــدای  از 
تلاش های به ثمر رسیده ی بانوان خیر 
در شــاخه های مختلف عرصه سلامت 

شاخص بوده است.

مدیرعامل مجمع خیرین تامین سلامت فارس:

 ارزش اقدامات بانوان خیر استان فارس 150هزار میلیارد ریال است

یــادگار  خبرنــگار  میرشــکار،  مشــهد- 
امــروز: فرمانده مرزبانی خراســان رضوی 
گفت: ۵۲۰ هزار تبعه غیرمجاز افغانستانی 
از طریــق مــرز دوغــارون تایبــاد در ایــن 

استان اخراج شدند.
 ســردار مجیــد شــجاع در ایــن خصوص 
غیرمجــاز  تبعــه  تعــداد  ایــن  افــزود: 
افغانســتانی در ۹ مــاه امســال در سراســر 
کشــور شناســایی و از طریــق هنــگ مــرزی تایبــاد در خراســان رضــوی اخــراج و 

تحویل نماینده کشورشان شدند.
وی اضافه کرد: ورود و حضور اتباع در کشور مشکلاتی به همراه دارد، لذا حضور 
اتباع باید با مجوز قانونی باشد در غیر این صورت آنها شناسایی و به کشورشان 

بازگشت داده می شوند.
کید کرد: مرزبانان این مرز و بوم در حراست  فرمانده مرزبانی خراسان رضوی تا
و حفاظت از مرزهای کشور بسیار هوشیار هستند و اجازه ورود متجاوزان مرزی 

ک کشور را نمی دهند. به خا

خرم آباد- فائــزه میردریکوندی، خبرنگار 
جهــاد  ســازمان  رئیــس  امــروز:  یــادگار 
کشــاورزی لرســتان گفــت: ۱۸۰ هــزار هکتــار 
کشــاورزی لرســتان بیمــه شــده  از اراضــی 
اســت. ســید عمــاد شــاهرخی  در جلســه 
تحلیــل و هم اندیشــی خســارات وارده بــه 
محصــولات زراعــی و باغــی لرســتان، اظهار 
و  اقلیمــی  تغییــرات  باتوجه بــه  داشــت: 
کمبود بارش ها در ســال زراعی گذشــته حدود ۱۸۰ هزار هکتار از اراضی اســتان 
در قالب طرح های جهش تولید و کشت قرارداد تحت پوشش بیمه بوده که از 
این لحاظ جز استان های پیشرو بیمه هستیم. وی افزود: در سال زراعی جاری 
بــا برنامه ریزی های صورت گرفته در روزهای آینده کلاس های ترویجی آموزشــی 
بیمه محصولات کشاورزی در سطح روستاها انجام خواهد شد. رئیس سازمان 
جهاد کشــاورزی لرستان بر اهمیت مدیریت ریسک و پوشش بیمه محصولات 
کید کرد و هم چنین بر اجرای تعهدات صندوق بیمه در  کشاورزی در استان تأ

برابر عوامل قهری از طرف صندوق بیمه اشاره کرد.

 ۱۸۰ هزار هكتار از اراضی کشاورزی لرستان 
بیمه شد

 فرمانده مرزبانی استان خبر داد؛

 اخراج ۵۲۰ هزار تبعه غیرمجاز افغانستانی 
از مرز دوغارون خراسان رضوی

اصفهان- مریم مومنی، خبرنگار یادگار 
امــروز: مدیــر بهینه ســازی، تعمیــرات و 
نگهــداری تاسیســات شــهری اصفهــان 
گفــت: شــهرداری اصفهــان در راســتای 
انرژی هــای  از  اســتفاده  رســالت  انجــام 
»شــهرداری  طــرح  دو  تجدیدپذیــر، 
خورشیدی« و »شــهر خورشیدی« را به 
شــکل گســترده در افــق هــدف 10 ســال 

آینده خود قرار داده است.
بــه  اشــاره  بــا  حســینی  مهــدی  ســید 
اقدامــات متعدد شــهرداری اصفهان در 
راســتای کاهــش مصــرف انــرژی در ایــن 
نهــاد اظهار کــرد: شــهرداری اصفهان به 
واســطه خدمــات متعدد به شــهروندان 
 ۵۰۰ حــدود  روشــنایی  تامیــن  ماننــد 
پــارک اصلــی و محلــی، نورپــردازی ابنیه  
و پل هــای تاریخی رودخانــه زاینده رود، 
آبرســانی شــبکه فضــای ســبز و خدمات 
متعدد به حدود ۴۰۰ ساختمان اداری و 
خدماتی، بزرگتریــن مصرف کننده انرژی 
بخش عمومی اســتان است و حدود ۹۳ 
هــزار مگاوات ســاعت بــرق در ســال نیاز 
دارد. او افــزود: بــرای مدیریــت مصــرف 
انــرژی اقدامــات قابل توجهــی در زمینه 
کاهش مصرف برق به صورت همگانی و 
طبق دستورات وزارت نیرو در بازه زمانی 

چهارماهــه خرداد تا شــهریور در دســتور 
کار خــود قــرار داده ایــم تــا در مناطــق و 
ســازمان های مختلف اصفهان، مصرف 
انــرژی را در حــد متعــارف نگــه داریــم و 
صرفه جویــی بیشــتری نســبت به ســال 

گذشته داشته باشیم.
مدیر بهینه سازی، تعمیرات و نگهداری 
تاسیســات شــهری اصفهان با اشــاره به 
اجرای مانــور عملیــات مدیریت مصرف 
انــرژی الکتریکــی در زمان بحــران و قطع 
برق در ســال گذشــته، بیان کرد: در این 
مانــور توانســتیم بــه صــورت لحظــه ای 
حــدود ۹ مگاوات از مصــرف ۱۵ مگاواتی 
خود را کم کنیم و امسال نیز در سومین 

ســال برگــزاری، به نتایج خــوب و موثری 
و  مصــرف  ســازی  بهینــه  راســتای  در 
برنامه ریــزی برای کاهش مصرف بیشــتر 
از  او رســالت اســتفاده  دســت یافتیــم.  
صــورت  بــه  پذیــر  تجدیــد  انرژی هــای 
گســترده را از دیگــر اقدامــات شــهرداری 
برای مصرف بهینه عنــوان و اضافه کرد: 
در ایــن راســتا یک برنامه ۱۰ ســاله تحت 
عنوان »شهرداری خورشیدی« طراحی 
شــد کــه مطابــق آن شــهرداری اصفهان 
بایــد در مــدت ۱۰ ســال، کل مصرف برق 
خــود کــه در حالــت بیشــینه حــدود ۲۲ 
مگاوات اســت را با اســتفاده از پنل های 
مقیــاس  نیروگاه هــای  و  خورشــیدی 

کوچــک و متوســط تجدیدپذیــر تأمیــن 
کند.  حســینی گفت: امیدواریم امســال 
نیز همانند سال گذشته، پیش از موعد 
مقرر به هدف برســیم و تا پایان ۱۰ ســال 
انــرژی خــود را بــه صفــر  آینــده مصــرف 
برســانیم. او با بیان اینکه شــهر اصفهان 
از نظر تابش خورشید در تمام فصول بی 
نظیر اســت، گفــت: در این راســتا، طرح 
»شهر خورشیدی« را در برنامه دوم خود 
در نظــر گرفته ایم تا طی 10 ســال معادل 
تمام مصرف شهر که در بیشترین میزان 
کمــک  حــدود ۵۰۰ مــگاوات اســت را بــا 
بــام  بــر  مقیــاس  کوچــک  نیروگاه هــای 
منازل مسکونی شهروندان تامین کنیم.  
مدیر بهینه سازی، تعمیرات و نگهداری 
تاسیسات شــهری اصفهان یکی دیگر از 
وظایف این مدیریت را برداشت، انتقال 
و توزیــع و تصفیــه پســاب شــهری بــرای 
اســتفاده در فضای سبز شهری دانست 
و اظهارکرد: موضوع اصلی رفع مشکلات 
آبــی اصفهان، احیــای زاینده رود اســت 
که امیدواریم موضوع با درایت مسئولان 
اســتان حــل شــود و در کنــار آن هــم مــا 
نیــز بــرای آبیاری هــا از پســاب اســتفاده 
می کنیم که بدین طریق میزان برداشت 

از منابع زیرزمینی کمتر می شود.
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ë ورزش - سلامت

»گابریــلا پیکاک«، متخصــص تغذیه در 
انگلیس می گوید: علم ثابت کرده است که 
همه ما می توانیم با تغییرات ســاده ای در 
سبک زندگی و عادات غذایی سالم، آینده  

بهتری برای خود بسازیم.

بــه نقــل از نیویورک پســت، ایــن متخصص 
می گوید: عواملی چون خوردن غذاهای ناســالم، 
مصرف دخانیات و الکل، آلودگی هوا و مشتقات 
در ظروف  موجــود   )PFAs( پلی فلوروالکیــل 
تفلــون و بطری هــای پلاســتیکی آب به بروز 

زودرس نشانه های پیری منجر می شوند.
او همچنین به نشــریه »ســان« گفت: ســن یا 
وضعیت سلامتی شــما هرچه باشد، برای تغییر 
ســرعت پیر شــدن و در آغوش گرفتن انرژی و 

نیروی جوانی هرگز دیر نیست.
به توصیه پیکاک، کافی است فقط سه کار انجام 
دهید تا بــا کند کردن روند پیــری به ظاهری 

جوان تر برسید.
پرهیــز از مصرف قند :این کار برای کســانی که 
عاشق شیرینی  هستند، بســیار دشوار است اما 

به گفته این متخصص ســلامتی، »نه« گفتن به 
قند برای سلامتی مفید است و روند پیری را هم 
کند می کند. او توضیح داد که قند، التهاب مزمن 
پدید می آورد و به افزایش وزن منجر می شود، بر 
سطح انرژی و هورمونی تاثیر می گذارد و همین 

امر روی ظاهر و احساس اثر منفی دارد.
مصــرف مــواد مغــذی :مــواد مغــذی قدرت 
ضدپیری فوق العاده ای دارنــد. به گفته پیکاک، 
آنتی اکسیدان هایی مانند ویتامین ث، آ و ئی که 
در میوه ها و ســبزیجات به  وفور یافت می شوند، 
برای خنثی ســازی رادیکال های آزاد که موجب 

پیری زودرس می شوند، ضروری  هستند.
در کنار آنتی اکســیدان ها، اسیدهای چرب امگا 
۳ رطوبت پوســت را حفــظ می کنند، خاصیت 
ارتجاعی پوســت را افزایش و خطوط ریز و چین 
و چروک ها را کاهش می دهند. مصرف ماهی های 
چرب مانند سالمون، پروتئین بدون چربی و آب  

قلم نیز توصیه می شود.
گرما و ســرما :بنابر اعــلام ایندیپندنت، دماهای 
شــدید می تواند روش ضدپیری بســیار خوبی 
باشــد؛ مثل پیاده روی یا ورزش در فضای باز در 
ســرمای زمستان یا دوش آب سرد در پایان یک 

حمام گرم.
روش دیگر این اســت که به مــدت پنج تا ۱۵ 
دقیقه داخل سونا بمانید و سپس داخل حوضچه 
آب سرد بپرید تا انعطاف پذیری بدن را بالا ببرید.

به گفته این متخصص ســلامتی، اگر این کارها 
را چند بار تکرار کنیــد، بدن می آموزد که خود 
را تطبیــق بدهد و به آن عــادت می کند. با این 
حال در مورد افرادی که بیماری یا عارضه خاصی 
دارند اســتفاده از روش های فوق باید با مشورت 

پزشک انجام گیرد.

سلامت

روزنامه یادگار امروز
منتظر نظرات وپیشنهادات شما می باشد
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چگونه روند پیری را معکوس کنیم؟

ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران در 
واکنش به انتقاداتی که از فهرســت 
اعلام شــده برای حضــور در جام 
ملت های آسیا مطرح شده است،گفت: 
این انتقادات همیشه وجود داشته اما 
ما ســعی کردیم بهترین ها را دعوت 

کنیم.

امیر قلعه نویی ظهر دیروز ســه شــنبه در 
حاشــیه ورود بازیکنان تیم ملی به اردوی 
این تیــم برای حضور در جــام ملت های 
آســیا گفت: تلاش همه عوامل و مجموعه 
تیم ملی این است که بتوانند در جام ملت 

های آسیا مردم ایران را خوشحال کنند.
وی با بیان این که شــرایط تیم ملی خوب 
اســت، در مورد انتخاب نفرات دعوت شده 
به اردوی تیم ملــی گفت: بازیکنانی که از 
نظر ما شایســته بودند را انتخاب کردیم. 

این بازیکنان می توانند با افکار تاکتیکی ما 
هماهنگی داشــته باشند. ما برای تیم ملی 
تاکتیک و برنامه هــای متفاوتی داریم که 

باید بازیکنان بتوانند آنها را اجرایی کنند.

ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران در مورد 
انتقاداتــی که به جا ماندن برخی بازیکنان 
صورت گرفته اســت گفت: مــا دو برنامه 
کوتــاه و بلند مدت بــرای تیم ملی داریم. 

برنامه اول ما برای جام ملت های آسیاست 
کــه به دلیل کمبود زمان ناچار شــدیم از 
بازیکنــان باتجربه اســتفاده کنیم و چند 

جوان را هم کنارمان داشته باشیم.
امیر قلعه نویی ادامه داد: برنامه بلند مدت 
که برای حضور در جام جهانی است شرایط 
متفاوتی دارد و ســعی می کنیم با شیبی 
ملایــم تیم ملی را جــوان کنیم. بازیکنان 
شایســته ایم هم بودند که می توانســتند 
در اردوی تیم ملی حضور داشته باشند اما 
به دلیل محدودیت هایی که وجود داشت 
پس از بررســی همه جانبــه بازیکنان این 

لیست را اعلام کردیم.
وی در مورد برگزاری دیــدار تدارکاتی با 
بورکینافاسو که روز جمعه هفته جاری در 
کیش برگزار خواهد شد گفت: این تیم در 
رنکینک فیفا جایگاه خوبی دارد و نزدیک 
به عربستان اســت. برخلاف ادعای برخی 

دوســتان بورکینافاســو تیم خوبی است و 
می تواند محک جدی برای تیم ملی باشد. 
ما دو تاکتیــک را می توانیم در این دیدار 

آزمایش کنیم.
امیر قلعه نویی با بیان این که همه ما باید 
برای شادی مردم تلاش کنیم خاطرنشان 
کرد: طبیعی است که همه تلاش و برنامه 
ریزی ما این است که بتوانیم رضایت مردم 

را فراهم کنیم.
 امیــدوارم در فاصله کوتــاه باقی مانده تا 
جام ملت ها همــه حب و بغض ها را کنار 
بگذارنــد و از تیم ملی حمایــت کنند تا 

بتوانیم نتیجه بگیریم.
وی در پایــان گفت: تیم ملــی برای قلعه 
نویی نیست و برای مردم است. سرمربیان 
زیادی آمده اند و رفته اند. مردم همیشــه 
کشورشــان را دوســت دارنــد و در همه 

شرایط کنار تیم ملی بودند. 

زمان همراهی آزمون با تیم ملی اعلام شد

سردار آزمون بعد از دو دیدار با کرمونزه و آتالانتا راهی قطر می شود 
تا در جام ملت های آسیا حاضر شود.

به نقل از tuttoasroma، تیــم فوتبال رم باید در اولین دیدارش 
در فصل جدید رقابت های کوپاایتالیا به مصاف کرمونزه برود. رمی ها 
بعد از این دیدار نیز باید در ســری آ بــا آتالانتا دیدار کنند که این 
دیدار ۱۷ دی برگزار می شــود و بعد از این دو دیدار آزمون اردوی 
تیــم رم را ترک خواهد کرد و برای حضور در جام ملت های آســیا 
راهی قطر خواهد شد. همچنین برگزاری جام ملت های آفریقا باعث 
می شــود تا ان دیکا مدافع رم نیز راهی این رقابت ها شــود. درباره 
ســردار آزمون نیز باید به این نکته اشاره کرد که او درخشان ترین 
ستاره ایران است که بعد از دیدار با کرمونزه و آتالانتا راهی قطر )محل 

برگزاری جام ملت های آسیا( می شود.
ایران در دوره قبلی این رقابت ها توانست به دور نیمه نهایی راه یابد 
و در جمــع چهار تیــم پایانی قرار گرفت ولی از رســیدن به دیدار 

نهایی بازماند. 
تیــم ملی ایران کــه در گروه C با امارات، هنگ کنگ و فلســطین 
همگروه اســت، به زودی اردوی آماده ســازی اش را برای حضور در 
رقابت ها به میزبانی قطر شــروع می کند و قرار است در اولین دیدار 

نیز برابر تیم ملی فوتبال فلسطین قرار گیرد.

رسانه ایتالیایی خبر داد؛  

طارمی با اینترمیلان بست

رســانه ایتالیایی گزارش داد که ستاره تیم ملی فوتبال ایران مهدی 
طارمی تابســتان پیراهن اینتر را برتن مــی کند. » طارمی با اینتر 
بســت«، این گزارش دیروز )سه شنبه( ســایت توتو مرکاتو ایتالیا 
درباره چراغ ســبز نهایی ستاره ایرانی پورتو بعد از یک روز از آزادی 
برای مذاکره اســت. طارمی فصل گذشته با به ثمر رساندن 22 گل، 
جایــزه بهترین گلزن لیگ پرتغال را گرفت. ســتاره ایرانی بهترین 
بازیکن پورتو در دو فصل گذشــته به شــمار می آید. روز گذشــته 
با آغاز نقل و انتقالات زمستانی ســتاره ایرانی 6 ماه مانده به پایان 
قراردادش آزاد به مذاکره با هر باشــگاهی شــد. بر اساس گزارش 
رســانه ایتالیایی، مدیر برنامه ســتاره ایرانی با مدیران باشگاه اینتر 
برای امضای قرارداد دو و نیم ساله به توافق نهایی رسیده و دستمزد 

سالیانه طارمی در نراتزوری 3 میلیون یورو خواهد بود.

کوتاه از ورزش
پاسخ قلعه نویی به منتقدان تیم ملی 

برای جام جهانی برنامه داریم

    نوبت اول

شناسه 1636094

اداره كل حفاظت محیط زیست استان لرستان

کمیته فنی فدراســیون والیبال هفته آینده با حضور تمام 
اعضا جهت انتخاب ســرمربی تیم ملی والیبال کشورمان 

تشکیل جلسه می دهد. 
شــورای مشــورتی فدراســیون والیبال روز یکشنبه در 
جلســه ای ۳ ســاعته به بیان نظرات خــود در خصوص 
گزینه های نهایی هدایت تیم ملی والیبال ایران در ســال 
۲۰۲۴ پرداخــت و در پایان اعضا ضمن اعلام اولویت های 
خود برای سرمربیگری تیم ملی کشورمان اعضای منتخب 
پیشــنهادی خود برای حضور در کمیته فنی را به صورت 
محرمانه به دکتر مرادی، سرپرست فدرسیون والیبال اعلام 

کردند.
بر این اســاس وحید مرادی، سرپرست فدراسیون والیبال 
پس از جمع آوری و تجزیه و تحلیل نظرات شورای مشورتی 
و مشــورت با برخــی از بازیکنان، مربیان و کارشناســان 
داخلی و خارجی که سابقه همکاری با گزینه های مد نظر 
را داشــتند، نخستین جلســه کمیته فنی را با ساختاری 
جدیــد و چابک جهت انتخاب و تصمیم گیری در خصوص 
ســرمربی تیم ملی والیبال کشــورمان که قــرار بود عصر 
دیروز برگزار شود، با توجه به حساسیت موضوع و اهمیت 
انتخاب نفرات و همچنین یکپارچه کردن و آرای شــورای 
مشــورتی، در روز شنبه یا یکشــنبه هفته آینده )باتوجه 
به نظــر اعضای کمیته فنی( تشــکیل خواهد داد تا یکی 
از سرنوشت ســازترین تصمیمات تاریخ والیبــال ایران را 

به مرحله انجام برســاند و فردی روی نیمکت تیم مردان 
والیبال ایران قرار گیرد که بر اساس اظهارات شورای فنی، 
توانایی ممکن کردن غیر ممکن ها را داشته باشد و والیبال 
ایران را برای حضور در المپیک ۲۰۲۴ پاریس که در حال 

حاضر بسیار سخت به نظر می رسد، هدایت کند.
این در حالیســت که در چهار جلسه گذشته شورای فنی 
ضمن بررسی نقاط ضعف و قوت تیم های ملی، معیارهای 
انتخاب ســرمربی تیم ملی والیبال ایران تعیین شــد و از 
بین ۱۵ گزینه داخلــی و خارجی برای هدایت تیم ایران، 
سرانجام از بین چهار گزینه نهایی معروف، لورنزتی، پیاتزا 
و هاینن سرنوشــت انتخاب سرمربی والیبال ایران برعهده 

کمیته فنی با ساختاری جدید و چابک سپرده شد.

درخواســت بازیکنان باتجربه پرســپولیس برای آرام کردن ســرمربی این تیم و 
صرفنظر کردن برای استعفا هم ثمری نداشت و گل محمدی خودش را از دسترس 

مدیران خارج کرده است.
یحیی گل محمدی ســرمربی تیم فوتبال پرســپولیس پس از تساوی یک - یک 
سرخپوشان مقابل مس رفسنجان در آخرین بازی دور رفت رقابت های لیگ برتر 
ایــران تصمیم به اســتعفا گرفت تا برای هفتمین بــار در زمان حضورش در این 

باشگاه چنین تصمیمی را بگیرد.
اختلافات عمیق سرمربی پرسپولیس با رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
مهم ترین علت استعفای گل محمدی است. او معتقد است شیوه مدیریتی درویش 
در نقل و انتقالات ابتدای فصل و عدم توجه به مشــکلات مالی باعث شکاف بین 
بازیکنان در رختکن تیم شد تا نه تنها از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا حذف 
شوند بلکه پس از فتح سه گانه قهرمانی فوتبال ایران در فصل گذشته حالا به رتبه 

سوم جدول در پایان نیم فصل جاری لیگ برتر ایران رضایت دهند.
ســرمربی پرســپولیس که حتی حاضر نیست در جلســه هیأت مدیره باشگاه و 
همچنین نشســت فوق العاده ابتدای هفته آینده آنها شــرکت کند، دوشنبه شب 
گذشته وســاطت یکی از اعضای کادر فنی و همچنین دو بازیکن باتجربه تیمش 
برای صرف نظر کردن از این تصمیم را رد و به آنها اعلام کرده اســت به هیچ وجه 

چنین روندی را نمی تواند تحمل کند و قادر به ادامه همکاری نیست.
طعنه های رضا درویش مدیرعامل پرســپولیس در واکنش به اســتعفای تکراری 
گل محمدی نیز نشــان از ادامه اختلافات آنها دارد. مدیرعامل پرسپولیس در این 
خصوص گفت: ما هم از رســانه ها استعفا را شــنیدیم. او شنبه گذشته نامه داده 
و رســماً نفرات مدنظرش را به باشگاه اعلام کرده اســت. حالا شاید بعد از بازی 

هیجانی یا چیزی بوده که این حرف زده شده است.

گل محمدی غیرقابل دسترس شدکمیته فنی جدید، مامور انتخاب سرمربی تیم ملی والیبال

 آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان ها ی فاقد ســند رســمی مســقر در واحد ثبتی کوهدشت تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان. لذا مشــخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شــرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 

اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
1.تقاضای آقا/خانم )نوشــین امرائی شــهبازی( فرزند )علی احمد( نسبت به )1.5 دانگ یک باب/قطعه زمین مزروعی( به مساحت )26289.41( مترمربع مجزی 
شــده از پلاک شــماره )0( فرعی از )53( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرســتان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )علی احمد امرایی 

شهبازی(  
2.تقاضای آقا/خانم )نوشــین امرائی شــهبازی( فرزند )علی احمد( نسبت به )1.5 دانگ یک باب/قطعه زمین مزروعی( به مساحت )23760.20( مترمربع مجزی 
شــده از پلاک شــماره )0( فرعی از )53( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرســتان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )علی احمد امرایی 

شهبازی(  
3.تقاضای آقا/خانم )نوشــین امرائی شــهبازی( فرزند )علی احمد( نسبت به )1.5 دانگ یک باب/قطعه زمین مزروعی( به مساحت )18544.71( مترمربع مجزی 
شــده از پلاک شــماره )0( فرعی از )53( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرســتان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )علی احمد امرایی 

شهبازی(
4.تقاضای آقا/خانم )نوشــین امرائی شــهبازی( فرزند )علی احمد( نسبت به )1.5 دانگ یک باب/قطعه زمین مزروعی( به مساحت )15965.32( مترمربع مجزی 
شــده از پلاک شــماره )0( فرعی از )53( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرســتان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )علی احمد امرایی 

شهبازی(  
5.برابر تقاضای آقا/خانم )ایرج عبدی پور عمارت( فرزند )عبدالعلی( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه عمارت( به مساحت )175.24( مترمربع مجزی شده از 

پلاک شماره )2( فرعی از )54( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )الهیار عباسی گراوند(  
6.برابر تقاضای آقا/خانم )علی اسدیان( فرزند )دوست محمد( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه باغ( به مساحت )15888.67( مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره )(فرعی از )18( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )دوست محمد عبدولی(
7.تقاضای آقا/خانم )حسن ضرونی( فرزند )درویش عباس( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه عمارت( به مساحت )200( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 

)343( فرعی از )64( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )ایرج گودرزی(  
8.برابر تقاضای آقا/خانم )زینب ناصر پور( فرزند )عبدعلی( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )14815.86( مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره )7(فرعی از )1( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )زینب ناصرپور(  
9.برابر تقاضای آقا/خانم )بختیار یوسف زاده( فرزند )محمد کریم( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )19084.92( مترمربع مجزی شده 

از پلاک شماره )7(فرعی از )1( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )بختیار یوسف زاده(  
10.برابر تقاضای آقا/خانم )محبعلی نوریانی( فرزند )نورعلی( نســبت به )شــش دانگ یک باب/قطعه دکان تجاری( به مساحت )17.36( مترمربع مجزی شده از 

پلاک شماره )0(فرعی از )65( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )حسینقلی نوروزی(
تاریخ انتشار نوبت اول: ۲۸ /1402/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/1۳

فرشاد کورانی نیا

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کوهدشت

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون
 تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 شناسه آگهی: ۱۶۲۵۰۸۳

اداره كل حفاظت محیط زیست استان لرستان در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای انجام پروژه ذیل را با شماره فراخوان ۲۰۰۲۰۰۳۴۶۲۰۰۰۰۰۳ از طریق سامانه تداركات 
الكترونیكی دولت برگزار نماید . كلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد شركت كنندگان و بازگشایی پاكت ها از طریق درگاه سامانه تداركات الكترونیكی 
دولت )ســتاد( به آدرس  www.setadiran.ir انجام خواهد شــد و لازم است شــركت كنندگان در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذكور و دریافت گواهی 

امضای الكترونیكی را جهت شركت در استعلام محقق سازند. 
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1402/10/17  می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت:   1402/10/24 ساعت 10:00  می باشد.
مهلت ارسال پیشنهادها 1402/11/04  ساعت 10:00 می باشد .

زمان بازگشایی پاكتها  مورخ 1402/11/04 ساعت 11:00 صبح  می باشد.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر: 

مدت محل پروژهنام پروژهردیف
)ماه(

مبلغ برآورد اولیه
)ریال(

نوع 
قرارداد

مبلغ تضمین شرکت در 
مناقصه)ریال(

احداث فاز 2 ساختمان پاسگاه 1
محیط بانی قالیکوه الیگودرز 

شهرستان  الیگودرز-روستای گله مویه 
2/000/000/000سرجمع1039/420/931/907– )منطقه حفاظت شده قالیکوه(

آدرس: استان لرستان- خرم آباد- خیابان ولیعصر )عج(- اداره کل حفاظت محیط زیست لرستان 
اداره منابع انسانی و پشتیبانی - تلفن : 06633221774    داخلی 111-110

توضیحات: 
تامین اعتبار از محل اعتبارات استانی به صورت نقد و اسناد خزانه اسلامی مدت دار می باشد.

دارابودن حداقل رتبه 5  ابنیه از دفتر سازمان مدیریت و برنامه ریزی كشور یا استانداری ها الزامی است.
مناقصه گران  می بایست تجربه کارهای مشابه را داشته باشند .

کلیه اسناد می بایست توسط مناقصه گران در سامانه بارگذاری و امضای الکترونیک شوند و ارسال اسناد )پاکت ب و ج (بصورت فیزیکی ممنوع بوده و دستگاه مناقصه گذار از پذیرش 
این اسناد خودداری می نماید.

تضمین شرکت در مناقصه فقط بصورت ضمانتنامه بانکی پذیرفته می شود .)ضمانتنامه پاکت الف علاوه بر بارگذاری در سامانه می بایست بصورت فیزیکی تحویل گردد .(
اطلاعات تماس سامانه ستاد:  مرکز تماس  1456 

فراخوان مناقصه عمومی 
همزمان با ارزیابی )یکپارچه( یک مرحله ای

آگهی مفقودی
سندکمپانی و شناسنامه مالکیت موتورسیکلت کبیر آبی کاربنی مدل 1390 به شماره پلاک 578-37725 
مهدی  به  متعلق   NCV150Z9010329 تنه موتور 162FMJ41383920به شماره  به شماره 

صفرپورلاتی مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
شناسنامه مالکیت هاچ بک سایپا کوئیک به رنگ سفید مدل 1401 به شماره پلاک 869 و 79-ایران 46 
به شماره موتور M15/9776808 به شماره شاسی NAS841100N1158729 متعلق به بهزاد 

همرنگ مفقود واز درجه اعتبار ساقط می باشد.



چهارشنبه 13 دی 1402 
7شماره 1445 www.yadegaremrooz.ir

yadegar.emroz@gmail.com
ë
ë

خشاب خالی مدیریت مصرف انرژی 
در مواجهه با چالش ها

 
یک کارشــناس حوزه انرژی گفت: عنوان چهارمین مصرف کننده بزرگ گاز 
جهان به نام ایران رقم خورده است؛ واقعیت تلخی که نمود عینی آن در پس 

آمارهای رسمی به راحتی قابل استخراج است. 
علی حتمی کارشــناس حوزه انرژی در جمع خبرنگاران گفت: بررسی روند 
۲۰ ساله مدیریت مصرف انرژی در بسیاری از کشورها نشان می دهد جامعه 
جهانی در مسیر کاهشی کردن این شاخص گام برداشته؛ این در حالی است 
که به اســتناد آمار، ایران در فهرست کشــورهای با شدت مصرف انرژی بالا 

جای می گیرد.
وی افزود: روند فزاینده و افســار گســیخته مصرف انرژی در کشور تا جایی 
پیش رفته که از سال ها قبل با ناترازی تولید و مصرف روبه رو هستیم و تداوم 

این شرایط، کشور را با چالش های بزرگی رو به رو می سازد.
حتمی تاکید کرد: تجربه کشــورهای مختلــف در تعرفه گذاری حامل های 
انرژی نشان می دهد که افزایش مصرف در پله های بالاتر از الگو باید جهشی 
باشد، بنابراین ضرورت اعمال سیاست های تنبیهی برای مشترکان پرمصرف، 

به ویژه در بخش خانگی کاملا مشهود است.
این کارشناس انرژی ادامه داد: بهره مندی از ابزارهای قیمتی به عنوان یکی 
از راهکارهای نظام مند صرفه جویی و بهینه سازی مصرف گاز قطعا در اصلاح 

رفتار مصرفی این گروه پرمصرف و مرفه تاثیرگذار خواهد بود.
به گفته حتمی، مقوله بهینه ســازی مصرف نیــز از دیگر موضوعات مغفول 
مانده در زمینه مصرف منابع انرژی است. عبارتی که هرساله با نزدیک شدن 
به فصل ســرما و میزان افزایش مصرف گاز به ویژه در بخش خانگی، بیش از 
هر عنوان دیگری به چشــم می خورد تا از این رهگذر مؤلفه های بهینه سازی 
مصرف انرژی بار دیگر در محافل دولتی و کارشناســی به عنوان یک دغدغه 

جدی، مورد بررسی و واکاوی قرار گیرد.
وی تصریح کرد: افزایش ظرفیــت تولید و مدیریت مصرف انرژی به صورت 
همزمان از جمله برنامه ها برای مدیریت ناترازی به ویژه در حوزه گاز به شمار 
می آید؛ با این حال بهینه سازی را شــاید بتوان اقتصادی ترین نسخه درمان 

برای این شرایط در نظر گرفت.
این کارشــناس انرژی ادامه داد: در صورتی که از نگاه اقتصادی به این قضیه 
بنگریم، یک واحد سرمایه گذاری در بخش بهینه سازی مصرف انرژی، معادل 
۱۰ واحد ســرمایه گذاری در بخش تولید انرژی اســت که به بیان آشکارتر 
یعنی اگر یک دلار در بخش بهینه ســازی سرمایه گذاری کنیم، معادل هفت 

تا ۱۰ دلار سرمایه گذاری برای تولید نفت و گاز است.
حتمــی اعلام کرد: شــرکت ملــی گاز ایــران طرح های بزرگــی در حوزه 
بهینه ســازی مصرف گاز را در دستور کار قرار داده که شامل ایجاد صندوق 
مالی مشــترک برای اجرای طرح های بهینه ســازی، جایگزینی بخاری های 
راندمان بالا، تعویض و نصب اتصالات مفصلی پیش و پس از نصب رگلاتور و 

اصلاح مصرف و بهینه سازی موتورخانه می شود.
وی یادآور شد: با مصوبه شــورای اقتصاد در سال 1399، طرح بهینه سازی 
در کشــور تصویب و به وزارت نفت، شــرکت ملی گاز ایران و شــرکت های 
گاز اســتانی ابلاغ شــد. با تصویب این مصوبه، پیگیــری متمرکز، جدی و 
شکل گیری ساختار بهینه سازی در شــرکت های گاز استانی، پروژه افزایش 

کارایی سیستم های گرمایشی کلید خورد.
به گفته این کارشناس انرژی، علاوه بر موارد یادشده در ادامه مدیریت انرژی 

و کربن با هدف پیگیری این موارد در شرکت ملی گاز ایران ایجاد شد.
حتمی اظهار کرد: برآوردی از میزان تولید و مصرف گاز طبیعی در کشــور، 
موضوعیت پرداختن به مقوله بهینه سازی و صرفه جویی در مصرف را بیش از 

هر زمان دیگری نمایان می کند.
وی افزود: نکته قابل تامل دیگر این اســت که مواجهه نســل آتی با بحران 
کمبود منابع انرژی که چندان دور از انتظار هم نیســت، مسئولیت ما را در 

قبال چگونگی مدیریت بهینه و کارآمد منابع انرژی دو چندان می کند.
به گفته این کارشــناس انرژی، بهره مندی کشــور از نعمــت ذخایر عظیم 
ســوخت های فسیلی نباید شائبه ناتمام شــدن این منابع را به ذهن متبادر 
ســازد؛ چرا که همــه ما باید پاســخگوی اتلاف منابع به آیندگان باشــیم. 
همچنین نباید از ظرفیت های فرهنگ ســازی که رابطه ای تنگاتنگ با مقوله 
بهینه ســازی مصرف انرژی دارد، غافل ماند؛ موضوعی بسیار مهم که باید در 

جامعه جاری و ساری شود.
وی  تاکید کرد: در یک کلام بهینه ســازی یعنی مصرف به اندازه با بیشترین 
بازده، بیشترین رضایتمندی و کمترین هزینه؛ بنابراین درست مصرف کنیم 

تا آیندگان هم از نعمت گاز طبیعی بهره مند شوند.

نفت و انرژی

به دلیل ناترازی گاز برخی از نیروگاه های کشور ملزم به 
استفاده از سوخت مازوت هستند که این مساله علاوه 
بر تاثیرات محیط زیستی موجب افزایش ۵۰ درصدی 
هزینــه نگهداری نیروگاه های کشــور نیز می شــود.

هرچند که امســال میزان مصرف مازوت نیروگاه های 
حرارتی نســبت به سال گذشــته در زمان مشابه  ۲۹ 
درصد کاهش یافته اســت، این میزان مصرف نیز در 

نیروگاه های خارج از کلانشهرها و بافت شهری و بدون 
تاثیر روی سکونتگاه های پذیرنده آلودگی اتفاق افتاده 
است اما با این حال رد تاثیر مازوت سوزی نیروگاه ها بر 

آلودگی هوا دیده می شود.
آنطور که ساناز جعفرزاده - مدیرکل دفتر برنامه ریزی 
و بهره برداری تولید شــرکت بــرق حرارتی گفت، هم 
اکنــون از میان ۱۴۰ نیروگاه بزرگ کشــور فقط ۱۶ 

نیروگاه  بخاری قابلیت مصرف مازوت به عنوان سوخت 
جایگزیــن دارند و بقیه نیروگاه های گازی و ســیکل 
ترکیبی هســتند که امکان مصرف مــازوت را ندارند. 
در تهران هم فقط نیروگاه بعثت، نیروگاه بخاری است 
که از سال ۱۳۹۱ بخش مصرف مازوت آن پلمب شده 
اســت و در تهران برای تامین برق هیــچ نیروگاهی 
مازوت مصرف نمی شود. موضوع مورد توجه این است 
که هیچکدام از نیروگاه های کشور تمایلی به استفاده 
از ســوخت مازوت ندارند چراکه اســتفاده از مازوت 

هزینه تعمیر، نگهــداری و بهره بردای را تا 50 درصد 
افزایش می دهد. به عبارتی مصرف سوخت های فسیلی 
بجز گاز حاوی موادی هســتند که باعث رسوب زایی 
و خوردگــی روی ســطوح داغ بویلر می شــوند. این 
خوردگــی بیشــتر در ســوپرهیترها، نگهدارنده ها و 
ایرهیترهــا اتفاق می افتد. برطرف کردن آســیب های 
وارده شــده به این تجهیزات مستلزم خروج اضطراری 
نیروگاه اســت. تعمیرات و آماده سازی دوباره نیروگاه 
جهت بهره برداری، مستلزم  هزینه های سنگین است.

صادرات حدود ۲۰ میلیارد تن محصولات پتروشیمی 
در ۸ ماهه ســال جاری نشان از موفقیت کشور در 
دور زدن تحریــم های نفتی و یافتن مقاصد جدید 
صادراتی برای این فرآورده های اســتراتژیک در 

بحبوحه تحریم ها دارد.

بر اســاس اظهارات مهدی مهدوی ابهری، دبیرکل انجمن 
کارفرمایی پتروشیمی میزان صادرات پتروشیمی در ۸ ماهه 
ســال جاری ۱۹ میلیارد و ۸۵۰ میلیــون تن و به ارزش ۸ 
میلیارد و ۶۰۸ میلیون دلار بوده اســت، که نشان می دهد 
ایران مسیری کارآمد را برای تداوم حضور در بازارهای نفتی 
و افزایش مقاومت بدنه اقتصادی خود در برابر تحریم ها یافته 

است.
محصولات صادراتی پتروشیمی به عنوان یکی از اصلی ترین 
بخش ســبد صادرات غیرنفتی و بالطبع ارزآوری بالای آن، 
می تواند در رشد سرمایه گذاری و همین طور ثبات اقتصادی 

تاثیر بگذارد.
 اســتفاده صادراتی از این تولیــدات از این جهت که جزو 
محصولات میانی در زنجیره ارزش محســوب می شــوند، 
پتانسیل برای تبدیل آنها به مواد مصرفی نهایی به منظور 
جذب بالاتــر ارزش همواره مورد توجه صاحب نظران بوده 
اســت. صنعت پتروشیمی در مقام تامین کننده اصلی مواد 

اولیه بسیاری از بخش های اقتصادی است. 
از یک سو بخش های صنعتی در زنجیره ارزش پتروشیمی 
و از ســوی دیگر بخش کشــاورزی به عنوان تامین کننده 
کود شــیمیایی )بیش از ۴/ ۲ میلیون تن در سال( ارتباط 
تنگاتنگی با صنعت پتروشیمی دارند. هرکدام از این فاکتورها 
به تنهایی نشان  دهنده اهمیت این بخش و لزوم توجه ویژه 

به آن است.
در شــرایط فعلی تحریم ها ۳۰ درصد از صادرات نفتی به 
محصولات پتروشــیمی اختصاص دارد که می تواند تا حد 
قابل توجهی از تک محصولی شدن اقتصاد جلوگیری کند. 
رقم صادرات فرآورده های نفتی ایران در سال گذشته حدود 

۱۶ میلیارد دلار بوده است. 
سهم صادرات صنعت پتروشیمی ایران در سال پیش از آن 
نیز ۱۲ میلیارد دلار بوده اســت. این رقم در ســال ۱۳۹۹ 

حدود ۱۰ میلیارد دلار بوده است. 
طی ۵ ســال اخیر و از زمان آغاز تحریم های آمریکا علیه 
ایران از ســال ۲۰۱۸، صنعت پتروشیمی ایران بیش از ۶۱ 

میلیارد دلار برای کشور ارزآوری داشته  است. 
ایران در رتبه بندی تولید محصولات پایه پتروشــیمی در 

منطقه در جایگاه دوم پس از عربستان قرار دارد.
بر اســاس آمار، ظرفیت پتروشیمی کشور ۹۱ میلیون تن 
اســت که به دلایلی همچون عدم سرمایه گذاری کافی و 
نوسازی و به روزرسانی تجهیزات و عمدتا ناترازی گاز ، این 

رقم در سال گذشته به ۶۹ میلیون تن رسیده است.
بر اســاس اظهارات جواد اوجــی، وزیر نفت در حال حاضر 
بیش از ۵۴۰ گرید انواع محصولات شیمیایی و پتروشیمیایی 
در کشــور تولید می شــود و ۱۱۰ طرح بــزرگ و کوچک 

پتروشیمی در حال فعالیت استو قرار است زنجیره ارزش ۲۱ 
تا ۲۲ محصول راهبردی پتروشیمی در کشور تکمیل شود 
و به این ترتیب ایران قادر به تقویت حضور خود در بازارهای 
جهانی پتروشیمی خواهد بود. ۲۵ درصد از کل ذخایر نفت 
و میعانات گازی جهان در ایران قرار دارد و تا پیش از اعمال 
تحریم   هــا، درآمد حاصل از صــادرات نفتی و محصولات 
وابســته به آن مهم  ترین عامل گرداننده اقتصاد به حساب 
می آمد. همچنین ایران در ســال ۲۰۲۰ حدود ۲۰ میلیارد 
دلار محصولات پتروشیمی و فرآورده های نفتی صادر کرده 
که دو برابر ارزش صادرات نفت خام ایران به حساب می   آید.

 البته به دلیل تحریم  ها و دور زدن آنها توســط ایران آمار 
دقیقی از میزان صادرات نفت و مشــتقات آن در دســت 
نیست. نفت و محصولات پتروشیمی ایران همچنان به شکل 
فزآینده ای از ســوی کشورهایی چون هند و چین و حتی 
روسیه و آفریقا خریداری می شود، اما در دو سال اخیر بیشتر 
صادرات نفت و میعانات گازی ایران به مقصد چین بوده است 

و سایر کشورهای آسیایی در جایگاه دوم قرار می  گیرند. 
کشورهای آفریقایی نیز مشتری  همیشگی نفت و فرآورده 
های نفتی ایران به حســاب می آیند، اما در ۱۰ سال اخیر 
آسیایی  ها بیشترین استقبال را از نفت ایران داشتند. در حال 
حاضر روسیه یکی از مهم ترین مشتریان مواد شیمیایی و 

کاتالیست های ایران است.
بر اساس برآوردهای صورت گرفته صنعت پتروشیمی تا سال 
۱۴۰۴ معادل ۱۹ میلیارد دلار نیاز به سرمایه گذاری دارد تا 
برخی از طرح ها را به بهره برداری برساند و ظرفیت تولید 

خود را به ۱۳۱ میلیون تن ارتقا دهد.

سهام داری ایران در پالایشگاه های آمریکای لاتین  
با حضور ایران در پروژه های فراســرزمینی آمریکای لاتین 
و به عنوان مثال پالایشــگاه "ال پالیتو" ونزوئلا می توان به 
افزایش فروش فرآورده های نفتی کشور که ذیل تحریم ها 

قرار ندارند، امید بیش تری بست.
ال پالیتو ظرفیت پالایش ۱۴۶ هزار بشــکه نفت در روز را 
دارد. فعال  ســازی مجدد واحد کراکینگ کاتالیزوری این 

پالایشــگاه که از مهمترین واحدهــا و فرآیندهای تبدیل 
کاتالیستی در جهان محسوب می شود، مواد سنگین و کم 
ارزش نفتی را به مواد سبک  تر و با ارزش  تر تبدیل می  کند 

و به دست مهندسین ایرانی صورت می گیرد.
 این اقدام موجب تولید حدود ۲۰ هزار بشــکه در روز می  
شــود. در دولت سیزدهم سیاست بازارسازی در حوزه نفت 
مورد توجه قرار گرفته است. در اردیبهشت  ماه سال گذشته 
وزیر نفت در جریان سفر خود به ونزوئلا، چندین قرارداد و 
تفاهم  نامه بین دو کشور در حوزه های نفتی را به امضا رساند 
کــه از جمله مهم  ترین آن، قــرارداد ۱۱۰ میلیون یورویی 
بازسازی و تعمیرات اساسی پالایشــگاه "ال پالیتو" ونزوئلا 
بود که منجر به صادرات ۱۰۰ هزار بشکه نفت ایران به این 

پالایشگاه فراسرزمینی شد.
هم چنین موضوع بازسازی پالایشگاه سینفوئگوس کوبا با 
ظرفیت ۶۵ هزار بشکه، اوایل خرداد سال جاری مطرح شد و 
در پی سفر مقامات کوبایی به ایران در اواخر پاییز و مذاکرات 
صورت گرفته، احتمال ورود ایران به این حوزه افزایش پیدا 

کرده است. 
رویترز نیز اخیرا در گزارشی اعلام کرده که که ایران در حال 
افزایــش عرضه نفت خام خود به ونزوئلا اســت و ماهانه ۴ 
میلیون بشکه نفت به پالایشگاه های این کشور صادر می کند. 
بعد از موفقیت دولت ســیزدهم در بازارسازی نفت با روش 
خرید تقاضا در پالایشگاه ال پالیتو، گام  های بعدی نیز آماده 
برداشته شدن برای سهامداری در پالایشگاه  های فراسرزمینی 
در کشــورهای آمریکای لاتین است تا ایران به این ترتیب 
بتواند با پالایش نفت خود در کشورهای هم سو مشتریان 
بیش تری برای مشتقات نفتی پیدا کند. در خردادماه امسال 
نیز رئیس جمهوری در راس هیئتی عالی رتبه عازم آمریکای 
لاتین شد و طبق مذاکراتی که آنجا صورت گرفت، قرار شد 
برای سهامداری در ۳ پالایشگاه جدید »سینفوئگس کوبا«، 
»رویای آرمانی بولیوار نیکاراگوئه« و »کاردون ونزوئلا« اقدام 
شــود که به بازارســازی برای صادرات ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار 
بشکه نفت ایران منجر خواهد شد. پالایشگاه سینفوئگس 
کوبا یک تأسیسات مربوط به دوران شوروی سابق است که 

برای اســتفاده از نفت خام روسیه پیکربندی شده که بعداً 
توسط شرکت نفت ونزوئلا برای تبدیل روزانه ۶۵ هزار بشکه  
نفت ونزوئلا به محصولات پالایش شده برای بازار داخلی و 

صادرات کوبا ارتقا یافت.
این پالایشــگاه حاصل ســرمایه گذاری مشــترک کوبا با 
ونزوئلاست اما از آگوست ۲۰۱۷، پالایشگاه سینفوئگوس به 
عنوان یک نهاد کاملا دولتی کوبا فعالیت می کند. هم اکنون 
به دلیل فرسودگی توان عملیاتی این پالایشگاه به ۴۰ هزار 
بشــکه کاهش یافته که ایران می تواند بــرای احیای آن و 
صادرات نفت خود اقدام کند. همچنین در سفر اخیر رئیس 
جمهوری کوبا به ایران میگل دیاز به ایران قرار شده که چند 
تفاهم نامه همکاری میان دو کشــور امضا شود و بر اساس 
مذاکراتی که صورت گرفت نیز آمادگی جمهوری اسلامی 
ایران برای نوسازی زیرساخت های انرژی در کوبا مطرح شده 
که به نظر می  رسد عزم جدی برای بازسازی این پالایشگاه 

وجود داشته باشد.

محدودیت های فناوری پاشنه آشیل صنعت پتروشیمی  
به رغم موفقیت های ایران در کســب ســهم از بازارهای 
پتروشیمی در جهان، آگاهی به محدودیت  های شاخه  های 
زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی امری ضروری می نماید. به 
عنوان نمونه، یکی از مولفه  های مربوط به صنعت پتروشیمی 
کــه در حال حاضر بــا چالش های زیادی مواجه اســت، 
محدودیت فناوری و دسترســی به لایسنس های مختلف 

است که علت آن از تحریم ها نشات می گیرد.
هــم چنین بــرای تولید برخــی محصــولات در زنجیره 
پتروشیمی ایران نیازمند کاتالیست، قطعات و افزودنی  هایی 
اســت که فقدان وجود آن ها تبدیل به پاشــنه آشیل این 
صنعت شده اســت، به طوری که برخی مواقع واردات مواد 
زنجیره پتروشیمی سهل الوصول تر از واردات مواد افزودنی 

و کاتالیست است.
افزون بر این، وجود برخی واحدهای تولیدی پتروشــیمی 
بســیار مجهز در کشورهایی همچون امارات و عربستان در 
همسایگی ایران، رقابت  پذیری بالایی نسبت به محصولات 
ایرانی ایجاد کــرده و بالطبع کار صادرات این زنجیره برای 
ایران دشوارتر شده است. سه کالای عمده صادراتی صنعت 
پتروشیمی ایران پلیمر، اوره و متانول است که بخش بزرگی 

از سبد صادراتی این حوزه را تشکیل می دهد. 
اما هم چنان در حال حاضر صنایع بسیاری با مشکل کمبود 
مواد اولیه مواجه هستند. گروه  های کالایی پلی  پروپیلنی، 
پلی اتیلن  های سنگین لوله، پلی  استایرن  ها و استایرن  منومر 
 PVC و دی اتیل هگزانول و بسیاری از گریدهای مختلف
از جمله کالاهایی هســتند که با برتری تقاضا بر عرضه ها و 
رقابت برای خرید و رشــد نرخ روبه رو شده و همین مطلب 
یک ریســک بنیادین را پیش روی صنایع تکمیلی ترسیم 
می کند، زیرا احتمال توقف تولید یا رشد قیمت تمام شده 
را در بازه های مختلفی از زمان در بر دارد و به همین سبب 
تامین خوراک اولیه برای واحدهای پتروشیمی و تامین گاز و 

به روزرسانی این واحدها در اولویت اصلی قرار دارد.

صادرات محصولات پتروشیمی ایران رکورد زد؛خبر

 ظرفیت خالی اروپای شرقی

دست رد نیروگاه ها به مازوت
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   افقی :

۱ - نقاش اســپانیایی، نقاش اســپانیایی ســبك 
سورئالیسم

۲ - نشان افتخار
عهــد  خــاک  ســرخ،  خــاک  ســفالگری،  خــاک   -  ۳

عتیقتاریك
4 - محل زندان مسعود سعدقسمت، بهره

۵ - نمکهاچاشنی غذا
۶ - محل نمایش حیواناتیونان قدیم

7 - دشمن سرسختتیم فوتبالی در لیگ ایتالیا

۸ - از مصالح ساختمانی، اکسید کلسیمفرزند
9 - اصطلاحــی در شیمینشــانه مفعولــی، علامــت 

مفعول بی واسطه
۱۰ - خودروی روسی

نامــی  معــروف،  ســتاره  پیــدا،  کــم  ســتاره   -  ۱۱
پسرانه

عمودی :
۱ - مردسنگ انداز

۲ - بیمناک
۳ - گاز استخربی حس

4 - خوردنقمر زمین، چراغ آسمان
۵ - حــس وارونهنوعــی گل خوشــبو، نــام نوعــی 

گل
۶ - از مد افتادهماه نو

7 - ســقز فرنگینوعــی زغــال ســنگ، زغال ســنگ 
مرغوب

۸ - زباندار بی زبان، گنگوصف نوعی سرو
9 - پهلوانبازی

۱۰ - ریاضی دان سوئیسی
۱۱ - تجــارت، معاملــه و داد و ســتد، مالیخولیــا، 

داد و ستد
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 آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان ها ی فاقد سند رسمی مسقر در واحد ثبتی کوهدشت تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضیان. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
1.برابر تقاضای آقا/خانم )حمید بابعالی( فرزند )مراد( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه عمارت( به مساحت )225.59( مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره )0( فرعی از )63( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )علیرضا هاشمی موسوی(
2.برابر تقاضای آقا/خانم )غلامعلی نظریان( فرزند )فتح اله( نســبت به )شــش دانگ یک باب/قطعه عمارت( به مساحت )217.27( مترمربع مجزی شده 
از پلاک شماره )0( فرعی از )65( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )حسینقلی نوروزی(
3.برابر تقاضای آقا/خانم )شیخ حسن گراوند تبار( فرزند )صید محمد( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )17821.84( مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره )0(فرعی از )23( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )حیاتعلی 

نجاتی(
4.برابر تقاضای آقا/خانم )شــیخ حسن گراوند تبار( فرزند )صید محمد( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )8895.88( مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره )0(فرعی از )23( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )حیاتعلی 

نجاتی(
5.برابر تقاضای آقا/خانم )شیخ حسن گراوند تبار( فرزند )صید محمد( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )45618.71( مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره )0(فرعی از )23( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )حیاتعلی 

نجاتی(  
6.برابر تقاضای آقا/خانم )عیســی الواری( فرزند )صفیار( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )5441.74( مترمربع مجزی شده از 

پلاک شماره )0(فرعی از )76( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )عیسی الواری(  
7.برابر تقاضای آقا/خانم )عیســی الواری( فرزند )صفیار( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )6218.92( مترمربع مجزی شده از 

پلاک شماره )0(فرعی از )76( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )عیسی الواری(  
8.برابر تقاضای آقا/خانم )مســعود کرم نژادیان( فرزند )ســعید( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه دامداری( به مساحت )4200.00( مترمربع مجزی 
شــده از پلاک شــماره )1(فرعی از )56( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )مسعود کرم 

نژادیان(
9.برابر تقاضای آقا/خانم )عیســی رحیمی رودی( فرزند )اسدعلی( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه عمارت( به مساحت )173.68( مترمربع مجزی 
شده از پلاک شماره )(فرعی از )63( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )شیخعلی آزادبخت(
10.برابر تقاضای آقا/خانم )علی حسن کهزادی گوهر گوش( فرزند )اقا کرم( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه عمارت( به مساحت )204.53( مترمربع 
مجزی شــده از پلاک شــماره )1452(فرعی ومجزا شده 16فرعی از )1( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت 

اولیه آقای/خانم )محمدکیخسروی وفاضل بگ ازادبخت(  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/۲۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/۱۳
فرشاد کورانی نیا

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کوهدشت 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: ۱۶۲۵۰7۶



»منشور اخلاقی«
پایبندی به اصول دینی، توجه به واقعیت های عینی، احترام به اســتقلال و 
حاکمیت ملی، پاسداشت ارزشهای انسانی، دفاع از آزادی قلم، انتشار دقیق 
وبدون سانسور اخبار ؛دوری از رانت و فساد، رعایت حقوق شهروندی،  خود 
داری از تهمت و افتراء و فعالیت های رسانه ای بصورت حرفه ای از اهداف 

این رسانه است. 
روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

 چهارشنبه13 دی ماه  1402 شماره 1445

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: دکترحسن نجف وند
 زیرنظر شورای سردبیری

 دبیر سرویس صفحه اقتصاد: مریم کاظمیان فرد
 دبیر سرویس صفحه سیاسی: آناهیتا جعفری
 دبیر سرویس صفحه گوناگون: بهاره  یوسفی

 دبیر سرویس صفحه جامعه: سعیده کاظمیان فرد
 دبیر سرویس نفت و انرژی: فائزه میردریکوندی

 دبیر اخبار شهرستانها: مرتضی برکاتی

 صفحه آرا: فاطمه مهرابی
 چاپخانه: چاپ کارگر -تلفن : 7 - 66817316

 نشانی دفترتهران:  خیابان جمهوری خیابان دانشگاه - کوچه ماستری فراهانی پلاک 6 طبقه اول
 تلفن تماس: 66973714-66461770-66373678 - داخلی 3

 نشانی دفتر خرم آباد:  خیابان علوی- کوچه شهید شاهرخی- پلاک 9 مجتمع مطبوعاتی
 تلفن خرم آباد: 33405109 ـ 066      نمابر: 33438620ـ066

 تلگرام و  واتساپ : 09027833627

 ایمیل:
yadegar.emroz@gmail.com

 سایت:
www.yadegaremrooz.ir

www.yadegaremrooz.ir

اقدام یک شرکت دانش بنیان داخلی در مقابله با تحریم ها؛

ارائه سرویس ابری هوش مصنوعی
۳۰ درصد ارزانتر از قیمت جهانی

 GPU مدیرعامل یک شرکت دانش بنیان گفت: به طور کلی سرویس ابری
به کسب و کارها این اجازه را می دهد تا بتوانند بدون نیاز به خرید سخت افزار 
فیزیکی، ظرفیت محاسباتی مورد نیاز خود را پس از پرداخت هزینه اشتراک، 

با بالاترین کیفیت دریافت کنند.
مدیرعامل یک شرکت دانش بنیان حوزه سرویس ابری در هوش مصنوعی 
گفت: به طور کلی ســرویس ابری GPU به کسب و کارها این اجازه را می 
دهد تا بتوانند بدون نیاز به خرید ســخت افزار فیزیکی، ظرفیت محاسباتی 
مورد نیاز خود را پس از پرداخت هزینه اشتراک، با بالاترین کیفیت دریافت 
کنند که هم اکنون شــرکت هما برای حمایت از سازمان  ها، دانشگاه  ها و 
شرکت  های داخلی، این سرویس ها را که سرورهایی تحریم شده اند را 30 

درصد ارزانتر از سطح قیمت جهانی قیمت گذاری و در اختیار قرار می دهد.
متین هاشــمی، مدیرعامل این شرکت دانش بنیان توسعه هوش مصنوعی 
در حاشیه نمایشگاه تلکام پیرامون سرویس های GPU این شرکت گفت: 
سرورهای قدرتمند ما  به مخاطبان کمک می کنند تا الگوریتم های هوش 
مصنوعی خود را به ســرعت آموزش داده و در کســب و کار خود از آن ها 

استفاده کنند.
وی در خصوص افزایش ظرفیت سرورهای ابری نسبت به ظرفیت قبلی این 
سرورها، اظهار داشت: افزایش میزان رضایتمندی مشتریان فعلی و همچنین 
اطلاع رســانی مناسب از خدمات، موجب شده است تا تعداد مشتریان ما و 
درخواست آن ها برای استفاده از خدمات، بیش از پیش شود. از این رو با توجه 
به درخواست مشتریان جدید و همچنین تمایل مشتریان فعلی به استفاده 
بیشتر از ظرفیت GPUها، برنامه افزایش ظرفیت GPUها تا سه برابر میزان 

فعلی در دستور کار قرار گرفت.
مدیرعامل شرکت دانش بنیان توسعه هوش مصنوعی گفت: باید خاطرنشان 
کنم که ما در شرکت برنامه ســه برابر سازی ظرفیت سرورها را برای سال 
1۴03 در نظر داشــتیم؛ اما با توجه به عملکرد مناســب در ارائه خدمات و 
افزایش تقاضا، این برنامه امسال و زودتر از زمانی که برای آن در نظر گرفته 

بودیم، اجرایی شد.

 ســرای حاج میرزا قدیمی  ترین 
قهوه  خانه شهر است، می گویند از 
پابرجاست،  تاکنون  صفوی  عهد 
نقش  میــدان  قلب  جایــی در 
جهان که از قدیــم آن را به نام 
خســته خانه یا ســرای طوطی 

می شناختند.

این ســرا در ابتــدا و در زمان حیات 
میرزا حســین خواجه پدر محمدعلی 
خواجه، کارگاه مســگری و ســاخت 
دیگ و کفاشــی بــوده و حتی قبل 
تر از آن بــه عنوان کاروانســرا برای 
استراحت مسافران استفاده می شد و 
البته بــازاری بود برای خرید و فروش 
حیواناتی مانند الاغ و اســب؛ اما حاج 
محمدعلی خواجه آن را به قهوه خانه 
تغییر کاربری داد و حالا چهار نســل 
بعد از حاج محمدعلــی )حاج میرزا( 
پســران و نوادگان او حدود صدسالی 
می شود که این سرای تاریخی را اداره 

می کنند. 
سرای حاج میرزا جزو آثار ملی است، 
گردشــگران داخلی و خارجی که به 
نقش جهان می آیند برای چشــیدن 
طعم بریان اصفهان و غذاهای سنتی 
ایرانی پرسان پرســان خــود را به این 
مکان می رسانند؛ سرایی که در سمت 

راستِ سردر بازار قیصریه، در انتهای 
راســته بازار قنادها قرار دارد. گوشه 
و کنار ورودی ایــن قهوه خانه تعداد 
زیادی اشــیای عتیقه، خُمره و چراغ 
و ســاعت و گنجه های قدیمی است 
که گرد زمان بر آنها نشســته و تاریخ 
را تداعی می کند امــا در انتهای این 
دالان، حیاط مربع شکل کاروانسرا با 
بیغوله ها، غرفه هــای مخروبه، تاریک 
و درب و پنجــره شکســته و تلی از 
زباله احاطه شــده و در پیش چشــم 
گردشــگرانی که از داخــل و خارج 
برای ورود به ســرای حاج میرزا باید 
دقایقی را در ایــن محوطه به انتظار 
بنشــینند، صحنــه ای نازیبا به وجود 
بیغوله  این  دیدن  است.شــاید  آورده 
در قلب معمــاری فاخر صفوی، ذهن 
هر بیننــده ای را درگیر کند چرا این 
نازیبایی هــا در دل میــراث فرهنگی 
اصفهان جا خوش کرده است و متولی 

کیست؟
 مسؤول سرای حاج میرزا در این باره 
به خبرنگار مهر می گوید: ســاماندهی 
محوطــه کاروانســرا درگیر مســائل 

انحصار وراثت است. 
برای  خانوادگــی  اختــلاف  اصل  در 
مجموعه کاروانســرا داریم و مســاله 
بعدی ما مشــکل با میــراث فرهنگی 
است. وی که یکی از نوادگان مرحوم 
حاج محمدعلــی خواجه )حاج میرزا( 

است، می افزاید: اینجا چهار نسل پس 
از مرحوم پدربزرگم ۹۶ ســال است 
که بــه کار خود ادامه داده اســت و 
امیدواریم مشکل این جا طی چند ماه 
آینده رفع شود. مساله انحصار وراثت 
که حل شود بحث میراثی آن چندان 
مشــکلی ندارد زیرا میراث می گوید با 
همیــن بافت قدیمی، مرمت کنید اما 
اختلاف بین ۱۰ ورثه اســت که اینجا 
را به هتل سنتی تبدیل کنند یا اینکه 
مغازه های کاروانسرا را مرمت کرده و 
اجاره دهند. شهرام امیری سخنگوی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان اصفهان نیز به 
خبرنگار مهــر می گوید: نوادگان حاج 
محمدعلــی خواجــه می خواهند در 
ســرای حاج میرزا نوسازی و بهسازی 
انجام دهنــد در حالی کــه ما اعلام 
کردیم مرمت شــود؛ چرا باید میراث 
فرهنگی با کســانی کــه می خواهند 
برای حفظ بنای تاریخی هزینه کنند 

مخالف باشد؟
 اما در این کاروانسرا می خواهند هزینه 
را بر اســاس دلخواه خود انجام دهند 
و میراث با این مســاله مخالفت دارد. 
وی می افزاید: لازم است برای مرمت 
این کاروانســرا طرحشان را به میراث 
فرهنگی ارائه کنند تا بررســی شده و 
به تصویب میراث برســد. سخنگوی 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 

دســتی اســتان اصفهان خاطرنشان 
می کند: با توجه به اینکه هفته گذشته 
هیأت امنای بازار بزرگ اصفهان با ۱۱ 
امیدوار هستیم  گرفت،  عضو شــکل 
که بســیاری از نابســامانی های این 
بازار رفع شــود.  امیری اضافه می کند: 
کســبه این بازار به هرحــال در یک 
فضای تاریخــی کار می کنند به ویژه 
ســفره خانه و قهوه خانه سنتی حاج 
میرزا که مجوز گردشــگری از میراث 
فرهنگی دارد به واسطه تاریخی بودن 
آنجاســت از این رو بنا بــه دلخواه و 
ســلیقه خود نمی توانند هر کاری در 
این بنــای تاریخی انجام دهند. وی با 
تاکید بر اینکه طــرح مرمت محوطه 
ســرای حاج میرزا باید متناســب با 
اصول مرمتی باشــد و به تأیید میراث 
فرهنگی برسد، تصریح می کند: میراث 
فرهنگی اصفهان از هر شخص حقیقی 
و حقوقی برای کمــک به مرمت آثار 
تاریخی استقبال می کند اما نه به هر 

قیمتی.

نمونه ای از نابسامانی وضعیت مرمت در میدان نقش جهان اصفهان

سرای حاج میرزا؛بیغوله ای در قلب معماری فاخر صفوی

میراث فرهنگی

مستند »الکافی«؛

 سرگذشت مهمترین کتاب حدیثی شیعه در گذر تاریخ
مستند ســینمایی »الکافی« با نقش 
آفرینیِ »امیرعبــاس قِلیچ لو« خادم 
برگزیده قرآنی بــه نمایش در می آید. 
کتاب کافی یکی از چهار کتاب اصلی 
شیعه در زمینه حدیث است که مرحوم 
شیخ کلینی بیش از ۱۵ هزار روایت را 
در این کتاب گــردآوری کرده تا اهل 
فضل و علم بتوانند احادیث صحیح را از 

روایات جعلی تشخیص دهند؛ همان کاری که »شیخ طوسی« و »شیخ صدوق« 
کردند. مســعود طاهری کارگردان مستند الکافی به خبرنگار معارف ایرنا گفت: 
کتاب الکافی یکی از مهمترین منابع برای بررسی شناخت و تطور اندیشه شیعه به 
ویژه شیعه نخستین است. اهمیتی که شیعه به عناصری مانند عقل، نوع توحید 
خاص از منظر تشیع و امام معصوم به عنوان حجت خدا می داده، همگی باعث 
شده که موضوع تشــیع در فیلم الکافی از جنبه های جانبدارانه و احساسی در 
خصوص نگاه به تشیع گذر کرده و به یک رویکرد پدیدارشناسانه و علم محور در 
خصوص مسائل اصلی مورد نظر شیعه برسد و فیلم هر یک از موضوعات را با این 
رویکرد بررسی کند. وی افزود: مستند الکافی سرگذشت مهمترین کتاب حدیثی 
شیعه در گذر تاریخ است. این مستند در صدد به تصویر کشیدن نه فقط اهمیت 
و ارزش کتاب برای مؤمنان شــیعه بلکه شناخت تطورات اندیشه شیعه است. به 
همین دلیل نگاه علم محور و علم مدار فیلم دارای مدت زمان طولانی شــد که با 
۱۳۹ دقیقه از امکان نمایش در جشنواره های مختلف صرف نظر کردیم اما این 
فیلم سرشار از داده های مختلف جغرافیایی، تاریخی و اعتقادی نه فقط برای علاقه 
مندان بلکه برای متخصصان موضوع فیلم نیز باشد. طاهری ادامه داد: کتاب الکافی 
شیخ محمد بن یعقوب کلینی در کنار البصائر صفار قمی و المحاسن برقی قمی 
جزو اولین کتاب های موسوعه حدیثی شیعه است که برای شیعه باقی مانده است. 
لذا کتابی که از حوادث بزرگی مثل کتابخانه سوزی های زیادی که در شهرهای 
ری، قم و بغداد رخ داده، ســالم مانده که خود شبیه یک معجزه است. لذا از این 
جهت شبیه یک گنجینه و یک میراث بزرگ فرهنگی برای مذهب شیعه و اصولا 
تاریخ دین در جهان محســوب می شود. وی اضافه کرد: یکی دیگر از موضوعات 
این مستند، مولف کتاب الکافی یعنی شیخ محمد بن یعقوب کلینی است که به 
عنوان بزرگترین محدث شــیعه از ری برخاسته و برای ناحیه ری و استان تهران 
فعلی باعث افتخار است. بسیاری از افراد مذهبی و هیئتی از اهمیت کتاب الکافی 
و قدر و منزلت مولفش اطلاعاتی ندارند و فیلم سعی می کند خلاء معلوماتی این 
افراد را تا حد امکان پر کند. این مستندســاز افزود: ساختار فیلم با تغییر نسبت 
به آثار قبلی فیلمساز مواجه بوده و از گفت و گو محور بودن به گفتار متن محور 
بودن، کمی تغییر سبک یافته است. البته همچنان همراه با حضور افراد خبره و 
صاحب نظر در خصوص زندگی کلینی و کتاب کافی است. در واقع این مستند با 
هدف آشنایی هر چه بیشتر مؤمنان شیعی در مورد مهمترین کتاب حدیثی شان 
و همچنین پاسخ هایی مشخص برای برخی سوالات و چالش ها و نظریه ها در 
عرصه مطالعات شیعی و شیعه پژوهی در خصوص اندیشه شیعی به ویژه شیعه 
نخستین، حدیث پژوهی، کافی پژوهی، و زندگی شیخ کلینی ساخته شده است.

هنر هفتم

روستای آرند کهگیلویه و بویراحمد؛ 

لذت طبیعت گردی ناب

روستای آرند  می تواند برای آن هایی که به بوم گردی و روستاگردی علاقه دارند، 
مقصدی شــگفت انگیز باشد. ســاعتی به دور از هیاهوی شهر و در هم نشینی با 

مردمان این روستا که گرم و سرد روزگار را بسیار چشیده اند.

قصه های نام گذاری روستای آرند  
شــاید هنگامی که قدم در روســتای آرند می گذارید، متوجــه اهمیت و ارزش 
آن نشــوید؛ چرا که بسیاری از ســاکنان آن، این منطقه را ترک کرده اند و فقط 
قدیمی ترها باقی مانده اند. با این حال کمی که در روستا بگردید، متوجه خواهید 
شد این روستا با دیگر روستاهایی که تاکنون دیده اید، تفاوت دارد. قدمت روستای 
آرند حدودا به زمان هخامنشــیان برمی گردد و گفته می شود در زمان پادشاهی 

کوروش کبیر ساخته شده است.
داســتان های مختلفی هم در مورد نام آن وجود دارد. بعضی از مورخان معتقد 
هستند شاهزاده ای به نام اورنگ در دوره ساسانیان در این منطقه زندگی می کرده 
و نام روستا را به افتخار او اورنگ گذاشته اند که در طی گذشت سالیان دراز، تبدیل 

به اورند و سپس آرند شده است.
گروه دیگری هم نام این روستا را به پادشاه افسانه ای داستان های شاهنامه حکیم 
فردوســی نسبت می دهند. در داستان رستم و ســهراب این سه بیت به چشم 

می خورد که از جانب اسفندیار، خطاب به رستم گفته می شود:
نژاد من از تخم گشتاسپ است/ که گشتاسپ از تخم لهراسپست

آشنایی با جاذبه ها و دیدنی های روستا  
به کوچکی و حتی ســکوت و خلوتی روســتا نگاه نکنید. این روســتا قصه ها و 
حرف های زیادی برای گفتن دارد. شما می توانید با گشتی در این روستا طبیعت 
بکر و آثار تاریخی مختلفی را پیدا کنید که هرکدام جذابیت خاص خودشــان را 

دارند.

طبیعت زیبای روستای آرند  
طبیعت اطراف این روستا هم بسیار دیدنی است. کوه هایی که دور آن را گرفته اند، 
آب وهوای ویژه ای به وجود آورده اند که در ماه های گرم تابستان، دلپذیر است. انار 
و انگور هم از محصولات اصلی روســتای آرند است، اما مردم محلی محصولات 
دیگری هم به قدر نیاز خود می کارند.بعضی از محصولات مثل انگور به صورت دیم 

هم پرورش پیدا می کنند.

آثار تاریخی مختلف در روستا  
اگر به یکی از کوه های بلند روبه رو دقت کنید، آثاری از یک قلعه قدیمی خواهید 
دید که قدمت زیادی دارد و مردم روســتا هم بسیار به آن مفتخر هستند. حتی 
اگر فرصت کافی داشــته باشید، می توانید در یک پیمایش یک روزه، از این قلعه 

بازدید کنید.
هرچه باشد فارغ از قصه ها و افسانه هایی که درباره قدمت این قلعه می گویند، این 
بنــای قدیمی حرف های زیادی برای گفتن دارد. با اینکه چیز زیادی از آن باقی 

نمانده است، اما معماری نصفه نیمه آن هنوز هم زیبا و دیدنی است.
علاوه بر این ها، خانه ها و آسیاب های قدیمی، گورستان باستانی که قبرهایش رو 
به بیت المقدس اســت و دیگر آثار تاریخی را هم خواهید یافت که از دیدنی های 
ارزشمند آن هستند.جاده ای قدیمی هم از میان این روستا می گذرد که خود نشان 

از قدمت بالا و اهمیت این منطقه دارد.

منطقه تاریخی روماهندون  
در نزدیکی روستای تاریخی آرند، منطقه ای وجود دارد به نام »روماهندون« که 
داســتان جالبی از تاریخ گذشتگان دارد. روماهندون در ۵ کیلومتری شرق آرند 
قرار گرفته و طبق بعضی از داستان ها گفته می شود در جنگی که میان ساسانیان 
و رومیان درگرفت، ســربازارن رومی از موقعیت استراتژیک این منطقه استفاده 
کردند و برای در امان ماندن از ارتش ایران، به این روســتا پناه آوردند.شاید هم 
همین موقعیت خاص جغرافیایی باعث شــده که این روستا از هزاران سال قبل 

مورد توجه قرار گیرد.

آشنایی با مردم بومی  
بوم گردی در این روستا بسیار لذت بخش است. ساکنان آن که به زبان شیرین لری 
صحبت می کنند، می توانند ساعت ها با شما گپ بزنند و از زندگی و سختی هایی 

که تا به حال کشیده اند، سخن بگویند.
از این که تعدادی از جوانانشان در جنگ به شهادت رسیده اند، از این که یکی از 
چشمه های اصلی آب را که به این قسمت جاری بوده، به سمت دیگری هدایت 

کرده اند و هزاران ماجرای دیگر.
اگر کمی هم از خودتان بگویید، حتما از تجربیات بی نظیرشان برایتان می گویند. 

این روستای تاریخی، تا حد زیادی فراموش شده است.
جوانان به تدریج روســتا را تــرک کرده اند، ولی بزرگ ترهای روســتا که تمام 
زندگیشان را بین کوه های این منطقه گذرانده اند، علاقه زیادی به نقل ماجراهای 
شیرین خود به گردشگرانی دارند که شاید ساعاتی چند برای بازدید از این روستا 
وقت گذاشــته اند. اگر به بوم گردی علاقه مند باشید، از صحبت با این هم نشینان 
لذت زیادی خواهید برد. پیشنهاد ما این است که در سفرتان حتما با مردم بومی 

گفت وگو کنید و از قصه ها و افسانه هایشان بشنوید.

سیری در ایران

مرغان دریایی مهمان   
زمستانی شیراز

منبع: باشگاه خبرنگاران

نتایج یک مطالعه تأکید کرده است که نبود کربن 
در جو نشان دهنده امکان زندگی در سیاره ای دیگر 

است.
دانشمندان موسسه فناوری ماساچوست و دانشگاه 
بیرمنگام می گویند که بهترین شــانس ســتاره 
شناســان برای یافتن آب مایع و حتی حیات در 
ســیارات دیگر، جســت و جوی عدم وجود یک 

ویژگی شیمیایی در جو آن هاست. 
دانشــمندان می گویند که اگر زمین حاوی مقدار 
بسیار کمتری دی اکســید کربن در جو خود در 
مقایسه با دیگر سیارات است، ممکن است نشانه ای 
از وجود آب مایع و شاید حیات در سطح آن سیاره 

باشد.

در حالی که دانشــمندان نشــانه های دیگری از 
قابلیت ســکونت را پیشنهاد کرده اند، اندازه گیری 
این ویژگی ها با استفاده از تکنیک های کنونی اگر 

غیرممکن نباشد، چالش برانگیز است.

به گفته این تیم، این اثر جدید، دی اکسید کربن 
نسبتاً تخلیه شده، تنها نشانه قابل سکونت است که 
اکنون می توان آن را تشخیص داد.جولیان دو ویت، 
استادیار دانشگاه در حوزه نجوم می گوید: هدف در 
علم سیارات فراخورشیدی جست و جوی جهان ها 
و حیات قابل سکونت است؛ اما تمام ویژگی هایی 
که تاکنون در مورد آن ها صحبت شــده خارج از 

دسترس رصدخانه های پیشرفته بوده اند.
ستاره شناسان تاکنون بیش از ۵۲۰۰ جهان خارج 
از منظومه شمســی را با استفاده از تلسکوپ های 
کنونی کشــف کرده اند. اخترشناسان می توانند 
مستقیماً فاصله سیاره تا ستاره خود و زمان لازم 

برای تکمیل مدار آن را اندازه گیری کنند.

نبود کربن در جو و احتمال امکان زندگی در سیارات دیگر
دریچه علم

دنیای فناوری

 مادر مهربان ترین  فرشته زمینی است 

کاریکاتورکاریکاتور

روابط عمومي  و امور بین الملل شهرداري

فراخوان تجدید مزایده عمومی فراخوان تجدید مزایده عمومی 
  شهرداری بندر بوشهر در نظر دارد نسبت به برگزاری بهره برداری از فرصت های تبلیغاتی سطح شهراز طریق برگزاري  فراخوان عمومی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(  به افراد حقوقی و حقیقی واجد شرایط در قالب 
قرارداد فروش اقدام نماید . لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید مطابق جدول زمانبندي ذیل به سامانه مذکور به آدرس www.setadiran.ir   مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و مدارک  اقدام نمائید.لازم است مزایده  گران 

در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. 

موضوع ردیف
مدت اولیه شماره مورد اجارهشماره فراخوانشرحپروژه

قرارداد
مبلغ پایه اجاره بها به 
صورت ماهیانه  )ریال(

مبلغ براورد برای 
سال اول )ریال(

مبلغ تضمین شرکت 
در فراخوان )ریال(

1
بهره برداری 
از فرصت های 
تبلیغاتی سطح 

شهر

بسته شماره یک

5002005701000041

21/340/000/00016/080/000/0001/800/000/000/ دو سال شمسی5102005701000405

21/010/000/00012/120/000/0001/800/000/000/ دو سال شمسی5102005701000406بسته شماره دو

21/360/000/00016/320/000/0001/800/000/000/ دو سال شمسی5102005701000407بسته شماره سه

21/165/000/00013/980/000/0001/800/000/000/ دو سال شمسی5102005701000408بسته شماره چهار

21/215/000/00014/580/000/0001/800/000/000/ دو سال شمسی5102005701000409بسته شماره پنج

2941/000/00011/292/000/0001/800/000/000/ دو سال شمسی5102005701000410بسته شماره هفت
بسته شماره 

هشت
21/000/000/00012/000/000/0001/800/000/000/ دو سال شمسی5102005701000411

2910/000/00010/920/000/0001/800/000/000/ دو سال شمسی5102005701000412بسته شماره ده

2980/000/00011/760/000/0001/800/000/000/ دو سال شمسی5102005701000413بسته شماره یازده
بسته شماره 

دوازده
2520/000/0006/240/000/0001/800/000/000/ دو سال شمسی5102005701000414

بسته شماره 
سیزده

2640/000/0007/680/000/0001/800/000/000/ دو سال شمسی5102005701000415
توضیحات :

1- تاریخ فروش اسناد : كلیه متقاضیان میتوانندحداكثر تا ساعت 15 روز پنجشنبه مورخه 1402/10/14از طریق  مراجعه به سامانه الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد  فراخوان را دریافت نمایند.
2- مهلت تحویل پاکت ) ارائه اسناد فیزیکی پاکت  الف  الزامی است (  : تا ساعت 15 روز دو شنبه  مورخه 10/25/ 1402از طریق بارگذاری در سامانه الکترونیک دولت 

3- تاریخ بازگشایي پیشنهادها : راس ساعت  11  صبح روز سه شنبه مورخ 1402/10/26 
4- مكان بازگشایي : شهرداري مركزي بوشهر رو به روي میدان شهرداري.

5- سایر جزئیات و شرایط در اسناد فراخوان درج شده است. حضور نمایندگان شركت ها با در دست داشتن معرفي نامه كتبي در جلسه مزایده آزاد است.
6- ضمناً متن آگهي در شبكه اطلاع رساني شهرداري بوشهر به آدرس:www.Bushehr.ir درج گردیده است.
7-  در صورتیكه برندگان اول و دوم مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

8- شهرداري در رد یا قبول هر یك از پیشنهادها مختار است. 
9- هزینه درج آگهي روزنامه در دو نوبت  به عهده برندگان فراخوان  مي باشد.

نوبت دوم

1- موضوع تجدید مزایده : فروش بسته شماره سه 19 پلاک از املاک شهرداری به شرح ذیل : 
1-1- زمین به مساحت 241/92 متر مربع - مشخصات ثبتی : پلاک پلاک ثبتی 7089 فرعی از 13 اصلی قطعه 13 
به آدرس خیابان امام رضا )ع( رضوان 60 باغ سعیدیان - نرخ پایه کارشناسی : 43/545/600/000 ریال - مبلغ تضمین 

شرکت در مزایده : 13/064/000/000 ریال
1-2- واحد 25 مجموعه برج سفید به مساحت 77/92 متر مربع - مشخصات ثبتی پلاک ثبتی 538 فرعی از 48 
اصلی قطعه 25 بخش 10 پلاک 36 به آدرس: میدان شهرستان محمود آباد خیابان آزادی کوچه دریای 18 - نرخ پایه 

کارشناسی : 46/752/000/000 ریال - مبلغ تضمین شرکت در مزایده : 14/026/000/000 ریال .
1-3- غرفه شماره 29 پاساژ قائم به مساحت 42/52 متر مربع - مشخصات ثبتی : قطعه 1 تفکیکی پلاک ثبتی 
14821 فرعی از 246 فرعی از 44 اصلی به آدرس: میدان قائم پاساژ قائم طبقه همکف - نرخ پایه کارشناسی : 

123/308/000/000 ریال – مبلغ تضمین شرکت در مزایده : 36/993/000/000 ریال .
1-4- زمین به مساحت 334/77 متر مربع - مشخصات ثبتی پلاک ثبتی 4746 فرعی از 52 اصلی به آدرس خیابان 
بلوار امام علی )ع( رو به روی تربیت معلم - نرخ پایه کارشناسی : 55/000/000/000 ریال - مبلغ تضمین شرکت در 

مزایده : 16/500/000/000 ریال
1-5- زمین به مساحت 326/5 متر مربع - مشخصات ثبتی پلاک ثبتی 4747 فرعی از 52 اصلی به آدرس خیابان 
بلوار امام علی )ع( رو به روی تربیت معلم - نرخ پایه کارشناسی : 57/000/000/000 ریال - مبلغ تضمین شرکت در 

مزایده : 17/100/000/000 ریال
6-1- زمین به مساحت 338/35 متر مربع - مشخصات ثبتی پلاک ثبتی 4743 فرعی از 52 اصلی به آدرس خیابان 

بلوار امام علی )ع( روبروی تربیت معلم - نرخ پایه کارشناسی : 57/500/000/000 ریال - مبلغ تضمین شرکت در 
مزایده : 17/250/000/000 ریال

تذکر : 
1- شرکت کنندگان در ارائه پیشنهاد برای هر تعداد از پلاکهای بسته های سه گانه مجاز و مختار به شرط تهیه اسناد 

و تامین تضمین مربوطه می باشند.
2- نوع تضمین شرکت در تجدید مزایده : ضمانت نامه بانکی در وجه شهرداری آمل و یا وجه نقد به حساب شماره 

115786246005 نزد بانک ملی به نام شهرداری آمل
3 - مهلت و محل دریافت اسناد تجدید مزایده از تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم به مدت 5 روز - سامانه تدرکات 

الکترونیک دولت
4- تاریخ و زمان بارگزاری اسناد در سامانه : ساعت 19:00 روز سه شنبه مورخه 1402/10/19 تاریخ کمیسیون : 

ساعت 14:30 روز چهارشنبه مورخه1402/10/20
5- سایر جزئیات و اطلاعات در اسناد تجدید مزایده قید شده است.

www.amol.ir 6 - برای اطلاعات بیشتر به سامانه تدرکات الکترونیک دولت و سایت شهرداری آمل به آدرس 
رجوع گردد. 

نمابر :  44259497-011 تلفن :  011-44229001
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/09 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/13

 آگهی تجدید مزایده فروش
 ۱۹ پلاک از املاک شهرداری - بسته شماره سه

علی داوودی -  شهردار آمل

نوبت دوم
سر کار خانم متین فولادکو فرزند علیرضا   دارای کد پرسنلی 

آگهی رای قابل پژوهش 
و  حضرتعالی  آدرس  به  مکرر  مرجعات  به  عنایت  با   74580600
عدم حضور شما در آدرس یاد شده و نیز نامشخص بودن آدرس 
دقیقتان، خواهشمند است از تاریخ درج این آگهی به مدت یک هفته 
به کارشناسی امور اداری و تشکیلات آموزش و پرورش شهرستان 
شهریار واقع در )شهریار، خیابان شهید نواب صفوی، کوچه آموزش 
و پرورش، مدیریت آموزش و پرورش شهریار( جهت دریافت رای 
پژوهشی  خود به شماره 1402/110/ش مورخ 1402/08/06مراجعه 
نمائید. لازم به ذکر است در صورت عدم مراجعه رای مذکور برابر 

قانون  قابلیت اجرایی دارد.
کارشناسی امور اداری و تشکیلات آموزش و پرورش 

شهرستان شهریار

روابط عمومي  و امور بین الملل شهرداري

فراخوان تجدید مزایده عمومی فراخوان تجدید مزایده عمومی 
  شهرداری بندر بوشهر در نظر دارد نسبت به برگزاری بهره برداری از فرصت های تبلیغاتی سطح شهراز طریق برگزاري  فراخوان عمومی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(  به افراد حقوقی و حقیقی واجد شرایط در قالب 
قرارداد فروش اقدام نماید . لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید مطابق جدول زمانبندي ذیل به سامانه مذکور به آدرس www.setadiran.ir   مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و مدارک  اقدام نمائید.لازم است مزایده  گران 

در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. 

موضوع ردیف
مدت اولیه شماره مورد اجارهشماره فراخوانشرحپروژه

قرارداد
مبلغ پایه اجاره بها به 
صورت ماهیانه  )ریال(

مبلغ براورد برای 
سال اول )ریال(

مبلغ تضمین شرکت 
در فراخوان )ریال(

1
بهره برداری 
از فرصت های 
تبلیغاتی سطح 

شهر

بسته شماره یک

5002005701000041

21/340/000/00016/080/000/0001/800/000/000/ دو سال شمسی5102005701000405

21/010/000/00012/120/000/0001/800/000/000/ دو سال شمسی5102005701000406بسته شماره دو

21/360/000/00016/320/000/0001/800/000/000/ دو سال شمسی5102005701000407بسته شماره سه

21/165/000/00013/980/000/0001/800/000/000/ دو سال شمسی5102005701000408بسته شماره چهار

21/215/000/00014/580/000/0001/800/000/000/ دو سال شمسی5102005701000409بسته شماره پنج

2941/000/00011/292/000/0001/800/000/000/ دو سال شمسی5102005701000410بسته شماره هفت
بسته شماره 

هشت
21/000/000/00012/000/000/0001/800/000/000/ دو سال شمسی5102005701000411

2910/000/00010/920/000/0001/800/000/000/ دو سال شمسی5102005701000412بسته شماره ده

2980/000/00011/760/000/0001/800/000/000/ دو سال شمسی5102005701000413بسته شماره یازده
بسته شماره 

دوازده
2520/000/0006/240/000/0001/800/000/000/ دو سال شمسی5102005701000414

بسته شماره 
سیزده

2640/000/0007/680/000/0001/800/000/000/ دو سال شمسی5102005701000415
توضیحات :

1- تاریخ فروش اسناد : كلیه متقاضیان میتوانندحداكثر تا ساعت 15 روز پنجشنبه مورخه 1402/10/14از طریق  مراجعه به سامانه الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد  فراخوان را دریافت نمایند.
2- مهلت تحویل پاکت ) ارائه اسناد فیزیکی پاکت  الف  الزامی است (  : تا ساعت 15 روز دو شنبه  مورخه 10/25/ 1402از طریق بارگذاری در سامانه الکترونیک دولت 

3- تاریخ بازگشایي پیشنهادها : راس ساعت  11  صبح روز سه شنبه مورخ 1402/10/26 
4- مكان بازگشایي : شهرداري مركزي بوشهر رو به روي میدان شهرداري.

5- سایر جزئیات و شرایط در اسناد فراخوان درج شده است. حضور نمایندگان شركت ها با در دست داشتن معرفي نامه كتبي در جلسه مزایده آزاد است.
6- ضمناً متن آگهي در شبكه اطلاع رساني شهرداري بوشهر به آدرس:www.Bushehr.ir درج گردیده است.
7-  در صورتیكه برندگان اول و دوم مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

8- شهرداري در رد یا قبول هر یك از پیشنهادها مختار است. 
9- هزینه درج آگهي روزنامه در دو نوبت  به عهده برندگان فراخوان  مي باشد.

نوبت دوم

1- موضوع تجدید مزایده : فروش بسته شماره سه 19 پلاک از املاک شهرداری به شرح ذیل : 
1-1- زمین به مساحت 241/92 متر مربع - مشخصات ثبتی : پلاک پلاک ثبتی 7089 فرعی از 13 اصلی قطعه 13 
به آدرس خیابان امام رضا )ع( رضوان 60 باغ سعیدیان - نرخ پایه کارشناسی : 43/545/600/000 ریال - مبلغ تضمین 

شرکت در مزایده : 13/064/000/000 ریال
1-2- واحد 25 مجموعه برج سفید به مساحت 77/92 متر مربع - مشخصات ثبتی پلاک ثبتی 538 فرعی از 48 
اصلی قطعه 25 بخش 10 پلاک 36 به آدرس: میدان شهرستان محمود آباد خیابان آزادی کوچه دریای 18 - نرخ پایه 

کارشناسی : 46/752/000/000 ریال - مبلغ تضمین شرکت در مزایده : 14/026/000/000 ریال .
1-3- غرفه شماره 29 پاساژ قائم به مساحت 42/52 متر مربع - مشخصات ثبتی : قطعه 1 تفکیکی پلاک ثبتی 
14821 فرعی از 246 فرعی از 44 اصلی به آدرس: میدان قائم پاساژ قائم طبقه همکف - نرخ پایه کارشناسی : 

123/308/000/000 ریال – مبلغ تضمین شرکت در مزایده : 36/993/000/000 ریال .
1-4- زمین به مساحت 334/77 متر مربع - مشخصات ثبتی پلاک ثبتی 4746 فرعی از 52 اصلی به آدرس خیابان 
بلوار امام علی )ع( رو به روی تربیت معلم - نرخ پایه کارشناسی : 55/000/000/000 ریال - مبلغ تضمین شرکت در 

مزایده : 16/500/000/000 ریال
1-5- زمین به مساحت 326/5 متر مربع - مشخصات ثبتی پلاک ثبتی 4747 فرعی از 52 اصلی به آدرس خیابان 
بلوار امام علی )ع( رو به روی تربیت معلم - نرخ پایه کارشناسی : 57/000/000/000 ریال - مبلغ تضمین شرکت در 

مزایده : 17/100/000/000 ریال
6-1- زمین به مساحت 338/35 متر مربع - مشخصات ثبتی پلاک ثبتی 4743 فرعی از 52 اصلی به آدرس خیابان 

بلوار امام علی )ع( روبروی تربیت معلم - نرخ پایه کارشناسی : 57/500/000/000 ریال - مبلغ تضمین شرکت در 
مزایده : 17/250/000/000 ریال

تذکر : 
1- شرکت کنندگان در ارائه پیشنهاد برای هر تعداد از پلاکهای بسته های سه گانه مجاز و مختار به شرط تهیه اسناد 

و تامین تضمین مربوطه می باشند.
2- نوع تضمین شرکت در تجدید مزایده : ضمانت نامه بانکی در وجه شهرداری آمل و یا وجه نقد به حساب شماره 

115786246005 نزد بانک ملی به نام شهرداری آمل
3 - مهلت و محل دریافت اسناد تجدید مزایده از تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم به مدت 5 روز - سامانه تدرکات 

الکترونیک دولت
4- تاریخ و زمان بارگزاری اسناد در سامانه : ساعت 19:00 روز سه شنبه مورخه 1402/10/19 تاریخ کمیسیون : 

ساعت 14:30 روز چهارشنبه مورخه1402/10/20
5- سایر جزئیات و اطلاعات در اسناد تجدید مزایده قید شده است.

www.amol.ir 6 - برای اطلاعات بیشتر به سامانه تدرکات الکترونیک دولت و سایت شهرداری آمل به آدرس 
رجوع گردد. 

نمابر :  44259497-011 تلفن :  011-44229001
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/09 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/13

 آگهی تجدید مزایده فروش
 ۱۹ پلاک از املاک شهرداری - بسته شماره سه

علی داوودی -  شهردار آمل

نوبت دوم
سر کار خانم متین فولادکو فرزند علیرضا   دارای کد پرسنلی 

آگهی رای قابل پژوهش 
و  حضرتعالی  آدرس  به  مکرر  مرجعات  به  عنایت  با   74580600
عدم حضور شما در آدرس یاد شده و نیز نامشخص بودن آدرس 
دقیقتان، خواهشمند است از تاریخ درج این آگهی به مدت یک هفته 
به کارشناسی امور اداری و تشکیلات آموزش و پرورش شهرستان 
شهریار واقع در )شهریار، خیابان شهید نواب صفوی، کوچه آموزش 
و پرورش، مدیریت آموزش و پرورش شهریار( جهت دریافت رای 
پژوهشی  خود به شماره 1402/110/ش مورخ 1402/08/06مراجعه 
نمائید. لازم به ذکر است در صورت عدم مراجعه رای مذکور برابر 

قانون  قابلیت اجرایی دارد.
کارشناسی امور اداری و تشکیلات آموزش و پرورش 

شهرستان شهریار

 ندا سپاهی/ گروه میراث فرهنگی


